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I
AKTIESELSKABET 

HOLTE GYMNASIUM
Holte Gymnasium er en privat Skole med Støtte 

fra Kommune og Stat. Skolen ejes af et Aktieselskab, 
hvis Bestyrelse bestaar af 7 Medlemmer. Heraf vælges 
4 Medlemmer af Søllerød Sogneraad og Resten for 
3 Aar ad Gangen af Generalforsamlingen.

Valgt af Sogneraadet er Sogneraadsformand F. Clau« 
sen, Formand for Bestyrelsen, Ingeniør P. Frydlund, 
Direktør A. Frigast Larsen og Incassator Madsen. 
Valgt af Generalforsamlingen er Højesteretssagfører 
Em. Christensen, Ingeniør I. A. Kemp, Overingeniør 
C.V. Jørgensen.

Den 2. Febr. 1937 afgik Medlem af Skolens Bestyr 
relse, Entreprenør Hiibenbecker ved Døden. Skolen 
mistede med ham en god Ven, som med stor Kraft 
og megen Indsigt havde varetaget Skolens Interesser 
fra Gymnasiets Stiftelse til sin Død. Hans Minde vil 
leve i Taknemlighed for hans Værk og i Hengiven* 
hed for hans Person.

Ved Sogneraadsvalget i Marts Maaned udtraadte 
Gartner F. Lendal og Regnskabsfører C. Seidenfaden 
af Sogneraadet og dermed tillige af Skolens Bestyrelse. 
Skolen bringer dem hermed en hjærtelig Tak for deres 
energiske Arbejde i Skolens Tjeneste, et Arbejde som 
altid var baaret af Sympati og varm Interesse.



II
HOLTE GYMNASIUM OG SØLLERØD 

KOMMUNE
1. Iflg. A/S’s Vedtægter vælger Sogneraadet Majori* 

teten af Skolens Bestyrelse.

2. Søllerød Kommune er Indehaver af Majoriteten 
af A/S Holte Gymnasiums Aktier.

3. Iflg. Skrivelse af 29. Aug. 1935 til Bestyrelsen 
for Holte Gymnasium har Søllerød Sogneraad 
meddelt Bestyrelsen, at Søllerød Kommune ga
ranterer for Dækning af Underskuddet af A/S 
Holte Gymnasiums samlede Drift.

4. Kommunen yder flg. Skoleafgifts-Tilskud:

a. For hvert Barn fra Sognet, som frekventerer Skolen — 
saavel Over- som Underskole — yder Kommunen et 
Tilskud af 25 Kr. aarligt.

b. For Forældre i Søllerød Kommune har Kommunen 
nedsat Skolepengene i Mellemskoleklasser og Realklasse 
med 3 Kr. om Maaneden for Indtægter mellem 5.000 og 
10.000 Kr., og med 4 Kr. om Maaneden for Indtægter 
under 5.000 Kr.

c. For Elever, som overflyttes fra en inden- eller uden
sogns Kommuneskole til H. G.s Mellemskole eller Real
klasse, saaledes at deres Skoleafgift fastsættes i Forhold 
til Forældrenes Indtægt som ved Statsskolerne, yder 
Kommunen et Tilskud af 180 Kr. aarligt pr. Elev, hvis 
Eleven i Henhold til Indtægtsskalaen ikke selv skal be
tale nogen Skoleafgift. I de Tilfælde, hvor Indtægts
skalaen medfører en Skoleafgift fra Elevernes Side, be
taler Kommunen 180 Kr. denne Skoleafgift.



III
HOLTE GYMNASIUM OG STATEN

1. Statstilskud.
Ved Skrivelse af 22. Maj 1934 har Undervisnings

ministeriet meddelt, at der paa Finansloven er tilveje
bragt Hjemmel for fra 1. Aug. 1934 at yde Holte 
Gymnasium Tilskud efter de samme Regler, som gæl
der for Haslev Gymnasium, Stenhus Kostskole og 
Th. Langs Skole.

Statstilskuddet beregnes for hver Elev til Halvdelen 
af Bruttoudgiften pr. Elev i det paagældende Finans- 
aar ved Driften af samtlige af Stat eller Kommune 
drevne tilsvarende Skoler i København, Frederiksberg 
og Gentofte Kommuner.

For et Elevantal ud over 24 og 240 i henholdsvis 
Realklassen og Mellemskoleklasserne beregnes Til
skuddet dog saaledes, at det andrager Halvdelen af, 
hvad Hjemstavnskommunens Bruttoudgift til Driften 
af tilsvarende Skoler (d.v.s. Mellemskoler) med lign. 
Elevantal vilde være.

Med Statstilskuddet følger nedenstaaende Forplig
telser for Skolen:

a. Overskolens Regnskab skal udskilles fuldstændigt fra Under
skolens, og Fællesudgifter for Over- og Underskole skal be
regnes paa Grundlag af et Fordelingstal, som fastsættes af 
Ministeriet.

b. Skolens Regnskaber underkastes en kritisk Revision af 4de 
Hovedrevisorat.

c. Lærerlønningerne underlægges en særlig Revision, idet Ho
vedrevisoratet kræver, at de tilskudnydende Gymnasieskoler 
saavidt muligt følger visse bestemte Principper m. H. t. Lærer
lønningernes Fastsættelse.

d. Listen over tildelte hele eller delvise Fripladser i Overskolen 
godkendes af Ministeriet.
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2. Tilsyn med Skolens Arbejde.
Overskolen er underkastet Tilsyn af Undervisnings

inspektøren for Gymnasieskolerne og hans faglige 
Medhjælpere.

Ved Studentereksamen Maj—Juni 1936 censureredes 
de danske Stile af Lektor Gundel, Aarhus, og Rektor 
Einer Andersen, København.

De danske Stile til Realeksamen censureredes af 
Lektor M. Jensen, Sakskøbing, og Rektor Lars NieL 
sen, Vejle.

De danske Stile til Mellemskoleeksamen censurere* 
des af Adjunkt Morten Borup, København.

De engelske Stile til Studentereksamen censureredes 
af Lektor K. V. Olsen, København og Lektor Skov* 
gaard, København.

De engelske Stile til Realeksamen censureredes af 
Lektor Bricka, Hellerup, og Skolebestyrer Egekvist, 
Taastrup.

De tyske Stile til Studentereksamen censureredes af 
Rektor Mogensen, Aabenraa, og Lektor Sigtryggsson, 
København.

De matematiske Opgaver til Studentereksamen een* 
sureredes af Lektor P. Mogensen, København, og 
Lektor Jakob Jensen, Hellerup.

De matematiske Opgaver til Realeksamen censure* 
redes af Kommunelærer S. F. Thorborg, København, 
og Lektor I. A. Kristensen, Svendborg.

De matematiske Opgaver til Mellemskoleeksamen 
censureredes af Rektor Christiansen, Aarhus.

Til de mundtlige Eksaminer var beskikket følgende 
Censorer:

Studentereksamen:
Adjunkt Colding, Ordrup (Historie); Lektor V. 

Tuxen, København (Naturfag); Lektor Nielsen, Has* 
lev (Fransk); Lektor Fich, Aalborg (Engelsk); Lektor 
P. Langballe, Ordrup (Oldtidskundskab); Adjunkt 
Krarup, Aarhus (Latin); Adjunkt Norbøll, København 
(Fysik og Kemi); Adjunkt Damgaard Sørensen, Sorø 
(Matematik).
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Realeksamen:
Adjunkt Kruckenberg, Rønne (Engelsk).

Mellemskoleeksamen:
Adjunkt Frøken Alma Christensen, Aurehøj Gymna« 

sium (Tysk).

Skolens daglige Arbejde er i Aarets Løb blevet 
inspiceret af:

Undervisningsinspektør Dr. phiL Højberg 
Christensen Vs 1936.

Endvidere af;
Lektor K.V. Olsen (Engelsk) V9 og Vs 1936.
Lektor Troensegaard (Fransk og Gymna* 

stik) V, 1937.
Lektor C. C. Andersen (Matematik) u/i 

og 18/i 1937.
Sanginspektør Mogens Wbldicke (Sang)

Wi, 27/i og Vs 1937.
Adjunkt Frøken Christensen (Pigegymna* 

stik) 2V2 1937.



IV
VEDTÆGTER

FOR HOLTE GYMNASIUMS INDRE 
ORGANISATION

A. Skolen udgør en Enhed.
Skolen udgør en Enhed, omfattende Underskolen, 

Mellemskolen, Realklassen og Gymnasiet, saaledes at 
Eleverne kan forblive i Skolen, fra de i 6 Aars 
Alderen indmeldes i 1. Klasse, til de forlader Skolen 
med Studentereksamen.

Underskolen bestaar af 5 Klasser.
Mellemskolen er en Barneskole, som gennem 4 eet« 

aarige Klasser meddeler sine Elever en for det givne 
Alderstrin egnet højere Almenundervisning. Undervis« 
ningsstoffet udgør et afsluttet Hele, fordelt over de 4 
Undervisningsaar, saaledes at, hvis en Elev tages ud af 
Mellemskolen inden dennes Slutning, bliver Følgen, at 
større eller mindre Partier af dette Stof—undertiden de 
vigtigste —ikke bliver gennemgaaet med vedkommende.

I Realklassen gives en eetaarig Undervisning.
Gymnasiet er treaarigt og har følgende 2 Retninger: 

den matematisk«naturvidenskabelige og den nysproglige.

B. Valgfri Fag i Mellemskolen og Realklassen.
Skolen afgør, hvilke valgfri Fag der skal optages paa 

Læseplanen. Viser det sig, at der bliver for ringe Tilgang 
til Undervisningen i et paa Læseplanen optaget valgfrit 
Fag, kan dette igen slettes af Planen. Hjemmet afgør, 
om Eleven skal deltage i Undervisningen; men Skolen 
kan dog nægte saadanne Elever Deltagelse, som den af 
pædagogiske eller hygiejniske Grunde anser for uskik« 
kede. Elvis Hjemmet ønsker det, kan en Elev i Skole« 
aarets Løb træde tilbage fra Deltagelse i Undervis« 
ningen, men dette maa dog ske senest inden 20. 
Februar.
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I Mellemskolen er Latin et valgfrit Fag, da dette kun 
er obligatorisk for de Elever, der i Gymnasiet agter 
at slaa ind paa den nysproglige Retning.

I Realklassen er Geometri og Fransk valgfri baade 
for Drenge og Piger; men Realeksamen med alle 3 
Sprog giver flere Rettigheder. Regning og Matematik 
er valgfri for Piger.

C. Opflytning eller Ikke=Opflytning
i en højere Klasse indenfor samme Skoleafdeling 

(o: Underskole, Mellemskole, Gymnasium).
I Juni Maaned afholdes Aarsprøver. Skolen afgør, 

i hvilke Fag hver enkelt Klasse underkastes Prøve.
For Underskolens 4 første Klassers Vedkommende 

former den mundtlige Prøve sig som en almindelig 
Klasseoverhøring, til hvilken Forældrene indbydes. Der 
gives ingen Karakterer ved disse Overhøringer.

Aarsprøven er iøvrigt ikke i sig selv afgørende for, 
om en Elev kan opflyttes i en højere Klasse eller ej. 
Denne Afgørelse træffes paa Lærermøder umiddelbart 
før Skoleaarets Slutning, for Underskolens Vedkom* 
mende af Rektor efter forudgaaende Forhandling med 
Lærerpersonalet og for Overskolens Vedkommende af 
Skoleraadet a: Rektor og de fastansatte Lærere, idet disse 
efter omhyggelig Drøftelse med paafølgende Afstemning 
efter nærmere fastsatte Regler træffer den afgørende Be* 
stemmelse, hvorefter Skolen tilsender Forældre til Elever, 
som ikke kan opflyttes, en Meddelelse herom. Afgørel* 
sen er uigenkaldelig; men paa Grundlag af et i Marts 
Maaned afholdt Skoleraadsmøde er Rektor pligtig at 
orientere Hjemmene, hvis Skolen allerede paa dette Tids* 
punkt nærer Tvivl om, at den paagældende vil kunne 
opflyttes i næste Klasse.

D. Karaktergivning og Vidnesbyrd.
1. Bedømmelse af Elevernes Standpunkt, Flid og An* 

læg udtrykkes dels i Karakterer, dels i Form af et i Ord 
affattet Vidnesbyrd.

Karakter* ogVidnesbyrdbog forevises i Hjemmene og 
afleveres underskrevet paa Skolen senest 3 Dage efter.
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2. Karaktererne og deres Talværdier er følgende:
Ug — 8; ug4- = 72/s: rngX = 7'/b; mg = 7; 

mg4-= 673; gX=57s; g = 5; g4-— 32/»;

2. Aarskarakter. I Maj Maaned afholdes ligeledes i de nævnte 
Klasser og de nævnte Fag en Terminsprøve. Til Karaktererne for 
denne Prøve saavel som til Terminskaraktererne i December og 
Marts vil der blive taget Hensyn ved Fastsættelsen af Aarskarak*

tgX=27s; tg = 1; tg-i-=-i-l’/s; mdlX=-i-47s; 
mdl —4-7; mdl-i-=4-127«; slet+= 4-172/3; slet = 4-23.

3. Karakterer og Vidnesbyrd fordeles i Aarets Løb 
paa følgende Maade:

UNDERSKOLEN
I. For de første 3 Klassers Vedkommende vil Hjemmene 4 Gange 

aarligt modtage Meddelelse i Form af Vidnesbyrd, mens der i de 
nævnte Klasser ingen Karakterer gives.

II. For 4de og 5te Klasses Vedkommende vil Hjemmene normalt 
7 Gange aarligt modtage Meddelelse om Eleverne i Form af Karak« 
terer, og de 3 Gange vil disse være ledsaget af Vidnesbyrd.

OVERSKOLEN
1. Standpunktskarakterer. Der gives normalt 7 Gange om Aaret 

for Mellemskolens og Realklassens Vedkommende og 4 Gange 
om Aaret for Gymnasiets Vedkommende Meddelelse om Elever« 
nes Standpunkt i hvert enkelt Fag. Ved Siden af disse Stand« 
punktskarakterer gives der 3 Gange om Aaret et i Ord affattet 
Vidnesbyrd.

De i December og Marts Maaned afgivne Standpunktskarak« 
terer er tillige for disse Klassers Vedkommende Terminskarakterer: 
i December og Marts afholdes der saaledes for 3dieog4de Mik., 
Realkl. samt Gymnasiet Terminsprøver i skriftlig Dansk, skriftlig 
Regning, skriftlig Matematik, skriftlig Engelsk og skriftlig Tysk. 
For hver af disse Prøver gives der i hvert Fag en Karakter. Til 
disse Karakterer vil der blive taget Hensyn ved Fastsættelsen 
af den nærmest følgende Standpunktskarakter (Terminskarakter), 
som iøvrigt gives paa Grundlag af Elevernes Holdning og Præsta« 
tioner siden sidste Standpunktskarakter.
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feren, som udtrykker Lærerens endelige Bedømmelse af Elevens 
Standpunkt. Den gives i alle Fag, undtagen i Religion, samt for 
Orden med skriftlige Arbejder. I Gymnastik gives en Aarskarakter 
paa Grundlag af Aarets Standpunkt samt en Opvisning.

Aarskarakteren meddeles Hjemmene samtidig med Eksamens« 
karakteren.

3. Eksamenskarakterer gives i alle Fag, hvori der holdes Prøve 
(med Undtagelse af Religion, Gymnastik og Sang), samt for 
Orden med skriftlige Eksamensarbejder.

4. Af Aarskaraktererne og Eksamenskaraktererne udregnes Ek> 
samensresultatet efter følgende Regler: For hver af de to Karakters 
rækker: Aarskaraktererne (med Undtagelse af Sangkarakteren) og 
Eksamenskaraktererne, udregnes et Gennemsnitstal; Resultatet ud« 
trykkes med 2 Decimaler. Af de to Gennemsnitstal udregnes Mid« 
deltallet, som udtrykt med 2 Decimaler angiver Eksamensresul« 
tatet. Ved Siden af Eksamensresultatet opføres den dertil svarende 
Karakterbetegnelse.

Følgende Tabel benyttes:

Eksamensresultatet: Karakterbetegnelse:
8 —7,83 (begge medregnede)...............  ug
7,82'—7,SO — ................. Ug-L
7,40—7,17 — ............... mg+
7,10—6,07 — ............... mg
6,oe—6,oo -— ............... mg-T
5,09—5,33 — ............... g-|-
5,32—4,33 — ............... * g

For Studentereksamen:
4,32—4,25 (begge medregnede)............... g-F

For Realeksamen:
4,32—4,oo (begge medregnede)............... g-r-

For Mellemskoleeksamen:
4,s2—3,7s (begge medregnede)............... g-F
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E. Eksamenskrav.
Underskolen kan afsluttes med en Oprykningsprøve 

til Mellemskolen.
Denne foretages i Overensstemmelse med et paa 

Grundlag af kgl. Anordning af 12. Aug. 1933 fastsat 
Regulativ om Optagelsesprøve til 1ste Mellemskole« 
klasse ved Statens og de kommunale Skoler i København, 
Frederiksberg og Gentofte Kommuner, idet der med 
Billigelse fra Undervisningsministeriet af Bestyrelsen 
for Holte Gymnasium er truffet en Ordning med Prøve« 
udvalget i København, saaledes at de ved de storkøben« 
havnske Skoler benyttede Opgaver stilles til Disposition 
for Skolen her, og en indenfor Prøveudvalget udpeget 
Bedømmelseskomité foretager Bedømmelsen af 3die 
Prøve i skriftlig Dansk og Regning.

For Optagelsesprøven til Mellemskolen gælder iøvrigt 
følgende Regulativ:
1. Skolen afgør senest i Løbet af Januar Maaned, hvilke Elever 

der kan indstilles til Optagelsesprøven.

2. Prøverne afholdes med Hensyn til Tider, Opgaver og Ordens« 
regler i Overensstemmelse med Direktiver fra Prøveudvalget 
i København.

3. 3 Gange i Løbet af det sidste Skoleaar før Optagelsen afholdes 
skriftlige Prøver i Fagene Dansk og Regning.
I Dansk prøves i Diktat og Genfortælling, eventuelt kan Gen« 
fortællingsstilen erstattes med andre Former for skriftlig 
Øvelse; i Regning prøves i Talbehandling og Kombinations« 
evne. Opgaverne gives gennem Prøveudvalget i København. 
Ved de to første Prøver foretages Bedømmelsen efter Direk« 
tiver fra Prøveudvalget af to af Skolens Lærere, hvoraf den 
ene skal være Elevens Lærer i det paagældende Fag. — Besva« 
relserne fra den sidste Prøve indsendes til Bedømmelse af en 
af »Holte Gymnasium« blandt Prøveudvalget i København 
udpeget Bedømmelseskomite.

4. Efter at den 3die skriftlige Prøve har fundet Sted, giver Skolen 
for hvert af Fagene mundtlig Dansk, mundtlig Regning, Hi« 
storie, Geografi og Naturhistorie samt Skrivning, Eleven en 
Karakter som Udtryk for Elevens Standpunkt.
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5. Karaktererne for de mundtlige Fag og Skrivning udregnes til 
een Karakter; ligeledes sammenlægges Karaktererne for alle 3 
Prøver i skriftlig Dansk og skriftlig Regning til een Hoveds 
karakter for hvert af Fagene. Disse 2 Hovedkarakterer lægges 
sammen med Karakteren for de mundtlige Fag og Skrivning, 
og ved Division af Summen med 3 fremkommer Elevens 
Gennemsnitskarakter.

6. Ved Bedømmelsen benyttes Karakterskalaen ug (6), ug-? (52/s), 
mg+ (57s). mg (5). mg-? (47«), g+ (47«), g (4), g-? (370. 
tg+ (370, tg (3), tg-? (27s). mdl-|- (270, mdl (2), mdl-? (P/0. 
sletT (17«), slet (1).

7. Til at bestaa Prøven kræves 4,66 som Gennemsnitskarakter.

8. Bedømmelseskomitéen har Ret til at faa tilsendt de to første 
skriftlige Prøvers Besvarelser og paa Grundlag heraf at udtale 
sig om de af Skolerne afgivne Karakterer.

9. Elever fra Søllerød Kommunes Skoler, som ønskes optaget i 
Holte Gymnasiums 1ste Mlkl., maa have bestaaet Optagelses« 
prøven efter samme Principper, som er gældende for Holte 
Gymnasiums egne Elever.

10. Fra ovennævnte Regulativ kan der i særlige Undtagelsestilfælde 
dispenseres af et Raad, bestaaende af Formanden for Holte 
Gymnasiums Bestyrelse, Holte Gymnasiums Rektor samt Skole« 
kommissionens Formand.

11. For Elever, som ønskes optaget i Holte Gymnasiums 1ste 
Mlkl. fra andre Skoler end Gymnasiets egen Underskole eller 
en af Kommunens Skoler, og som ikke har været underkastet 
den nævnte Optagelsesprøve, kan Holte Gymnasium arrangere 
en Særprøve.

Mellemskolen afsluttes med Mellemskoleeksamen.
Til at bestaa Mellemskoleeksamen kræves et Middel« 

tal saavel af Aarskarakterer som af Eksamenskarakterer 
af mindst 3,75.

Ingen Elev kan indstilles til Realeksamen, som ikke 
har bestaaet Mellemskoleeksamen med mindst 4,5 i 
Eksamensresultat. Ingen Elev kan paa Grundlag af 
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Mellemskoleeksamen opflyttes i Gymnasiet, med mindre 
vedkommende har bestaaet Mellemskoleeksamen med 
et Eksamensresultat af mindst 5,67 og har mindst 5,67 
som Gennemsnit af samtlige Aars« og Eksamenskaraks 
terer i Dansk Stil, Engelsk og Tysk, hvis den nysprogs 
lige Linie vælges; og i Dansk Stil, Matematik og Naturs 
lære, hvis den mat. s naturvidenskabelige Linie vælges.

Undervisningen i Realklassen afsluttes med Realek= 
samen, som bestaas med et Middeltal af mindst 4,00 af 
saavel Aarskarakterer som Eksamenskarakterer. Skolen 
er berettiget til at opflytte en Elev med bestaaet Real* 
eksamen i Gymnasiet uden Hensyn til Udfaldet af 
Elevens Mellemskoleeksamen, hvis Eleven har bestaaet 
Realeksamen umiddelbart før Overflytningen med et 
Eksamensresultat af mindst 5,67 og tillige har opnaaet 
mindst 5,67 som Gennemsnit af samtlige Aars« og Ek« 
samenskarakterer i de kvalificerende Fag.

Gymnasiet afsluttes med Studentereksamen. Til at 
bestaa denne kræves 4,25.

Om en Elev, som opfylder de ovenfor nævnte Mini« 
mumsfordringer, kan optages henholdsvis i Realklassen 
eller i Gymnasiet, afgøres iøvrigt i hvert enkelt Tilfælde 
af Skolen. Mellemskoleeksamen giver i sig selv ikke 
Ret til Optagelse hverken i Realklassen eller i Gymnasiet, 
ligesom heller ikke Realeksamen i sig selv giver Ret 
til Oprykning i Gymnasiet.

F. Om Indmeldelse og Optagelsesprøve.
1. Indmeldelse til det nye Skoleaar foretages saa tid« 

ligt som muligt, normalt senest i Marts« April Maaned.

2. Ved Indmeldelse af nye Elever tilstilles der Skolen 
Oplysninger om Forældres eller Værges Stilling, Navn 
og Bopæl, Barnets fulde Navn, Fødested samt Fødsels« 
dag og «aar.
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3. Daabs» og Vakcinationsattest tilsendes Skolen.

4. Naar en Elev ønskes optaget fra en anden Skole, 
kræves normalt en Optagelsesprøve samt en Erklæring 
fra den tidligere Skoles Leder om Elevens Standpunkt, 
Flid, Evner og Opførsel. Hertil bestemte Blanketter 
udleveres paa Skolens Kontor. Har Eleven bestaaet en 
Eksamen ved en anden Skole, sendes Eksamensbeviset 
til Skolen her.

G. Skolenævn.
Til Skolen er knyttet et Skolenævn, der vælges og 

fungerer i Overensstemmelse med kongelig Anord
ning af 31. Dec. 1917 om Forældremøder og Skole
nævn ved Statens højere Almenskoler samt i Over
ensstemmelse med Anordning af 11. Novbr. 1918, mi
nisteriel Skrivelse af 12. Novbr. 1921 og Cirkulære af 
13. Novbr. 1924.

Det bemærkes dog, at det overlades til Rektor at 
simplificere den i kgl. Anordn, af 31. Dec. 1917 nævn
te Valgmaade i Overensstemmelse med en af de ved 
Statsskolerne almindeligt anvendte Fremgangsmaader.

Endvidere er det ved Bestyrelsesbeslutning vedta
get, at der — saafremt den østlige Del af Kommunen 
opstiller nogen Kandidater — skal indgaa mindst eet 
Medlem og een Suppleant herfra i Nævnet.

For Perioden December 1935 til December 1937 er 
Nævnets Medlemmer følgende:

1. Bankdirektør E. Aarup, Frederikslundsvej 10.
2. Sogneraadsformand F. Clausen, Hawarthigaarden.
3. Kasserer J. Felbo, Vejlesøvej 15.
4. Kommunelæge O. Møller, Ernst Bojsensvej 1.
5. Prof., Dr. techn. C. Nøkkentved, Dronninggaardsallé 23.
6. Grosserer E. Priemé, Olgasvej 25, Vedbæk.

Valgt af Skoleraadet er:
I. Adjunkt, cand. mag. Sv. Møller.
2. Cand.mag.Frk.E.Schrøder.
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H. Skoleraad.
a. Skoleraadet bestaar af Rektor som Formand og 

alle Skolens fast ansatte Lærere. Rektor er dog 
bemyndiget til at optage saadanne Timelærere i 
Skoleraadet, der har virket ved Skolen i mindst 
5 Aar og har mindst 12 Timers Undervisning 
ugentlig ved Skolen.

Timelærere, der ikke er Medlemmer af Raadet, 
deltager i dettes Forhandlinger og Afstemninger 
m. H. t. Elevers Opflytning i en højere Klasse, 
Drøftelse af Elevernes Forhold o.s.v., alt dog kun 
for saa vidt angaar de Klasser, hvori de det paa
gældende Skoleaar læser.

b. Over Skoleraadets Forhandlinger og Beslutninger 
føres en Protokol efter Rektors Diktat. Protokol
føreren udpeges af Rektor blandt Lærerperso
nalet. Hvert Medlem er berettiget til at faa korte 
Diktater tilført eller udførlige Fremstillinger ved
lagt Protokollen. Denne underskrives ved Mødets 
Slutning af de tilstedeværende Medlemmer af 
Lærerpersonalet.

c. Skoleraadet sammenkaldes udenfor Skoletiden, 
saa ofte som Rektor eller mindst Halvdelen af de 
øvrige Medlemmer af Raadet ønsker det. Ethvert 
af Skoleraadets Medlemmer kan forlange For
handlingsemner sat paa Dagsordenen, naar Øn
sket herom — sammen med Opgivelse af For
handlingsemnet i dets endelige Affattelse — an
meldes for Rektor med mindst 3 Dages Varsel. Paa 
Mødet kan der af ethvert Medlem stilles Forslag 
til Beslutning i Henh. t. Dagsordenen. Beslutnin
ger tages med almindelig Stemmeflerhed. I Til
fælde af Stemmelighed gør Rektors Stemme Ud
slaget. Vedtages eller forkastes et Forslag, er Sa
gen dermed afgjort, for saa vidt Rektor tiltræder 
Afgørelsen, og Sagen ikke hører under Bestyrel
sens Afgørelse; ellers sendes Sagen til Bestyrel
sens Afgørelse med en Udskrift af Skoleraadets 
Protokol tillige med eventuelle Bilag samt en Er
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klæring af Rektor; Skoleraadets Medlemmer skal 
have Lejlighed til før Indsendelsen at gøre sig 
bekendt med Sagen i den Form, i hvilken den 
indsendes.

d. Med Hensyn til Elevers Opflytning i højere Klas
ser følges for Overskolens Vedkommende Regle
ment af 23. Juli 1920 for Skoleraadene ved Sta
tens højere Almenskoler § 4. Se iøvrigt Side 9.

e. Med Hensyn til Elevers Oprykning i højere Klas
ser inden for Underskolen træffer Rektor efter 
foregaaende Forhandling med Lærerpersonalet 
den endelige Afgørelse. Se Side 9.

I. Regnskabsvæsen og Skoleafgift.
a. Budget og Driftsregnskab.

Rektor forelægger aarligt for Bestyrelsen et 
Budget for det kommende Skoleaar samt et af 
en statsanerkendt Revisor gennemgaaet Regn
skab for det forløbne Skoleaar. Rektor er pligtig 
til 3 Gange aarlig at forelægge det indeværende 
Skoleaars Regnskaber for Bestyrelsen, efter at 
den statsautoriserede Revisor forinden har haft 
Adgang til at revidere disse.

b. Overenskomst med Holte Bank.
Iflg. Overenskomst imellem A/S Holte Gymna
sium og Holte Bank foretager Holte Bank Ind
kassering af de A/S Holte Gymnasium tilkom
mende Skolepenge m. m. samt Udbetaling af 
A/S Holte Gymnasiums løbende Udgifter. Over
enskomsten, der er oprettet d. 27. Aug. 1934, er 
gældende for 5 Aar indtil Udgangen af Skole- 
aaret 1938—39, til hvilket Tidspunkt Opsigelse 
skriftligt kan ske fra en af Parternes Side med 
1 Aars Varsel. Finder Opsigelse ikke Sted, er 
Overenskomsten fremdeles gældende for et Tids
rum af 5 Aar.
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c. Skoleafgiftens Fastsættelse. 
Skoleafgift, pr. Maaned i 10 Maaneder.

I Underskolen betales for:
1. Underklasse 20 Kr. 2. Underklasse 22 Kr.
3. — 23 » 4. — 24 »

5. Underklasse 25 Kr.

I Mellemskolen betales for:
1. Mellemklasse 22 Kr. 2. Mellemklasse 23 Kr.
3. - 24 * 4. - 25 »

Realklassen 25 Kr.

I Gymnasiet er Betalingen som i Statsskolerne.

For Finansaaret 1937—38 er den fastsat saaledes:

Afgiftspligtig Indtægt: Skoleafgift:
I Gymnasiet for hver Elev 
pr. Maaned i 10 Maaneder 

Kr. Kr.Ø.
3 050— 4000 inkl...........................4.50
4 050- 5000 »............................6.00
5 050- 6 000 »............................7.50
6 050- 7000 »............................9.00
7 050- 8 000 ».......................... 10.50
8 050- 9000 ».......................... 12.00
9 050-10000 ».......................... 13.50

10 050—11000 ».......................... 15.00
11 050-12000 ».......................... 16.50
12 050-13000 ».......................... 18.00
13 050-14000 ».......................... 19.50
14 050-15000 »..........................21.00
15 050-16000 »..........................22.50
16 050 og derover..........................24.00

Har en Forsørger flere end 1 Barn, som er under 15 Aar, 
eller som er over denne Alder og nyder Undervisning i en af 
de offentlige højere Almenskoler, nedsættes Skatteindtægten med 
1000 Kr. for hvert Barn udover det første; dog kan ingen Skattes 
indtægt over 4000 Kr. bringes ned under 3050 Kr.
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Skoleafgiften indbetales for hele Skolens Vedkom* 
mende i 10 maanedlige Rater, saaledes at der ikke be* 
tales for Juli og August.

I Indskrivningspenge betales 20 Kr. — I Brændsels* 
penge 10 Kr.

d. Skoleafgiftens Indbetaling.
Skoleafgiften for Skoleaaret vil være at betale i 

Holte Bank, mens ingen Skolepenge modtages direkte 
af Skolen, hverken kontant, pr. Giro eller i Checks.

Det maanedlige Beløb indbetales i Banken senest 
inden den 10. i hver Maaned. Er Beløbet ikke ind* 
kommet til den Tid, vil Inkassation ske gennem 
Banken for vedkommendes Regning. (Omkostninger 
som Regel 50 Øre).

Om Indbetalingen henvises iøvrigt til nedenstaa* 
ende Aftaler med Holte Bank:
1) Indbetalinger modtages i Holte Bank, Stationsvej 20, Holte, 

i Banktiden Kl. 10-15 og 17-1880.
2) Der vil kunne træffes Aftale om Indbetaling i Vedbæk Bank, 

Stationsvej 14, Vedbæk, Kontortid Kl. 10—13 og 17—18.
3) Saafremt man maatte føre Konto hos Holte Bank eller Vedbæk 

Bank, vil der kunne træffes Aftale med Banken om, at Beløbet 
hver Maaned hæves paa ens Konto.

4) Betalingen vil endvidere kunne tilsendes Banken pr. Post 
under Opgivelse af Elevens Navn og Klasse, for hvem Betalin* 
gen sker — eller

5) ved Indbetaling paa Holte Bank’s Postgiro Konto Nr.24016 
under Opgivelse af samme Oplysninger.

Saafremt Betaling sker som under 4 eller 5 angivet, 
vil Kvittering kun blive tilsendt, hvis Porto ved* 
lægges.

Betaling for Materialer til Sløjd, Haandarbejde og 
Keramik beregnes med et Gennemsnitsbeløb for hver 
Elev, der deltager i Undervisningen i det paagæl* 
dende Fag, og Beløbet varierer for de forskellige 
Klasser.

Beløbet tillægges den forannævnte Skoleafgift og 
Brændselsafgift og indbetales for hele Skolens Ved* 
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kommende i 10 maanedlige Rater, saaledes at der 
ikke betales for Juli og August Maaned.

For de Elevers Vedkommende, der deltager i Mu« 
sikundervisningen i den til Holte Gymnasium knyttede 
Musikskole tillægges Afgiften til Musikskolen yder« 
ligere ovennævnte Beløb i 10 maanedlige Rater.

For de Elevers Vedkommende, der er fritaget for 
Skoleafgift og ikke deltager i Musikundervisningen, 
vil Afgiften for de omhandlede Undervisningsmate« 
rialer og Brændsel blive opkrævet paa een Gang efter 
nærmere Meddelelse.

e. Eksamensafgift.

Til Mellemskoleeksamen 25 Kr.
» Realeksamen 25 »
» Studentereksamen 15 »

f. Om Nedsættelse af Skoleafgift og om Fripladser.

For Forældre i Søllerød Kommune har Kommunen 
nedsat Skolepengene i Mellemskoleklasser og Realklas« 
sen med 3 Kr. om Maaneden for Indtægter mellem 5000 
og 10,000 Kr. og med 4 Kr. om Maaneden for Indtæg« 
ter under 5000 Kr. (se Side 4, 4 b).

Gældende selvstændigt inden for de to Skoleafdelinger 
(Underskolen og Overskolen) gives følgende Mode= 
ration: af Søskende betaler den første helt ud, 2. og 
3. betaler 2 Kr. under fuld Pris, følgende gaar frit.

Ansøgninger om Nedsættelse af Skolepenge eller 
om Fripladser forelægges Skolens Bestyrelse til Af« 
gørelse. Ansøgningsblanketter faas hos Skolens Rek« 
tor, og Ansøgningen stiles og sendes til Rektor.

Moderation eller Friplads i Underskolen vil dog i 
Almindelighed ikke kunne bevilges.

Elever, som efter bestaaet Oprykningsprøve over« 
føres fra en af Kommunens Skoler til Holte Gym« 
nasiums 1. Mellemskoleklasse, optages i Skolen paa 
de for Statsskolen gældende Takster.
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For Finansaaret 1937 — 38 
saaledes:

er Skoleafgiften fastsat

Skoleafgift:
i Mellemskolen for hver Elev 
pr. Maaned i 10 Maaneder

Afgiftspligtig Indtægt:

Kr. Kr.Ø.
3 050- 4 000 inkl.............................3.00
4 050- 5 000 »..............................4.50
5 050- 6 000 »..............................6.00
6 050- 7 000 »..............................7.50
7 050- 8 000 »..............................9.00
8 050- 9 000 »............................ 10.50
9 050-10 000 »............................12.00

10 050—11 000 »............................13.50
11 050-12 000 »............................ 15.00
12 050-13 000 »............................16.50
13 050-14 000 »............................ 18.00
14 050—15 000 »............................19.50
15 050-16 000 »............................21.00
16 050 og derover..........................21.00

Har en Forsørger flere end 1 Barn, som er under 15 Åar, 
eller som er over denne Alder og nyder Undervisning i en af 
de offentlige højere Almenskoler, nedsættes Skatteindtægten med 
1000 Kr. for hvert Barn udover det første; dog kan ingen Skattes 
indtægt over 4000 Kr. bringes ned under 3050 Kr.

g. Om Udmeldelse.
Udmeldelse kan kun ske med 1 fuld Maaneds Varsel, 

saa at der betales for den Maaned, hvori Udmeldelsen 
sker, samt for den følgende. Udmeldelse for Juni Maa* 
ned modtages ikke. Hvis et Barn er sygemeldt i indtil 
2 Maaneder, nedsættes Skoleafgiften for de 2 Maaneder 
til Vs. Ud over de 2 Maaneder betales intet.



V
EKSAMINERNES

RETSLIGE VIRKNINGER
Mellemskoleeksamen giver ingen som helst Rettig* 

heder, heller ikke Ret til at oprykkes i Gymnasiet. 
Det er Skolen,som træffer Afgørelsen i saa Henseende. 
Realeksamen giver heller ikke nogen Ret til Oprykning 
i Gymnasiet, og det er ligeledes her Skolen, som træf* 
fer Afgørelsen; men med Realeksamen følger retslig 
Virkning i andre Henseender. Realeksamen giver Ret 
til at indstille sig til Adgangseksamen til:

I. Polyteknisk Læreanstalt: 3 Sprog, Regning og Ma* 
tematik samt Geometri.

II. Pharmaceutisk Medhjælpereksamen: 3 Sprog, Reg* 
ning og Matematik samt Latin.

Endvidere kræves Realeksamen ved:
I. Optagelse paa Tandlægeskolen: 3 Sprog, Regning 

og Matematik samt Latin, event, med Tillægsprøver i 
disse Fag.

II. Landbohøjskolen. For de vordende Dyrlæger gæl* 
der det, at Realeksamen samt en Adgangseksamen ud* 
gør Betingelse for at blive indskrevet som Veterinær* 
studerende. Hvis en Elev altsaa paa Basis af Realek* 
samen ønsker at uddanne sig til Dyrlæge, skal vedkom* 
mende først gennemgaa et Kursus til Adgangseksamen 
til Veterinærskolen.

III. Ansættelse under Post=, Telegrafi, Jernbane* og 
Toldvæsen. Ved de 3 første Etater kræves Prøve i prak* 
tisk Regning for Kvinder, og Eksamen i Fransk er øn* 
skelig; en særskilt Prøve kan aflægges.

Studentereksamen berettiger for det første til Ad* 
gang til Universitetet. Formaalet for dettes Virksom* 
hed er det dobbelte: at uddanne dels Videnskabsmænd, 
Magistre og Doktorer, dels videnskabeligt skolede Prak* 
tikere: cand. jur.’er, cand. polit.’er, cand. mag.’er, cand. 
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med.’er og cand. teoL’er, altsaa vordende ministerielle 
Embedsmænd, Sagførere, Statistikere, Adjunkter, Læ« 
ger og Præster.

Om Studentereksamens Adgangsberettigelse til disse 
Studier gælder det iøvrigt, at Studenter af den nysprog« 
lige Retning for at faa Adgang til det teologiske Stu« 
dium maa underkaste sig en Tillægsprøve i Græsk, at 
Studenter af den matematisk«naturvidenskabelige Ret« 
ning, hvis de vil studere Teologi, maa underkaste sig 
en Tillægsprøve baade i Latin og i Græsk.

Foruden at Studentereksamen giver Adgang til Uni« 
versitetet, giver den ligeledes, bestaaet indenfor den 
matematisk«naturvidenskabelige Retning, direkte Ad« 
gang til Polyteknisk Læreanstalt, mens en Student af 
den nysproglige Retning for at indtræde som Eksami« 
nand ved den polytekniske Læreanstalt forinden maa 
bestaa Læreanstaltens Adgangseksamen1).

Yderligere giver Studentereksamen Adgang til Niels 
Brocks Handelsskoles Daarige Kursus for nysproglige 
Studenter, der afsluttes med højere Handelseksamen 
samt til Handelshøjskolen (se Program for Købmands« 
skolens Dagskoler).

For den unge Mand endelig, der vil være fast Offb 
cer i Hærens Linie, er det ligeledes en Fordel at være 
Student, helst af den matematisk«naturvidenskabelige 
Linie, da han i Stedet for at bestaa den fulde Adgangs« 
prøve til Officersskolen, kan nøjes med en mindre, en 
Tillægsprøve til Studentereksamen.

Ved det stærkt søgte Tandlægestudium vil naturligvis 
normalt en Student staa med bedre Chancer end en Rea« 
list. Studenten kan iøvrigt forbedre sine Muligheder for 
Optagelse paa Tandlægeskolen ved at supplere Stu« 
dentereksamen med medicinsk Forberedelseseksamen. 
Den Student endelig, som søger Landbohøjskolen, har 
det praktiske Fortrin frem for Realisten, at han ikke 
skal supplere sin Eksamen med en Adgangseksamen, 
men har direkte Adgang til Studiet, forudsat at hans 
Ansøgning kommer i Betragtning.
J) Her henvises iøvrigt til Bestemmelser vedrørende Begrænsning af Adgangen til

Studiet ved Danmarks tekniske Højskole. Min.Resol .af 13. Juni 1933.



VI
ORDENSREGLEMENT

Et trykt Ordensreglement vil ved det ny Skoleaars 
Begyndelse blive uddelt til enhver af Skolens Elever 
og af Klasselærerne blive gennemgaaet med disse.

VII
EKSAMENSRESULTATER

1935-36

Studentereksamen.
Den nysproglige Linie.

1. Arrøe, Aase [Beregner A.]...................................... 7,07 mg
2. Hagerup, Cecilie [Direktør H.j..............................  6,95 mg
3. Hansen,Benedicte Koefoed [TekniskFuldmægtig H.] 6,86 mg

Den matematisksnaturvidenskabelige Linie.
1. Andersen, Vagn [Direktør A.]............................... 7,32 mg-|-
2. Felbo, Mogens [Hovedkasserer F.].......................  6,65 mg4-
3. Franck, Elisabeth [Grosserer F.[........................... 7,13 mg
4. Fraugde, IngesLise [Ingeniør F.[............................ 6,49 mg-r
5. Frydlund, Erik [Ingeniør F.]................................. 7,40 mg-|-
6. Hansen, Erick [Generaldirektør G., Estland]....... 6,61 mg-4-
7. Lunghøj, Erik [Kommunelærer L.[.......................  6,69 mg
8. Nøkkentved, Christian [Professor, Dr.techn.N.]. 6,19 mg-4-
9. Rørbech, Bodil [Købmand R., Jerslev]................ 6.55 mg-r

10. Skov, Erik Sidelmann [Grosserer S.].................... 6,55 mg-?
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Realeksamen.
1. Arnbak, Søren [Kunsthandler A.]......................... 6,14 mg-:-
2. Astrup, Jørgen [Ingeniør A., Lyngby]................. 5,86 g-|-
3. Blæsberg, Ebba [Tandlæge B ] ..............................  6,68 mg
4. Boas, Christian [Overlærer B.]............................... 6,60 mg?
5. Christensen, Agnete [Overretssagfører C., Birkerød] 6,74 mg
6. Handler, Amanda [Grosserer H.[........................... 6,69 mg
7. Hansen, Elsebeth [Ingeniør H ]............................. 6,48 mg-?
8. Hartmund, Nils [Fuldmægtig H.[........................... 5,73 g-[-
9. Holm, Helge [Snedkermester H.]........................... 7,07 mg

10. Kjær, Preben [Frugthandler K.] ............................. 6,29 mg-r
11. Købke, Benny [Gartner K.].................................... 6,59 mg-?
12. Lange, Poul [Fabrikant L.]...................................... 6,00 mg-?
13. Lassen, Rigmor [Prokurist L.]................................  6,29 mg?
14. Lykkeberg, Valborg [Grosserer L.[......................... 6,28 mg?
15. Madsen, Poul [Overassistent M.[........................... 6,74 mg
16. Møller, Helga [Bogtrykker M.]............................... 6,82 mg
17. Nielsen, Mogens [Repræsentant N.] ..................... 6,52 mg-?
18. Pedersen, Poul [Fuldmægtig P.] ............................. 6,78 mg
19. Skov, Grete [Grosserer S.]...................................... 6,40 mg-?
20. Yjord, Helge [Gartner Y.]...................................... 7,03 mg

Mellemskoleeksamen.
1. Aabye, Thorbjørg [Translatør Aa.]....................... 6,18 mg-?
2. Andersen, Vibeke [Direktør A.]............................. 7,08 mg
3. Bielefeldt, Knud [Kontorchef B.[........................... 7,32 mg-j-
4. Brostrøm, Ole [Grosserer B ].................................. 6,46 mg-?
5. Christensen, Leif [Højesteretssagfører C.]............. 7,53 ug-?
6. Christensen, Nils Ove [Direktør C.]..................... 6,10 mg?
7. Clausen, Alice [Direktør C.].................................. 6,61 mg-?
8. Fausbøll, Aase [Kontorchef F.]............................... 7,36 mg-[-
9. Felbo, Poul [Hovedkasserer F.]............................... 6,86 mg

10. FunchsThomsen, Ellen [Direktør F.sT ]................. 6,98 mg
11. Grøn, Marianne Howard [Professor H.G.].........  6,96 mg
12. Henriksen, Alice [Fru H.]...................................... 5,63 g-J-
13. Holck, Steen [Ekspeditionssekretær H.]...............  7,17 mg-|-
14. Johansen, Inge [Ingeniør J.].................................. 6,48 mg-?
15. Johansen, Poul Loll [Forretningsfører J.]............ 7,01 mg
16. Jørgensen, Lis [Ingeniør J.]..................................... -7,06 mg
17. Nicolaisen, Ole Johan [Møbelsnedker N.]..........  6,57 mg-r
18. Reimers, Helga [Direktør R.].................................  6,83 mg
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19. Schreiber, Lise [Overlæge S., Lyngby]................. 7,13 mg
20. Brodersen, Rolf [Ingeniør B.]................................. 6,76 mg
21. Hansen, Niels Hvid [Direktør H.]....................... 6,89 mg
22. Hedetoft, Peter [Mejeriejer H.]..............................  6,62 mg-?
23. Jensen, Asta [Overlærer J.].................................... 7,63 ug-?
24. Levysohn, Bent [Ingeniør L]..................................  6,44 mg-?
25. Lindholm, Ernst [Ingeniør L., Lyngby]................. 5,48 g-f-
26. Møller, Hans Jacob [Professor M.]....................... 6,89 mg
27. Nielsen, Jonna [Repræsentant N.]......................... 6,19 mg ?
28. Nøkkentved, Vibeke [Professor, Dr. techn. N.]. .. 7,07 mg
29. Olsson, Per Ryhl [Kommunelærer O.]................. 6,59 mg :
30. Ortwed, Karen [Statsskovfoged O.]....................... 6,44 mg-?
31. Petersen, Esther Kragh [Ingeniør K.P.] .............  6,62 mg-?
32. — Svend — —    6,80 mg
33. Petersen, Kirsten [Bogtrykker P.]........................... 7,38 mgj-
34. Ramgill, Grete [Fabrikant R]................................  6,79 mg
35. Schubart, Mogens [Overretssagfører S.] ............... 6,79 mg
36. Thomsen, Karen [Fabrikant T.]............................... 5,83 g+
37. Weinreich, Willy [Fabrikant W]............................  6,19 mg-:
38. Andersen, Jens Nørlem [Tankpasser A.J .............  7,12 mg
39. Berg, Ole [Malermester B.]...................................... 6,79 mg
40. Berg, Poul [Malermester B.].................................... 7,11 mg
41. Engelsborg, Inger [Portør E.]................................. 7,08 mg
42. Fraugde, Svend [Ingeniør F.]..................................  6,41 mg-?
43. Hertzog, Lizzie [Prokurist H•]................................  5,86 g+
44. Holm, Ida [Snedkermester H.]............................... 6,55 mg-?
45. Jørgensen, Erling [Lagerist J.]................................  6,82 mg
46. Kiinzel, Ivan [Skolebetjent K.]............................... 6,32 mg-?
47. Larsen, Grete [Grosserer L.]....................................  6,10 mg-?
48. Lassen, Gunvor [Prokurist L.]................................  7,02 mg
49. Loldrup, Carli, [Ejendomsmægler L.] ................... 5,52 g-|-
50. Merløe, Poul [Enkefru M.]...................................... 5,99 g-f-
51. Nielsen, Vera [Bagermester N.]............................... 5,90 g-|-
52. Pedersen, Stella Lind [Proprietær P.]..................... 6,35 mg-?
53. Petersen, Esther [Tømrermester P ] ....................... 5,58 g-|-
54. Petersen, Peter [fhv.Overjæger P.] ....................... 6,92 mg
55. Poulsen, Elna [fhv.Guldsmed P.]........................... 6,51 mg-?
56. Ring, Ebba [Arbejdsmand R.]................................  5,86 g+
57. Schmaltz, CarLOtto Steinmetz [Manufakturh. S. S.] 6,38 mg -?
58. Sørensen, Eva [Tømrermester S.]........................... 7,25 mg-f-
59. Sørensen, Vibeke [Chauffør S.]............................... 6,10 mg-?



VIII
SKOLEAARET 1936-37

Eleverne.
Før Afholdelse af Aarsprøven i Fjor talte Skolen 

563 Elever. Af disse udgik med afsluttende Eksamen 
39, samt 21 andre, saaledes at Skoleaaret 1936 endte 
med 503 Elever.

Til det ny Skoleaar optoges 96 Elever; 22 er yders 
ligere indmeldte i Aarets Løb, 21 er gaaet ud, og 2 
er døde.

Skolen har saaledes i Aar været besøgt af 621 
Elever og tæller nu — i Maj 1937 — 598 Elever, fors 
delt i Klasserne paa følgende Maade:

III. Gymnasieklasse.
Nysproglig.

1. Christensen, Jytte, f. 21.1.20 (Konstruktør C.).
2. Hjartarson, Harald, f. 24.11 .19 (Revisor H.).
3. Larsen, Ellen Biguin, f. 23.6.18 (Enkefru L.).
4. Mortensen, Alice, £.20.12.17 (Ingeniør M.).

Mat.maturv.
1. Bache, Erik, f.8.9.18 (Kommuneingeniør B.).
2. Boesgaard, Tage, f. 31 .7 .18 (Direktør B.).
3. Brahde, Mogens, f. 4.2.19 (Lektor, Dr. phil. B.).
4. Brodersen, Helge, £.23.11.18 (Driftsbestyrer B.).
5. Ehrhardt, Mogens, f. 26.2.18 (Ingeniør E.).
6. Hansen, Carl Emil, f.28.4.18 (Smedemester H.).
7. Hjartarson, David, f. 14.7.18 (Revisor H.).
8. Madsen, Aage, £.12.5.18 (Grosserer Andersen, Odense).
9. Mourier, Steen, f.27.3.18 (Direktør M.).

10. Ottesen, Axel, £.16.8.15 (Grosserer O.).
11. Rubin, Anne Marie, f.19.10.19 (Professor R.).
12. Seising, Bent, f. 22.3.19 (Ingeniør S.).
13. Udsen, Bertel, f. 23.11 .18 (Ingeniør U.).
14. Weinreich, Edith, f. 27.3.18 (Fabrikant W.).
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IL Gymnasieklasse.
Nysproglig.

1. Biilgaard, Gerda, f. 17.5.20 (Kommunelærer Sørensen)
2. Dennig, Edith, f. 6.5.19 (Frugthandler D.).
3. Franck, Esther, f. 14.3.20 (Grosserer F.).
4. Giæsel, Bjørg, f. 16.1.19 (Direktør G.).
5. Jerslev, Erik, f. 29.5.20 (Skolebestyrerinde, Fru J.).
6. Johansen, Lis, f. 19.12.19 (Ingeniør J.).
7. Krebs, Sonja, f.6.7.19 (Enkefru K.).
8. Møller, Asta Bojsen, f. 16.5.20 (Kommunelæge M.).
9. Møller, Bente Bojsen, f.3.10.18 (Højskoleforst. M.,Rødkilde).

10. Pedersen, Grete, f.21.9.19 (Forretningsfører P.).
11. Povelsen, Inger, f. 15.8.19 (Enkefru P.).
12. Rasmussen, Knud, f.25.8.19 (Sognepræst R.).
13. Samson, Viveke, f.13.7.19 (GrossererS.).
14. Schneider, Agnete, f.5.2.20 (Professor S.).
15. Wilhelmsen, Erik, f. 16.9.19 (Revisor W.).
16. Øhlenschlæger, Nils, f. 13.9.20 (Grosserer 0.).

Mat.=naturv.
1. Arrøe, Hack, f.3.2.20 (Beregner A.).
2. Herbst, Christian, f. 16.12.19 (Enkefru H.).
3. Ilver, Kjeld, f. 6.9.19 (Skattefuldmægtig I.).
4. Larsen, Erik Gøtzsche, f. 15.4.20 (Overingeniør L.).
5. Lykkeberg, Johannes, f.19.11. 19 (Grosserer L.).
6. Olsson, Bengt Ryhl, f. 7.9.19 (Kommunelærer O.).
7. Wennerberg, Ole, f. 14.11.19 (Tegner W.).

I. Gymnasieklasse.
Nysproglig.

1. Andersen, Vibeke, f. 10. 12. 20 (Direktør A.).
2. Bergmann, Lene, f.22.2.21 (Fru B., København).
3. Boas, Christian, f. 30.12.19 (Overlærer B.).
4. Fausbøll, Aase, f. 23.8.21 (Kontorchef F.).
5. Fibæk, Else, f.20.7.20 (Tegner F., Lyngby).
6. Funch^Thomsen, Ellen, f.8.11.20 (Ingeniør F.sT.).
7. Jensen, Asta, f.7.6.20 (Overlærer J.).
8. Johansen, Inge, f. 19.5.21 (Ingeniør J.).
9. Levysohn, Bent, f. 1 .4.21 (Ingeniør L.).

10. Marcher, Ruth, f. 16.12.19 (Inspektør M.).
11. Petersen, Kirsten, f. 5.10.20 (Bogtrykker P.).
12. Schreiber, Lise Gertrud, f-13.6.20 (Overlæge S., Lyngby).
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Mat.maturv.
1. Berg, Poul, £.3.3.21 (Malermester B.).
2. Brodersen, Rolf, f.28.3.21 (Ingeniør B.).
3. Christensen, Agnete, f. 27.5.20 (Overretssagf. C., Birkerød).
4. Christensen, Leif, f. 31.10.20 (Højesteretssagfører C.).
5. Fasting, Hans, £.26.5.21 (Ingeniør Bus, Hellerup).
6. Felbo, Poul, f.2.7.20 (Hovedkasserer F.).
7. Grøn, Marianne Howard, £.5.2.21 (Professor H.G.).
8. Handler, Amanda, f. 11.6.20 (Grosserer H.).
9. Hansen, Niels Hvid, f. 21.1.20 (Forretningsfører H.).

10. Hansen, Preben, f. 11.8.20 (Generaldirektør H., Estland).
11. Holck, Steen, £. 3.2.21 (Ekspeditionssekretær H.).
12. Jørgensen, Lis, £.12.4.21 (Ingeniør J.).
13. Marstrand, Agnete, f. 15.4.21 (Ingeniør M., Lyngby).
14. Møller, Hans Jacob, f.30.10.20 (Professor M.).
15. Nøkkentved, Vibeke, f. 8.3.21 (Professor, Dr. techn. N.).
16. Olsson, Per Ryhl, f. 20.12.20 (Kommunelærer O.).
17. Schubart, Mogens, f. 13.3.20 (Overretssagfører S.).
18. Tannenberg, Poul, f.9.3.20 (Direktør T.).

Realklasse a.
1. Aabye, Thorbjørg, f.8.5.21 (Translatør Aa.).
2. Bielefeldt, Knud, f.30.4.21 (Kontorchef B.).
3. Brostrøm, Ole, £.28.9.20 (Grosserer B.).
4. Clausen, Alice, f. 11.2.21 (Direktør C.).
5. Fabricius Peter, f. 16.10.20 (Teglværksinspektør F., Lillerød).
6. Hedetoft, Peter, f.26.8.19 (Mejeriejer H.).
7. Johansen, Erik V., f.8.6.20 (Restauratør J.).
8. Johansen, Poul Loll, f.27.12.20 (Grosserer J.).
9. Nicolaisen, Ole Johan, f.9.1.20 (Snedkermester N.).

10. Nielsen, Jonna, f. 24.6.20 (Repræsentant N.).
11. Ortwed, Karen, f. 11.5.21 (Statsskovfoged O.).
12. Petersen, Svend Kragh, f. 15.7.21 (Ingeniør K.P.).
13. Reimers, Helga, f.8.1.21 (Grosserer R.).
14. Toussieng, Nina, £.7.6.21 (Kaptajn T., Hellerup).
15. Weinreich, Willy, f. 24.11 .20 (Fabrikant W.).

Realklasse b.
1. Andersen, Jens Nørlem, f. 3.7.21 (Tankpasser A.).
2. Berg, Ole, f. 20.8.20 (Malermester B.).
3. Engelsborg, Inger, f. 3.7.20 (Portør E.).



30

4. Fraugde, Svend, f. 6.8.20 (Ingeniør F.).
5. Jørgensen, Erling, £.10.4.20 (Lagerist J.).
6. Larsen, Grete, £.17.9.20 (Repræsentant L.).
7. Lassen, Gunvor, f.13.3.21 (Prokurist L.).
8. Merløe, Povl, f.20.2.20 (Enkefru M.).
9. Nielsen, Vera, f. 5.4.20 (Bagermester N.).

10. Pedersen, Stella Lind, f. 3.9.20 (Proprietær P.).
11. Petersen, Peter, f. 17.1 .20 (fhv. Overjæger P.)
12. Ring, Ebba, f. 13.2.20 (Arbejdsmand R.).
13. Schmaltz, Carl Otto Steinmetz, f. 19.5.20 (Manufaktur 

handler S. S.).
14. Sørensen, Eva, f. 14.4.20 (Tømrermester S.).
15. Sørensen, Vibeke, f. 21 .2.19 (Chauffør S.).

4. Mellemklasse a.
1. ArbosBahr, Niels^Jørgen, f.5.3.21 (Direktør A.«B.).
2. Arends, Inge, f.23.12.21 (Fabrikant A.).
3. Borup, Otto Vilhelm, f. 12.4.21 (Fru B., Gentofte).
4. Brandt Jørgensen, Eva, f.8.5.22 (Bankassistent J.).
5. Bugge, Leif, f.23.1.22 (Grosserer B.).
6. Bærentzen, Christian, f.9.6.21 (Grosserer B.).
7. Engelsborg, Sven, f. 13.10.21 (Portør E.).
8. Glæsel, Sven Erik, f.24.4.21 (Direktør G).
9. Gomard, Preben, f.7.9.22 (fhv.Stationsforstander G.).

10. Hartmann, Erik, f. 13.5.21 (Direktør H., Lyngby).
11. Herbst, Agnes, f.15.6.21 (afd. Ingeniør H.).
12. Hjarne, Birgit, f. 19.9.21 (Arkitekt H.).
13. Holleriis, Inge, f.10.1.21 (Gartner H.).
14. Irgens*Bergh, Ib von, f.24.3.21 (Fuldmægtig v.I.«B., Lyngby).
15. Jensen, Agnete Mertz, f. 14.8.21 (Kunstmaler J.).
16. Jørgensen, Lissie, f.22.7.21 (Tømrermester J.).
17. Kahler, Margrethe, f.9.4.21 (Forpagter K., Lyngby).
18. Ræbild, Jytte, £.31.3.21 (Fru R., København).
19. Sand, Oscar, f. 19.6.22 (Maskiningeniør S„ Gentofte).
20. Scheel, Hanne, f.26.2.23 (Redaktør Fru S., København).
21. Sparsø, Poul Hempel, f.28.9.21 (Provst S.).
22. Søndenbroe, Paula, f. 20.7.21 (Prokurist S.).
23. Thureson, Jørgen, f.16.5.22 (Inspektør T.).
24. Toussieng, Agnete, f.25.6.21 (Læge T., Java).
25. Wittgrefe, Ingeborg, f.31.10.19 (Røntgenfysiker W.).
26. WulLAndersen, Gyda, f.25.8.21 (Ingeniør W.«A.).
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4. Mellemklasse b.
1. Asmussen, Aage Willy, f. 11.2.22 (Grosserer A.).
2. Dommerby, Erik, f. 20.7.20 (Fabrikant D.).
3. Gjæver^Krogh, Ella, f. 16.9.21 (Fru G.»K.).
4. Hendriksen, Jørgen, f.21.7.20 (Assistent H.).
5. Hiiffeldt, Poul, f. 28.1.22 (Husejer H.).
6. Jensen, Erling Sandberg, £.4.5.21 (Enkefru S.J.).
7. Maase, Lotte von der, f. 1.2.22 (Kammerjunker v.d.M.).
8. Møller, Jørgen, f. 28.7.20 (Bogtrykker M.).
9. Nielsen, Ejner, f.28.6.21 (Rentier N).

10. Nielsen, Gert, f.20.4.22 (Inspektør N.).
11. Rechnagel, Ole, f. 11.11.20 (Radiotelegrafist R.).
12. Seising, Torben, f. 17.6.22 (Ingeniør S.).
13. Udsen, Strange, f. 12.10.21 (Ingeniør U.).
14. Wich, Mogens, f.8.7.22 (Grosserer W.).

4. Mellemklasse c.
1. Bang, Mogens, f.21.5.21 (Grosserer B.).
2. Carlsson, Lilian, f. 11.8.20 (Inkassator C.).
3. Flade, Ella, f.24.2.21 (Værge: Jordbruger Olsen).
4. Hansen, Ellen Margrethe, f. 17.8.21 (Stutterimester H.).
5. Hansen, Inger, f.2.1.21 (Skovløber H.).
6. Jensen, Kurt Grønholt, f. 1.10.20 (Formand J.).
7. Jørgensen, Dagmar, f.8.5.21 (Politibetjent J.).
8. Jørgensen, Kai Helge, f. 16.3.21 (Maler J.).
9. Kruhøffer, Rita, f. 27.8.20 (Typograf Larsen).

10. Larsen, Georg, f.26.5.21 (Tømrer L.).
11. Larsen, Ruth, f. 15.5.20 (Tromlefører L.).
12. Mole, Helle, f.16.3.20 (afd.Redaktør M, København).
13. Nielsen, Kjeld Hougaard, f. 10.1.21 (Manufakturhandler N.).
14. Priemé, Axel, f.4.2.22 (Grosserer P.).
15. Rasmussen, Bent, f.19.3.22 (Viceskoleinspektør R.).
16. Rasmussen, Ellen, f.21.3.21 (Sognepræst R.).
17. - Gerda, f.9.4.22 -
18. Samson, Steen Ib, f.19.3.21 (Grosserer S.).
19. Saust, Grete, f.7.3.21 (Rutebilejer S.).
20. Westergaard, Inger, f.21.5.21 (Instrumentmager W.).
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3. Mellemklasse a.
1. Andersen, Poul, f.12.11.22 (Kontorchef A.).
2. Bille, Kirsten, f. 19.8.23 (Grosserer B.).
3. Bjeld, Leo, £.4.3.23 (Overassistent B.).
4. Blangsted, Bent, £.2.8.22 (Grosserer B.).
5. Bugge, Tove, f.24.5.23 (Grosserer B.).
6. Christensen, Axel, f. 17.1.23 (Gaardejer C.).
7. Christensen, Jytte, f.14.4.22 (Bogtrykker C).
8. Dommerby, Vibeke, £.6.4.22 (Fabrikant D.).
9. Eckardt, Frode Egede, f.15.4.23 (cand. phil. E.).

10. Elisiussen, Vera, f. 17.4.23 (Inspektør E.).
11. Frørup, Vibeke, f. 16.6.22 (Prokurist F.).
12. Grøn, Jens Howard, £.3.5.22 (Professor H.G.).
13. Haugan, Fritjof, £.24.8.21 (Direktør H.).
14. Johansen, Erling, f.10.7.21 (Forpagter J.).
15. Kock, Ulla, f. 11.3.22 (Organist, Sanglærer K.).
16. Marke, Ulla, f. 16.3.25 (Fuldmægtig M.).
17. Nyrop, Birte, f. 17.4.21 (Grosserer N.).
18. Olesen, Vibeke, f.3.6.23 (Grosserer O.).
19. Pontoppidan, Ditlev, £.23.5.23 (Ingeniør P.).
20. Porsdal, Jonna, f.7.3.23 (Ingeniør P.).
21. Simonsen, Lisbeth, £.12.3.22 (Bankbestyrer S.).
22. Skov, Brita, f.22.9.22 (Overlærer S.).
23. Sparsø, Ib Hempel, f. 12.4.23 (Provst S.).
24. Thomsen, Gudrun Grace, f. 11.2.23 (Grosserer T.).

3. Mellemklasse b.
1. Andersen, Flemming, f.5.4.22(Sekretær i Undervisningsmin.A.).
2. BergsHolm, Kirsten, f. 10.4.23 (Kunstmaler Holm).
3. Bjerg, Harry, f.5.9.22 (Malermester B).
4. Brodersen, Ejnar, f.28.10.22 (Driftsbestyrer B.).
5. Brostrøm, Thorkil, f. 1.5.22 (Grosserer B.).
6. Christiansen, Leif, f.2.4.23 (Kontorchef C.).
7. Feldthusen, Erik, f.9.6.22 (Grosserer F.).
8. Hansen, Inger Margrethe, f.28.2.23 (Handelsgartner H.).
9. Hedetoft, Edith, f.7.10.21 (Mejeriejer H.).

10. Hedlund, Gunvor, £.17.12.21 (Kontorchef Lundberg).
11. Højelse, Bodil, f. 13.4.22 (Vognmand H.).
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12. Jensen, Børge, f. 17.4.2'1 (Proprietær J., Vejle).
13. Jørgensen, Holger, f. 10.7.22 (Direktør J.).
14. Laybourn, John, 1.7.4.23 (Direktør L.).
15. Marcher, Jørgen, f.31.10.20 (Inspektør M.).
16 Nielsen, Ib, f. 1.3.22 (Repræsentant N.).
17. Olsson, Bjørn Ryhl, f.15.11.22 (Kommunelærer O.).
18. Petersen, Ebba, 1.8.7.23 (Direktør P).
19. Preisler, Eva, f. 10.10.22 (Malermester P.).
20. - Ulla, f. 10.10.22 -
21. Rasmussen, Jens«Knud, f.31.12.22 (Møbelfabrikant R.).
22. Reimers, Hans, f. 12.1.23 (Grosserer R.).
23. Roepstorff, Kirsten, 1.6.7.21 (Grosserer R.).
24. Stevns, Niels Juel, 1.8.3.23 (Grosserer S.).
25. Uhre, Torben, 1.9.1.22 (Overassistent U.).

3. Mellemklasse c.
1. Børgesen, Erik, f.30.6.22 (Tømrermester B.).
2. Christensen, Erik, 1.9.12.22 (Kioskejer C.).
3. Didriksen, Lis, 1.10.1.22 (Direktør D.).
4. Hansen, Edel, 1.12.3.22 (Tømrermester H.).
5. Hansen, Otto, 1.6.10.21 (Skomagermester H.)
6. Henriksen, Inger Lise, 1.29.6.21 (Prokurist H.)
7. Hoffmeyer, Marie Louise, f. 14.4.23 (Jægermester H.).
8. Jensen, Elise, f.23.7.22 (Vognmand J.).
9. Jensen, Helge, 1.10.11.22 (Skrædermester J.).

10. Jensen, Henning, 1.4.1.23 (Gørtlerformand J.).
11. Jensen, Jørgen Koeloed, 1.12.6.23 (Værkmester J.).
12. Jensen, Svend, 1.11.2.22 (Gaardejer J.).
13. Jensen, Yrsa, 1.25.5.22 (Overlærer J.).
14. Jørgensen, Karna, 1.14.9.22 (Tømrermester J.L
15. Kahler, Knud, f.30.5.22 (Forpagter K., Lyngby).
16. Madsen, Jørgen, 1.12.7.22 (Købmand M.).
17. Nicolajsen, Solus, 1.12 9.22 (Inkassator N.).
18. Olsen, Kaj, 1.25.8.22 (Portør O.).
19. Petersen, Kirsten, f. 15.2.22 (Bogholder P.).
20. Ponsaing, Birgit, 1.15.1.22 (Aldelingschel P.).
21. Rasmussen, Villy, 1.3.9 21 (Chauffør R.).
22. Rosenkvist, Else, 1.11.2.21 (Arbejdsmand R.).
23. Seegelke, Sieglinde, 1.25.9.22 (Ingeniør S.).
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2. Mellemklasse a.
1. Alkjær, Hans Gram, f. 11.6.23 (Overassistent A.).
2. Andersen, PouLErik Søeborg, f. 22.1.24 (Købmand S. A.).
3. Beeth, CarLGunnar, f.27.11.24 (Fru Ottosen^Beeth).
4. Bjerrum, Hans=Ole, f.25.1.24 (Mellemskolelærer B.).
5. Christensen, Klaus, f. 23.5.24 (Direktør C.).
6- Dyppel, Jørgen, f. 4.6.24 (Assistent D.).
7. Edelstein, Kjeld, f. 9.11.23 (Overretssagfører E.).
8. Feddersen, Gustav, f. 14.5.24 (Ingeniør F.).
9. Felbo, Margrethe, f.6.4.24 (Hovedkasserer F.).

10. Foss, Ines, f.4.1.24 (afd.Fabrikant F.).
11. Franck, Tove, f. 23.3.24 (Grosserer F.J.
12. Frandsen, Victor Aasted, f.21.9.23 (Prokurist Aa.F.).
13. Heerdegen, Anne Lise, f. 19.3.22 (Enkefru H.).
14. — Karen, f. 19.7.23 (Enkefru H.).
15. Herbst, Merete, f. 4.11.23 (afd. Ingeniør H.).
16. Karlgren, Lars, f.28.8.24 (Professor K).
17. Kruse, Birte, f.29.5.23 (Prokurist K.).
18. LønbergsHolm, Else, f.27.3.23 (Underdirektør L.^FL).
19. Palsbøll, Bente, f.27.5.23 (Fabrikant P.).
20. Wendelbøsjacobsen, Inge, f. 14.8.23 (Overlærer W.J.).

2. Mellemklasse b.
1. Andersen, Flelga Hyldig, f. 10.3.23 (Værge: Forstander Jensen).
2. Bak, Jørgen, f. 11.1.23 (Trafikassistent B.).
3. Christensen, Dorrit, f. 19.11.23 (Grosserer C.).
4. Dela=Jensen, Inger, f. 13.3.23 (Repræsentant D.sJ.).
5. Garrigues, Tove, f.2.10.24 (Arkitekt G.).
6. Hansen, Esther, f.27.10.23 (Skomagermester H.).
7. Hedetoft, Inge, f.31.12.23 (Mejeriejer H.).
8. Hertzog, Nina, f.2.1.24 (Prokurist H.).
9. Hvalkof, Grete, f.9.6.23 (Driftsingeniør H.).

10. Jensen, Else, f.7.8.22 (Værge: Forstander Pærgaard).
11. Juhl, Bente, f.4.4.24 (afd. Fuldmægtig Ji).
12. Kjerulff, Anna,Lise, f. 25. 2. 23 (Grosserer K.).
13. Larsen, Svend Gøtzsche, f. 19.3.24 (Overingeniør L.).
14. Møller, Vibeke, f. 18.9.22 (Værge: Forstander Pærgaard).
15. Nansen, Eva, f. 5.8.23 (afd. Kontorchef N.).
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16. Nielsen, Kate Falkenberg, f. 6.4.23 (Mejeribestyrer F. N.).
17. Nokkentved, Karen, f. 19. 12.23 (Professor, Dr. techn. N.).
18. Petersen, Erik Vedel, f.26.5.24 (Bogtrykker P.).
19. Rasmussen, Christian Falkenberg, f. 11.6.23 (Overretssags 

fører F. R.).
20. Roepstorff, Nils Erland, f. 15.3.23 (Grosserer R.).
21. Rosenørn, Mogens, f.5.9.23 (Overassistent R.).
22. Schubart, Birthe, f. 18.9 23 (Overretssagfører S.).
23. Spangenfeldt, Solvejg, f. 14.6.23 (Værge: Forstander Pærgaard).
24. Thomsen, Inge Merete, f. 10.4.24 (Grosserer T.).
25. Udsen, Troels, f. 18.11.23 (Ingeniør U.).
26. Wognsbeck, Margit, f.15.2.24 (Grosserer W.).

2. Mellemklasse c.
1. Andersen, Gyda. f.30.4.23 (Gartner A.),
2. Bry, Kjeld, f. 13.11.23 (Købmand B.).
3. Dalskov, Agnethe, f.25.9.24 (Gartner D.).
4. Engberg, John, f.25.2.24 (Slagtermester E.).
5. Hansen, Kirsten, f.21 4.24 (Konsulent H.)
6. Jensen, Svend, f.3.10.23 (Vognmand J.).
7. Jørgensen, Jørgen, f. 19.8.22 (Chauffør J.).
8. Jørgensen, Ove, f.3.1.24 (fhv.Fouragehandler J.).
9. Klenow, Hans, f.7.2.23 (Ingeniør K.).

10. Larsen, John, f. 10.4.23 (Togbetjent L.).
11. Loldrup, Jens, f.25.11.22 (Ejendomshandler L.).
12. Nielsen, Agnete, f. 19.4.23 (Formand N.).
13. Nielsen, Frede, f.7.6.22 (Værkfører Wolfsberg).
14. Nielsen, Knud Erik, f.23.5.22 (Fru N.).
15. Nørgaard, Astrid f.20.8.23 (Overgartner N., Lyngby).
16. Opstrup, Harry, f. 15.10.22 (Gartner O.).
17. Pedersen, Tonny Markvard, f.23.2.23 (Skrædermester P.).
18. Petersen, Ejner, f.22.12.23 (Gartner P.).
19. Pichard, Jørgen Prior, f. 19.3.23 (Fiskehandler P.).
20. Schmidt, Inge, f.4.1.24 (Murer S.).
21. Schrader, Birgit, f.28.8.23 (Malermester S.).
22. Simony, Klaus, f.30.6.22 (fhv. Kolonibestyrer S.).
23. Stannis, Jørgen, f.28.12.23 (Forretningsfører S.).
24. Sørensen, Gurli, f.21.10.23 (Murer S.).
25. Thorsbøll, Niels, f.5.5.23 (Kontorchef T.).
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2. Mellemklasse d.
1. Cordes, Hanne, f. 30.7.23 (Enkefru C.).
2. Eriksen, Birthe, f.5.11.22 (Fotohandler E.).
3. Espensen, Espen, f. 13.12.23 (Maskinarbejder E.).
4. FalcksRasmussen, Jytte, f.6.8.22 (Kunsthandler F.=R.).
5. Holst, Georg, f. 15.8.23 (afd. Kaptajn H.).
6. Hyllestad, Bent, f.26.3.22 (Trafikchef H., Lyngby).
7. Jarvis, Eric, f. 25.10.23 (Ingeniør J.).
8. Jensen, Ejler Skovhus, f.27.12.23 (Raadhusbetjent J.).
9. Jensen, Else Frimann, f.4.4.22 (Ejendomshandler F.J.).

10. Larsen, Ruth, f.9.2.24 (Banearbejder L.).
11. Lassen, SvenÆrik, f.29.6.23 (Grosserer L.).
12. Maase, Ove von der, f.26.4.23 (Kammerjunker v.d.M.).
13. Mathiesen, Jørgen, f. 24.3.23 (Tømrermester M.).
14. Nicolaisen, Lizzie, f.5.7.23 (Assurandør N.).
15. Wittgrefe, Helga, f.21.2.24 (Røntgenfysiker W.).

1. Mellemklasse a.
1. Alsing, Annelise, f.23.11.24 (Kontorchef A.).
2. Alten, Fritz, f. 1.3.23 (Ritmester A., Lyngby).
3. Bille, Jytte, f. 21.1.25 (Grosserer B.).
4. Birksted, Karen, f.15.1.24 (Købmand B.).
5. Bjerg, Knud, f. 12.2.24 (Malermester B.).
6. Brodersen, Svend, f. 16.10.25 (Driftsbestyrer B.).
7. Bugge, Kirsten, f. 14.3.25 (Grosserer B.).
8. Christensen, Aase, f. 15.9.23 (Kontorchef C).
9. Darum, Preben Lang, f. 17.10.25 (Afdelingschef D.).

10. Dyhrberg, Lilly, f.29.7.24 (Telegrafassistent D., Lyngby).
11. Feldthusen, Ulrik, f.4.2.25 (Grosserer F.).
12. Fogtmann, Mette, f.21.7.24 (Ingeniør F.).
13. Frydlund, Grete, f. 16.5.24 (Ingeniør F.).
14. Grumme, Vibeke, f. 13.1.25 (Byretsfuldmægtig G.).
15. Guldmann, Inger, f.28.6.24 (Underdirektør G.).
16. Hagerup, Eiler, f. 19.6.23 (Direktør H.).
17. Iversen, Jytte, f.22.5.24 (Grosserer L).
18. Johansen, Frits, f.22.10.24 (Direktør J., Gentofte).
19. Kjersgaard, Karl Johan, f. 8.9.24 (Prokurist K.).
20. Kristiansen, Eva Grundtvig, f.5.9.23 (fhv.Administrator 

G.K., Lyngby).
21. Larsen, Margit Krog, f.20.7.24 (Telegrafassistent L., Lyngby).
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22. Petersen, Johan Irgang, f.27.6.24 (afd , Vinhandler P.).
23. Randrup, Judith, f. 22.4.24 (Slagtermester R.).
24. Rasmussen, Kirsten Nyeland, f.26.3.25 (Toldkontrollør, Kap« 

tajn R., Lyngby).
25. Rasmussen, Vibeke Nyeland, f. 4.7.23 (Toldkontrollør, Kap« 

tajn R.,Lyngby).
26. Simmelhag, Susanne, £.9.3.25 (Kunstmaler S.).
27. Thomassen, Grete, f.12.4.24 (afd. Kontorchef T.).
28. Toxværd, Edith, f. 13.5.24 (Anlægsgartner T.).

1. Mellemklasse b.
1. Bang, Kirsten, f.20.6.24 (Grosserer B.).
2. Bendtsen, Lis, £.7.2.24 (Kaptajn B.).
3. Bistrup, Per, f.2.5.24 (fhv.Kolonibestyrer B.).
4. Carstensen, Jørgen, f.9.11.24 (Slagtermester C.).
5. Christensen, Inge, f.9.5.24 (Kioskejer C.).
6. Feddersen, Axel, f. 14.6.25 (Ingeniør F.).
7. Frederiksen, Lilli, f .7.2.23 (Snedkermester F).
8. Fønss, Willie, f. 6.6.24 (Kontorchef F.).
9. Hansen, Erik Meisler, f. 29.12.23 (Repræsentant H.).

10. Hawby, Kay, f.4.6.23 (Prokurist H., København)
II. Heerdegen, Kirsten, £.21.9.24 (Enkefru H.).
12. Flvalkof, Mogens, £.19.12.24 (Driftsingeniør H.).
13. Hiibenbecker, Lis, f. 12.9.24 (Entreprenør H.).
14. Jeppesen, Kristian, f.20.12.24 (Dr.phil.J.).
15. Larsen, Inge, f. 8.6.25 (Mejeriejer L.).
16. Nielsen, Else, f. 11.6.24 (Vognmand N.).
17. Olsen, Bente, f. 28. 7. 25 (Fru O., Høsterkøb).
18. Olsen, Inga, f. 1.5.24 (Fabrikant O.).
19. Pedersen, Henning, f.28.8.23 (Fabrikant P.).
20. Pendrup, Hans, f. 15.2.25 (Ekspeditionssekretær P.).
21. Sahl, Grethe, f. 19.8.24 (afd. Købmand S.).
22. Schaumburg«Muller, Inger, f.3.2.25 (Forpagter S.«M.).
23. Schepler, Fritz, f. 19.7.24 (Grosserer S.).
24. Skou, Ole, f. 30.12.24 (Kasserer S.).
25. Smith, Margot, f. 26.8.24 (Handelsrejsende S.).
26. Yjord, Lilian,'f. 28. 12.23 (Gartner Y.).
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1. Mellemklasse c.
1. Christophersen, Eiler Worsøe, f. 13.2.25 (Kontrollør C.).
2. Eriksen, Birthe, f. 18.2.25 (Ingeniør E.).
3. Eriksen, Gunnar, f. 19.9.24 (Politibetjent E.)
4. Hansen, Agnete, f.9.4.24 (Barber H.).
5. Hansen, Birgit, f.6.5.25 (Konsulent H.).
6. Hansen, Kirsten, f.5.10.24 (Gartner H.).
7. Henriksen, Jørgen, £.9.7.24 (Prokurist H.).
8. Holleriis, Otto, f. 15.9.23 (Gartner H.).
9. Holm, Knud. £.7.5.24 (Snedker H.).

10. Jacobsen, Lis, £.26.9.24 (Overforvalter J.).
11. Jepsen, Melitta Svanholm, £.20.5.24 (Grosserer S.J.).
12. Kiilsgaard, Herberth, £.5.3.23 (Sekretær K.).
13. Klein, Birthe, f.24.11.23 (Gartner K.).
14. Koudal, Jens, £.5.2.24 (Lærer K.).
15. Larsen, Jørgen, f.23.5.23 (Trafikassistent L.).
16. Lauritsen, Inger, £.16.10.22 (Slagter L.)
17. Laybourn, Bent, f. 12.10.25 (Direktør L.).
18. Nielsen, Merete, f.31.5.24 (Trafikassistent N.).
19. Nielsen, Poul Henry, £.23.7.23 (Købmand N.).
20. Nielsen, Ruth, £.19.1.25 (Vognmand N.).
21. Pedersen, Børge, £.9.4.23 (Portør P).
22. Petersen, Henning Heyden, f.20.4.24 (Installatør P.).
23. Sjøgren, Carl Erik, f.5.9.24 (Enkefru S.).
24. Skov, Axel Urup, f.26.8.24 (Overlærer S.).
25. Thorsbøll, Ib, f.24.9.24 (Kontorchef T.).

5. Underklasse a.
1. Aarup, Lise, f. 2.3.25 (Bankdirektør Aa.).
2. Andersen, Anders Stig, f. 26.8.25 (Kontorchef A.).
3. Andersen, Torben, f.4.10.25 (Direktør A).
4. Bach, Eva, f. 16. 1.25 (Fotograf B.).
5. Bjerg, Erik, f. 14.3.25 (Malermester B.).
6. Brødsgaard, Grete, f. 9.9.25 (Ingeniør B.).
7. Carstens, Stig, f. 13 10. 25 (Grosserer C ).
8. Christiansen, Knud Aage, f. 29. 1.25 (Bankbogholder C.).
9. Christoffersen, Christian, f. 22.8.26 (Direktør C.).

10. Delajensen, Gert, f. 6.6.25 (Repræsentant D.sJ.).
11. Didriksen, John, f.11.12.24 (Direktør D.).
12. Fausbøll, Else, f. 13.6.26 (Kontorchef F.).
13. Felbo, Jørgen, f. 1.4.25 (Hovedkasserer F.).
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14. Frandsen, Lisbet, f. 15.1.24 (Telegrafassistent Fru F.).
15. Frørup, Kirsten, f. 15.6.25 (Prokurist F.).
16. Jensen, Hans Henning, f. 1.10.25 (Telegrafassistent J.).
17. Kjeldgaard, Anne, f.28.5.25 (Ingeniør K.).
18. Larsen, Inge, f.30.11.25 (Direktør L.).
19. Mathiesen, Karen, f. 11.8.24 (Tømrermester M.).
20. Moldt, Deetje, f. 20.9.24 (Kontorchef M.).
21. Poulsen, Hanne, f. 13.10.25 (Direktør P.).
22. Rasmussen, Margrethe Falkenberg, f. 16.12.25 (Overretssags 

fører F.R.).
23. Scheibel, Jørgen, f. 10.5.25 (Ingeniør S.).
24. Sloth, Bodil, f. 22.1.25 (Grosserer S.).
25. Tannenberg, Else, f.26.3.24 (Direktør T.).

5. Underklasse b.
1. Christensen, Knud, f.21.4.26 (Skibsreder C.).
2. Christensen, Sonja, f.5.11.26 (Direktør C.).
3. Geiler, Grethe, f. 21.6.25 (Bogholder G.).
4. Hahnemann, Anders, f. 27.4.26 (Købmand H.).
5. Hammer, Eva, f.30.1.26 (Fuldmægtig H.).
6. Hørsted, Mogens, f. 19.5.24 (Repræsentant H.).
7. Madsen, Lisbeth Voetmann, f. 19.2.25 (Overassistent M.).
8: Madsen, Lise, f. 11.4.26 (Dr. techn. M.).
9. Muus, Bent, f. 15.7.26 (Grosserer M.).

10. Møller, Ruth Helweg, f.30.4.25 (Fru H.M.).
11. Nielsen, Ruth, f. 18.1.26 (Inspektør N.).
12. Pontoppidan, Henning, f.24.7.25 (Ingeniør P.).
13. Ramgill, Bent, f.23.10.24 (Fabrikant R.).
14. Randrup, Axel, f. 9. 12.25 (Slagtermester R.).
15. Schepler, Inger, f. 30. 11.25 (Grosserer S.).
16. Schlichtkruil, Jørgen, f. 17.10.25 (Rektor S.).
17. Stevns, Alice, f. 24.6.25 (Grosserer S.).
18. Sveistrup, Mai, f. 14.3.24 (Direktør S.).
19. » Vibeke, f. 23.8.25 »
20. Wiggers, Steen, f.2.11.25 (Tandlæge W., Lyngby).

4. Underklasse a.
1. Alsing, Karen Margrethe, f. 8.11.26 (Kontorchef A.).
2. Bjerg, Else, f. 26.3.26 (Malermester B.).
3. Brodersen, Ingeborg, f. 1.6.27 (Driftsbestyrer B.)
4. Brøndum, Flemming, f.3.11.26 (Grosserer B.).
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5. Carstens, Ib, f. 27.4.27 (Grosserer C.).
6. Christiansen, Birgit, f. 29.7.26 (Grosserer C.).
7. Clausen, Birthe, f. 30. 1. 27 (Gaardejer, Sogneraadsformand C.).
8. Conrad, Ruth, f. 19.5.27 (Kontorchef C.).
9. Dethmer, Jens, f. 11.10.27 (Tekniker D.).

10. Didriksen, Birgit, £.11.12.24 (Direktør D.).
11. Eriksen, Inger, f. 26.9.26 (Fotohandler E.).
12. Feldthusen, Else, f. 25.11.26 (Grosserer F.).
13. Franck, Poul, f. 21.3.26 (Grosserer F.).
14. Frebold, Fridtjof, f.7.7.27 (Professor F.).
15. Funch/Thomsen, Grete, f.3.6.26 (Ingeniør, Direktør F.).
16. Flansen, Ib Palle Steen, f.29.11.26 (Lektor S.H.).
17. Hvalkof, Kjeld, f.6.9.26 (Driftsingeniør H.).
18. Kruse, Henrik, f.20.5.27 (Prokurist K.).
19. Madsen, Kai, f.31.12.26 (Overassistent M.).
20. Mortensen, Aase, f. 1.12.26 (Direktør M.).
21. Rasmussen, Ole Bendt, f. 1.7.27 (Fru R.).
22. Rasmussen, Lilian Walter, f.24.5.27 (Vinhandler R.).
23. Volk, Inge, f.2.5.26 (Ingeniør V.).
24. WestsLarsen, NielssEbbe, f. 11.5.26 (Rejseinspektør W.»L.).

4. Underklasse b.
1. Bardeleben, Walther, f. 12.7.26 (Repræsentant B.).
2. Dyppel, Kazik, f.21.2.26 (Assistent D.).
3. Hartmann, Aage, f. 31.1.26 (Fabrikant H.).
4. » Erik, f.22.3.27 »
5. Jepsen, Allan, f.24.12.26 (Grosserer J.).
6. Jørgensen, Thorkil, f.7.9 24 (Direktør J.).
7. Mullit, Alice, f.6.3.27 (Gas= og Vandmester Wiingaard).
8. Olsen, Svend Kaj, f.26.3.27 (Tegner Kaj O.).
9. Olsen, Thorkild, f. 21.9.24 (Kontorchef O.).

10. Petersen, Arne Hilding, f.25.7.26 (Skomagermester P.)
11. Petersen, Bente Stig, f.14.7.26 (fuldmægtig S.P.).
12. Rasmussen, Hans Falkenberg, f. 19.2.27 (Overretssagfører F.R.).
13. Rubin, Karsten, f.18.12.26 (Fabrikant R.).
14. Schou, Peter Chr., f.21.10.26 (Fabrikant S., Lyngby).
15. Seising, Inga, f. 25.12.26 (Ingeniør S.).
16. Siegler, Hilde, f.6.8.27 (Lektor S.).
17. Skou, Sven, f. 6.7.26 (Kasserer S.).
18. Sloth, Torben, f. 1.1.27 (Grosserer S.).
19. Søndenbroe, Arne, f.8.8.26 (Prokurist S.).
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20. Sørensen, Viggo, f. 10.5.26 (Kommunelærer S.).
21. Thomassen, Erik, f. 27.12.26 (afd. Kontorchef T.).
22. Udsen, Gunna, f. 28.4.26 (Ingeniør U.).
25. Wendelbo«Jacobsen, Erik, f.6.3.27 (Overlærer W.J.).
24. Wermer, Jørn, f. 4.4.27 (Tandlæge W.).

3. Underklasse a.
1. Aabye, Leif Erik, f. 4.10.27 (Translatør Aa.).
2. Alsing, Elsebeth, f. 29.7.28 (Kontorchef A.).
5. Buchardt, Bent, f. 6.5.27 (Salgschef B.).
4. Bugge, Inger, f. 27.5.28 (Grosserer B.).
5. Buus, Lise, f. 25.2.28 (Kunsthandler B.).
6. Christiansen, Svend, f. 21.2.27 (Kontorchef C.).
7. Christoffersen, Eve, f. 12.1.28 (Direktør C.).
8. Dreyer, Tove, f.31.5.27 (Tandlæge D.).
9. Fuhrmann, Birte, f. 11.10.27 (Fru F.).

10. Glæsel, Flenri, f. 22.3.28 (fhv. Forstassistent G.).
11. Guldmann, Kirsten, f.21.9.28 (Underdirektør G.).
12. Hahnemann, Ingrid, f. 15.2.28 (Købmand H.).
13. Hansen, Bent Frederik, 20.2.28 (Smedemester H.).
14. Hansen, Kirsten, 5.4.28 (Kaffehandler H.).
15. Jensen, Eyvind, f. 24.8.27 (Skolebetjent J.).
16. Nielsen, Tove, f.22.11.28 (Konsulent N.).
17. Senn, Torben, f. 15.9.27 (Direktør S.).

5. Underklasse b.
I. Didriksen, Erling, f. 10.3.26 (Direktør D.).
2. Frebold, Ingeborg, f. 19.12.28 (Professor, Dr. F.).
3. Holst, LilLBrita, f. 12.7.28 (Direktør H.).
4. Jacobæus, Paul, f.2.8.28 (Direktør J.).
5. Johansen, Anna Elsebeth, f. 18.2.28 (Ingeniør J.).
6. Karlgren, Metta^Lena, f. 20.8.27 (Professor K.).
7. Kjersgaard, Ingrid, f. 1.7.28 (Prokurist K.).
8. Kjær, Else»Marie, f. 4.5.27 (Assistent K.).
9. Leerbeck, Jørgen V., f.3.4.28 (Fabrikant L.).

10. Malling, Mette, f. 18.7.27 (Ingeniør M.).
11. Moltke, Nelly, f.25.9.27 (Forstkandidat, Greve M.).
12. Pendrup, Jens, f. 15.8.28 (Ekspeditionssekretær P.).
13. Petersen, Johan, f. 8.12.27 (Grosserer P.).
14. Petersen, Jytte Saunte, f. 15.7.28 (Overretssagfører P.).
15. Petersen, Karen M., f.28.9.28 (Ingeniør P.).
16. Scheibel, Torben, f. 11.3.28 (Ingeniør S.).
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2. Underklasse a.
1. Aarup, Jørgen, f. 29.6.28 (Bankdirektør Aa.).
2. Andersen, Bodil, f.1.7.28 (Kontorchef A.).
3. Arboe, Ellen, f.20.8.27 (Direktør A.).
4. Bille, Hans Erik, f.20.9.29 (Grosserer B.).
5. Bistrup, Tona, f. 15.6.29 (fhv. Kolonibestyrer B.).
6. Bjerrum, Birthe, f.27.7.29 (Mellemskolelærer B).
7. Bugge, Eyvin, f.4.10.28 (Provst B.).
8. Carlsen, Birgit Fæster, f.15.9.28 (Installatør F.C.).
9. Christensen, Aage, f.20.5.28 (Kontorchef C.).

10. Christoffersen, Sonja, f.8.8.29 (Direktør C.).
11. Engberg, Jytte, f.21.2.28 (Fru E.).
12. Gotfredsen, Knut, f.6.5.28 (Konditor G.).
13. Hahnemann, Niels, f.31.3.29 (Købmand H.).
14. Hegner, Flemming, f.23.9.29 (Kontorchef H.).
15. Hempel, Dorrit, f.9.5.28 (Fabrikant H.).
16. Hempel, Leif, f. 16.7.28 (Fabrikant H.).
17. Marcher, Agnete, f. 15.2.29 (Inspektør M.).
18. Poulsen, Hans Jørgen, f.16.1.29 (Prokurist P.).
19. Reimers, Astrid, f. 18.3.28 (Grosserer R.).

2. Underklasse b.
1. Dreyer, Jørgen, f.24.6.28 (Tandlæge D.).
2. Gertsen, Kirsten, f. 15.2.28 (Ingeniør G.).
3. Henriksen, Hanne, f.26.11.28 (Læge H.).
4. Kjær, Kirsten, f. 15.9.28 (Assistent K.).
5. Koefoed, Aase, f.25.6.28 (Bankassistent K.).
6. Larsen, Birthe Vibe, f.30.3.29 (Fru V.L.).
7. Lundblad, Hans Edward, f.26.8.29 (Disponent L.).
8. Maase, Hans von der, f.15.11.28 (Kammerjunker v.d.M.).
9. Mering, Lis, f.29.4.28 (Tandlæge M.).

10. Nicolaisen, Flemming, f.9.2.29 (Assurandør N.).
11. Nielsen, Erik, f.25.4.28 (Prokurist N.).
12. Nøkkentved, Ulla, f. 13.12.28 (Professor, Dr.techn.N.).
13. Petersen, Hans Werner, f.12.7.29 (Grosserer P.).
14. Petersen, Inge Stig, f. 19.7.28 (Fuldmægtig S.P.).
15. Rubin, Inger, f. 13.5.29 (Professor, Dr.phil.R.).
16. Sparsø, Henning, f.9.1.29 (Provst S.).
17. Stevns, Knud, f. 19.5.29 (Grosserer S.).
18. Wendelbosjacobsen, Jørn, f.7.6.29 (Overlærer W.sJ.).
19. Wulff, Steen, f. 13.8.29 (Bankkasserer W.).
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1. Underklasse a.
1. Bjerg, Niels, f.6.9.29 (Malermester B.).
2. Brodersen, Finn, f.30.4.30 (Driftsbestyrer B.).
3. Bugge, Arne, f.6.1.30 (Grosserer B.).
4. Christensen, Annelise Birger, f.21.10.30 (Grosserer C.).
5. Christensen, Erling Wagner, f 14.3.30 (Fabrikant C).
6. Christiansen, Hans Hætting, f.30.5.30 (Grosserer C).
7. Dalhoff, Emil, f. 13.10.29 (Direktør D.).
8. Fogtmann, Hanne, f.29.10.29 (Ingeniør F.).
9. France, Gwendoline, £.24.7.29 (Fabrikant F).

10. France, James, £.7.12.30 (Fabrikant F.).
11. Handler, Gertrude, f. 10.2.30 (Grosserer H.).
12. Harboe, Dorette, £.16.2.30 (Direktør H.).
13. Hoff, Ivar, f. 13.7.30 (Ingeniør H).
14. Holst, Alexander, 1.12.6.30 (Direktør H.).
15. Klein, Barbara, f. 16.9.29 (Premierløjtnant K.).
16. Klein, Viggo, f.2 1.10.30 (Premierløjtnant K.).
17. Krogh, Ellen, f.2.3.30 (Fabrikant K.).
18. Langer, Henrik Valentiner, £.20.6.29 (pens. Sognepræst L.).
19. Malling, Dorthe, f.28.4.30 (Ingeniør M.).

1. Underklasse b.
1. Arboe, Otto, f. 18.2.30 (Tømrermester A.).
2. Brødsgaard, Erik, f.4.8.29 (Ingeniør B.).
3. Jørgensen, PouLJørgen, £.29.1.30 (Direktør J.).
4. Møller, Kirsten, £.30.7.29 (Isenkræmmer M.).
5. Møller, Knud, f. 13.12.29 (Bogtrykker M.).
6. Nielsen, Mogens, f.31.12.29 (Prokurist N.).
7. Olsen, Birthe, £.9.6.30 (Kontorchef O.).
8. Rasmussen, Ejvind Skjoldmark, f. 10.3.30 (Grosserer R.).
9. Rasmussen, Ole, £.19.4.30 (Fabrikant R.).

10. Rosenørn, Jørgen, f.30.7.30 (Overassistent R.).
11. Scheibel, Jørgen Bjarne, f. 17.6.30 (Prokurist S.).
12. Seiden, Claus, f.25.2.30 (Overassistent S.).
13. Sloth, Ove, £.5.12.29 (Grosserer S.).
14. Stenby, Arne, £.3.1.30 (Forretningsfører S.).
15. Urban, Allan, f.30.3.30 (Grosserer U.)
16. Wermer, Birgit, £.3.4.30 (Tandlæge W.).
17. Wissing, Ellen, f. 15.2.30 (Enkefru W.).

Vi har i December Maaned haft den Sorg at miste 2 Elever 
fra 4 Mellemklasse c: Sophus Andersen og Henry Christiansen.

De var pligtopfyldende og dygtige Elever, som i enhver Hen* 
seende gjorde deres Skole Ære.

Deres Minde vil leve iblandt os i Hengivenhed.
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Skolens Lærerpersonale 1936—37.
Timefordelingen har i Aar været følgende: 

Rektor O. Schlichtkrull: Dansk 1 G......... 6 Timer 
Mellemskolelærer A. Bjerrum Dansk 1 M a, 

5Ua, 3 U b. Sløjd 3 M c, 2Ma, 2 Mb, 
2 M c, 1 M a, 1Mb, 1 M c . ................. 35 Timer

Haandarbejdslærerinde Frk. F. Blomsterberg:
Haandarbejde i hele Overskolen, 5 U a+b, 
4 U a+b, 3 U a+b, 1 U a, 1 U b.............. 32 Timer

Kommunelærerinde, cand.phil. Fru A.Bugge:
Haandarbejde 2 U a, 2 U b, 1 U a, 1 U b. 8 Timer

Adjunkt, cand. mag. Aa. Christoffersen: Fysik 
og Kemi 3 G m, 2 G tn, 1 G m, 4 M c. 
Matematik 3Gm................................... 32 Timer

Cand. mag. Fr. Dahlkild: Regning og Mate« 
matik Rkl. b, IMa, 1Mb, 1M c, 4M 
(ikke«L.). Fysik 1Mb, IMc. Gymnastik 
4Ma+b+c, 3 M a+b+c, 2 U a+b...... 31 Timer

Gymnastiklærerinde Fru Else Dethmer: Gym« 
nastik (Piger) i Underskolen.............. 13 Timer

Cand.mag. Fru R.Elmby: Dansk 3Mc, 3Ua,
2 U b. Skrivning 2Ua, 2Ub, lUa.... 26 Timer

Cand. mag. K. Herløv: Engelsk IGm, Rkl.a, 
3Mc, 2Mb, 1 Mb, IMc, Rkl.a (ikke«M). 
Latin 4 M b+c......................................... 31 Timer

Cand. mag. E. Hessellund: Dansk 4 M c, 
2Md, IMc, 4M (ikke«L). Tysk 2Ma, 
2Mb. Skrivning 3Ua, 3Ub.............. 31 Timer

Cand. mag. Johs. Hoffmeyer: Dansk 4Ma, 
2Mb. Oldtidskundskab IGm. Historie 
3 G, IGm, Rkl.b, 4Ma, 4 Mb, 4Mc, 
3 M c, 2Mb, 2Md, 5 U a, 5Ub........ 34 Timer
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Lektor, Magister L. M. Hunø: Matematik 
og Regning 3 G s, 2Gm, Rkl. a, 3 Mb, 
3Mc, 2Mc............................................

Cand.mag. Chr Jacobsen: Tysk 2 M d. Skriv* 
ning iMa, 1Mb, 1 M c, 5 U a, 5 U b. 
Gymnastik (Drenge) 3 G + 2 G, 1 G + Rkl., 
2 M a + b + c, 1 M a + b + c, 3 U a + b....

Mellemskolelærer O. Børløs Jensen: Tysk 
IMa, 3 M a, 3 Mb. Historie Rkl. a, 3 M a, 
2 M c. Skrivning 3 M a, 3 Mb, 3 M c, 
2 M a, 2Mb, 2Mc, 2Md, 4Ua, 4Ub.

Kommunelærerinde Frk. A. Kjær: Regning 
3Ua, 2Ua, 2 U b, 1 U a, 1 Ub..........

Maleren A.Klingspor: Tegning i hele Skolen. 
Keramik i Underskolen.......................

Organist, Sanglærer Sven Kock: Sang og 
Musik i hele Overskolen. Sang 2 U a, 
2Ub, lUa, lUb.................................

Organist K. Lynggart: Sang 5 U a, 5 U b, 
4Ua, 4Ub, 3Ua, 3Ub....................

Lærerinde Frk. Frida Madsen: Religion 4 U a, 
4Ub, 3Ua, 3Ub, 2 U a, 2 U b, 1 U a, 
1 U b. Historie 4 U a, 4 U b, 3 U a, 3 U b, 
2 U a, 2 U b.............................................

Kommunelærer H. E. Munch: Regning 5Ua, 
4 U a, 3Ub. Sløjd Rkl. a + b, 4Ma + b + c, 
3 M a, 3Mb, 2Md, 5Ua + b, 4Ua + b.

Lektor, Translatrice Frk. J.H.Mygind :Enge\sk 
3 G m, 2 G m, 3 Mb, 2 M c, IMa. Fransk 
Rkl. a, Rkl. b...........................................

Faglærerinde Frk. M. Muller: Dansk 2 U a, 
1 Ua, lUb. Skrivning 1 Ub. Naturhistorie 
5Ua, 5Ub, 3Ua, 3Ub.....................

30 Timer

32 Timer

31 Timer

31 Timer

31 Timer

30 Timer

8 Timer

18 Timer

33 Timer

24 Timer

30 Timer
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Adjunkt, cand. mag. Sv. Møller: Matematik 
og Regning 1 G m, 4 Mb, 4Mc, 3Ma, 
4 U b. Fysik 2Mc, IMa.....................

Cand. mag. N. Nielsen: Dansk 3 G, 2 M a, 
2 M c, 1Mb. Tysk 3 G s, 3 G m, 2 M c. .

Adjunkt, cand. mag. Arne Olesen: Dansk 
2 G, 1 G, Rkl. a. Latin 3 G s, 2 G s, 1 G s, 
4Ma........................................................

Mellemskolelærer Johs. Petersen: Fysik Rkl a, 
Rklb, 4Ma, 4 Mb, 3 M a, 3 Mb, 3Mc, 
2 M a, 2 Mb, 2Md. Regning 2Ma, 2Mb, 
5Ub........................................................

Pastor A. P. Rasmussen: Religion 3 G, 2 G, 
lGs, IGm, 4Ma, 4 Mb, 4 M c, 3 M a, 
2Md, 5Ua, 5Ub ...............................

Adjunkt, cand. mag. K. V.Ravn: Naturfag 
i Gymnasiet 3 G s, 3 G m, 2 G s, 2Gm, 
1 Gm. Naturlære 1 Gs. Geografi og Natur« 
historie 4 M a, 4 M b, 3 M c, 2 M c, 2 M d, 
IMa........................................................

Adjunkt, cand. mag. Fru K.Restrup: Engelsk 
1 G s, 4 Mb. Tysk 3 M c. Fransk 3 G, 
2 G, 1 G s, 1 G m...................................

Cand. mag. Aa.Salling: Dansk 3 Mb, 5 U b, 
4 U b. Engelsk 3 G s, 2 G s, 4 M a, 3 M a

Cand. mag. Frk. E. Schrøder: Dansk Rkl b, 
3 M a, 4 U a. Historie 2 G, 1 G s, 3 Mb, 
2Ma, IMa, 1Mb, 1 M c. Oldtidskund« 
skab 3 G, 2 G, 1 G s.............................

Lærerinde Fru I. Schwensen: Geografi 5 U a, 
5Ub, 4 U a, 4Ub, 3 U a, 3 U b, 2 U a, 
2 U b. Naturhistorie 4 U a, 4 U b. lagt« 
tagelse lUa, 1 U b...............................

34 Timer

27 Timer

25 Timer

36 Timer

15 Timer

36 Timer

28 Timer

36 Timer

34 Timer

18 Timer
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Mellemskolelærer A. Slettebo: Geografi og 
Naturhistorie Rkl a, Rkl b, 4Mc, 3 M a,
3 Mb, 2Ma, 2 Mb, 1Mb, IMc............ 36 Timer

Mellemskolelærer V.Theisen: Dansk 4 Mb.
Gymnastik 4 M a + b + c, 3 M a + b + c, 
2Ma + b+c + d, IMa+b+c, 5Ua+b, 
4 U a+b, 1 U a+b ..................................... 24 Timer

Adjunkt, cand. mag. A. Rindom Thomsen:
Engelsk Rklb, 4Mc, 2 M a, 2 M d, Rkl b 
(ikke=M). Tysk 2Gs, 2 G m, 1 G s, IGm, 
4Mb, 4Mc............................................... 34 Timer

Cand. mag. A. L. Thornberg: Religion 3 Mb,
3 M c, 2 M a, 2 M b, 2 M c, 1 M a, 1Mb, 
IMc. Tysk Rkl a, Rklb ......................... 24 Timer

Adjunkt, cand. mag. Frk. H. Toft: Matema« 
tik 2 G s, 1 G s, 4 M a, 2Md. Gymnastik 
(Piger) 3 G + 2 G, 1 G -l- Rkl, 4M a + b + c, 
3Ma + b + c, 2Ma + b + c + d, IMa + b + c 35 Timer

Hr. Mellemskolelærer V. Theisen er Skolens Inspector. 

Hr. Adjunkt A. Olesen er Skolens Regnskabsfører. 

Lærerinde, Frk. Frida Madsen er Rektors Sekretær. 

Lektor, Frk. Mygind fungerer i paakommende Tilfælde 
som Rektors Stedfortræder.
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Pensa
Nedenfor gives en Oversigt over Aarets Arbejde.

For Underskolens Vedkommende er Stoffet ordnet klassevis, for Overskolen fagvis.

Underskolen.
1. Underklasse a og b.

Bibelhistorie (a. og b.: Frk. Madsen): Mundtlig Fremstilling af Fortæl
linger fra gamle og ny Testamente: Moses Fødsel, Skabelsen, Adam 
og Eva, Kain og Abel, Abraham, Loth, Sodoma, Isak og Rebekka, 
Esav og Jakob, Jakobs Drøm, Jakob hos Laban. — Jesu Fødsel og 
Barndom, Flugten til Ægypten, Jesus 12 Aar, Jesu første Disciple: 
Peter, Jakob, Johannes. Brylluppet i Kana, Stormen paa Søen, Jairi 
Datter, Jesus velsigner de smaa Børn, Hjemmet i Betania, Palme
søndag, Paasken i store Træk.

Dansk (a. og b.: Frk. Muller): Læse- og Staveøvelser efter Dora San
dal og Degerbøl: Svanemappen og Svanebogen. — Afskrivning og 
smaa frie Stile.

Regning (a. og b.: Frk. Kjær): Arvin og Haastorp: Regnebog for Folke
skolen 1. Del. Arvin og Haastorp: Øvebog i Regning A og B, 1. Del.

Iagttagelse (a. og b.: Fru Schwensen): Paa Grundlag af Iagttagelser i 
Naturen og ved Hjælp af Billeder ført Samtaler om Livet paa Mark, 
i Skov, ved Sø og Strand, i Landsby og Købstad. Aarstiderne. Færd- 
selsbillederne gennemgaaet. Samtaler om vort Legeme, vor Klædedragt 
og Bolig. — Tegning, Papsløjd og Arbejde i Sandkassen.

Skrivning (a.: Fru Elmby — b.: Frk. Muller): H. C. Pedersen og Ernst 
Thomsen: Skrivebog I og Øvebog I.

Gymnastik (Pigerne: Fru Dethmer — Drengene: Hr. Theisen): Leglig
nende Øvelser efter Else Thomsen og Elli Bjørkstens System. Boldspil.

Haandarbejde (a. og b.: Frk. Blomsterberg): Bogmærke. Øvelse i for
skellige Sting paa en Pose.

Sang (a. og b.: Hr. Sv. Kock): Der er lagt Vægt paa Stemmens Udvik
ling ved rationel Benyttelse af Vokaler og Tonedannelse. Ved Høre
lære er Øret trænet. — Træffe- og Rytmeøvelser samt lettere Kanons 
er gennemgaaet. Endvidere er gennemgaaet en Del nyere og ældre 
Salmer samt enkelte af Oskar Schlichtkrull og Finn Høffdings Børne
sange: ,,Ve du va, Mor?“

2. Underklasse a og b.
Bibelhistorie (a. og b.: Frk. Madsen): Mundtlig Fremstilling af Beret

ninger fra gamle og ny Testamente: Abraham, Isak, Jakob, Josef, 
Moses, Samuel, Saul vælges til Konge, David og Goliath, Saul og 
David, David salves til Konge. — Juleevangeliet, Jesu Barndom, 
Brylluppet i Kana, Stormen paa Søen, Jesus vandrer paa Søen, Jairi 
Datter, Hjemmet i Betania, Palmesøndag, Paasken i store Træk.
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Dansk (a.: Frk. Muller — b.: Fru Elmby):
a. Sandal og Degerbøl: Svanebogei^ S. 90—ud. — Fossing, Skarvig 
og Arild Sørensen: Børnenes danske Læsebog 1. B. er med enkelte 
Udeladelser gennemarbejdet ved Oplæsning af og Samtale om Stoffet, 
ved Genfortælling og Ordforklaring. — Adskillige Smaadigte udenad. 
— Navneord og Tidsord. Daglig Afskrivning af Staveord og Dik
tater efter Fossing og Jørgensen: Dansk Stil 1 og A. Bjerrum: Stave
ord. — 1—2 Diktater pr. Uge. Enkelte frie Stile.
b. Sandal og Degerbøl: Svanebogen, Side 90—ud. Fossing, Skarvig 
og Arild Sørensen: Børnenes danske Læsebog I, Udg. B. Fossing og 
Jørgensen: Dansk Stil I. A. Bjerrum: Staveord til dansk Stil. — Læse
bogen er — med enkelte Udeladelser — gennemgaaet ved Oplæsning, 
Ordforklaring, Genfortælling og Samtale. Flere Smaadigte udenad. 
Navneord og Tidsord. Mundtlige og skriftlige Stave- og Bøjnings
øvelser. Flere Afskrifter og Diktater pr. Uge. Enkelte Fristile.

Regning (a. og b.: Frk. Kjær): Arvin og Haastorp: Regnebog for Folke
skolen, 2. Del. Arvin og Haastorp: Øvebog i Regning A og B, 2. 
Del. Arvins Tabelspil benyttes.

Geografi (a. og b.: Fru Schwensen): Henrik Christensen og P. Lauridsen: 
Barnets første Kort: Danmark. Henr. Christensen og Holger Clem- 
mensen: Hjemstavnslære. Geografiens Begyndelsesgrunde. Danmark 
i Billeder og mundtlig Tekst. Byer paa Sjælland, Lolland-Falster og 
Fyn. Aarstider, Arbejdsbøger, Korttegning. Sandkassearbejde.

Historie (a. og b.: Frk. Madsen): Mundtlig Fremstilling, Samtaler om 
Stenalderen, Broncealderen og Jernalderen ved Hjælp af de dertil 
hørende store Bedrifter. Sagnkongerne: Skjold, Roar og Helge, Rolf 
Krake, Vermund og Uffe, Frode Fredegod. Stærkodder. Ørvar-Od. 
1 store Træk fortalt om Nordens Guder, Vikingetogene, Ansgar, 
Regnar Lodbrog, Gorm den Gamle, Harald Blaatand, Palnatoke, 
Svend Tveskæg, Knud d. Store.

Skrivning (a. og b.: Fru Elmby): H. C. Pedersen og Ernst Thomsen: 
Øvebog I, Skrivebog III, Øvebog II og Skrivebog IV.

Gymnastik (Pigerne: Fru Dethmer — Drengene: Hr. Dahlkild): Pigerne: 
Leglignende Øvelser efter Else Thomsen og Elli Bjørkstens System. 
Boldspil. — Drengene: Leglignende Øvelser efter Else Thomsen og 
Hanse Andersen: „Gymnastik for Smaabørn". Boldspil.

Haandarbejde (a. og b.: Fru Bugge): Pigerne: Forøvelse i Strikning. — 
Grydelapper med ret og vrang. — Drengene: Et Bogbind. Øvelse i 
Sømmesting.

Sang (a. og b.: Hr. Sv. Kock): Som 1. Underklasse. — Her er benyttet 
„Den ny Sangbog" af Ejnar Mortensen og Axel Olesen.

3. Underklasse a og b.
Bibelhistorie (a. og b.: Frk. Madsen): Brodthagen og Jørgensen: Bibel

historie for Grundskolen. Gi. Testamente forfra til Moses. — For
tællinger af ny Testamente, Juleevangeliet, Apostlene, Jesu Under
gerninger, Paasken fortalt i store Træk.

Dansk (a.: Fru Elmby — b.: Hr. Bjerrum):
a. Fossing, Skarvig og Arild Sørensen: Børnenes danske Læsebog II, 
Udg. B. Fossing og Jørgensen: Dansk Stil II. A. Bjerrum: Staveord 
til dansk Stil. — Læsebogen er med enkelte Udeladelser gennem- 
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gaaet ved Oplæsning, Genfortælling, Samtale og Ordforklaring. Nogle 
Digte lært udenad. Navneord, Tidsord, Tillægsord og Stedord. 
Grundled, Tidsled og Sideled. Mundtlige og skriftlige Stave- og Bøj
ningsøvelser. Flere Afskrifter, Diktater, Billed- eller Fristile hver 
Uge.
b. I det væsentlige som a-Klassen. Foruden Læsebog II er Læsebog 
I benyttet paa Klassen til Oplæsning af ukendt Stof. Enkelte frie 
Stile efter Stilsystemet „Paa egen Haand".

Regning (a.: Frk. Kjær — b.: Hr. Munch): Arvin og Haastorp: Regnebog 
for Folkeskolen, 3. Del. Arvin og Haastorp: Øvebog i Regning A og B, 
3. Del. Tabelspillet er benyttet.

Historie (a. og b.: Frk. Madsen): Helms Danmarkshistorie: forfra til Side 
52 (Danmarks Nedgang). — Billedbogen til „Fortællinger af vort 
Folks Historie" benyttet. — Selvstændigt Arbejde: smaa Arbejds
bøger med frie Tegninger af det læste Stof.

Geografi (a. og b.: Fru Schwensen): Alb. Stockmar: Geografi for Be
gyndere. C. C. Christensen og Krogsgaard: Atlas. Danmark med 
Udlande. Den skandinaviske Halvø, Finland. Korttegning, Arbejds
bøger. Sandkassen.

Naturhistorie (a. og b.: Frk. Muller): Botanik: Rod, Stængel, Blad. — 
Zoologi: Mundtlig Gennemgang af de egentlige Husdyr samt Dyre- 
typer fra Hus, Have, Mark og Skov.

Skrivning ( a. og b.: Hr. Hessellund): H. C. Pedersen og Ernst Thomsen: 
Øvebog Nr. 3, Skrivebog Nr. 5.

Gymnastik (Pigerne: Fru Dethmer — Drengene: Hr. Jacobsen):
Pigerne: Undervisningen er ledet efter Gymnastikhaandbogen og Elli 
Bjørkstens System. Boldspil.
Drengene: Primitiv Gymnastik tilrettelagt for Drenge, ledet efter Rich. 
Pedersen og Alf. Andreasen: 18 Dagsøvelser i Drengegymnastik. I 
Sommerhalvaaret: Gribe- og Kasteøvelser, Langbold, Rundbold og 
Stafetøvelser.

Haandarbejde (a. og b.: Frk. Blomsterberg): Et Par rundstrikkede Van
ter med hæklet Manchet. Øvelse i Linnedsyning.

Sang (a. og b.: Hr. Kaj Lynggart): Der er lagt Vægt paa Stemmens 
Udvikling ved rationel Benyttelse af Vokaler og Tonedannelse. — 
Ved Hørelære er Øret trænet. Endvidere er gennemgaaet kortfattet 
Musikteori til Brug ved Solfege-Undervisningen. Endelig er en Del 
gamle og nyere Salmer og Børnesange gennemgaaet.
Ved Paaskeafslutningen spillede Underskolens eget Orkester Paaske- 
salmer.

4. Underklasse a og b.
Bibelhistorie (a. og b.: Frk. Madsen): Brodthagen og Jørgensen: Bibel

historie for Underskolen: GI. Testamente, fra Moses til Rigets De
ling. — Ny Testamente, forfra til Arbejderne i Vingaarden, enkelte 
Fortællinger undtaget. Fortalt om Paasken.

Dansk (a. Frk. Schrøder — b.: Hr. Salling):
a. Fossing, Skarvig og Arild Sørensen: Børnenes danske Læsebog III, 
Udg. B. er med enkelte Udeladelser gennemgaaet ved Oplæsning, Gen
fortælling, Ordforklaring og Disponering. Nogle Vers er lært udenad. 
Ordklasserne. Sætningens Hovedled. Tegnsætningsøvelser paa Tavlen.
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— Fossing og Jørgensen: Dansk Stil IH og Staveordlisten gennem- 
gaaet mundtligt og skriftligt. Afskrift, Diktat, fri Stil, Genfortælling,
b. Fossing, Skarvig og Arild Sørensen: Børnenes danske Læsebog III, 
Udg. B. er med enkelte Udeladelser gennemgaaet ved Oplæsning, 
Genfortælling og Ordforklaring. Nogle Vers er lært udenad. Gram
matik: Indøvelse af Ordklasserne, samt noget Sætningsanalyse. — 
Fossing og Jørgensen: Dansk Stil III gennemgaaet ved Stavning, Af
skrivning og Diktat. Enkelte Genfortællinger.

Regning: (a.: Hr. Munch — b.: Hr. Møller): G. J. Arvin, H. Haastorp, 
A. Kaalund-Jørgensen, S. F. Thorborg: Regnebog for Folkeskolen IV. 
Hefte med Øvehefter. Tabeløvelser.

Historie (a. og b.: Frk. Madsen): Nik. Helms: Danmarks Historie, Side 
52—118 (Tidsrummet 1241—1700). Billedstoffet til samme Periode i 
,,Billedbog til vort Folks Historie" er gennemgaaet ved Iagttagelse 
og Samtale. — Fri Tegninger i Arbejdsbøger.

Geografi (a. og b.: Fru Schwensen): Alb. Stockmar: Geografi for Be
gyndere. Fra Rusland 'til Asien. Oversigt over Europa. Korttegning. 
Arbejdsbøger.

Naturhistorie (a. og b.: Fru Schwensen): Zoologi: Balslev: Dyrenes Na
turhistorie. Typer af Dyr fra Hede, Strand og Hav. Botanik: Gen
nemgang af Blomsten. — Skovtræer.

Skrivning (a. og b.: Hr. Børløs Jensen): I Pedersen og Thomsens Skrive
hefter er de store Bogstaver indarbejdet. Herefter er der drevet 
Haandskrift øvelser.

Gymnastik (Pigerne: Fru Dethmer — Drengene: Hr. Theisen): Pigerne: 
Undervisningen er ledet efter Gymnastikhaandbogen og Elli Bjørk- 
stens System. Boldspil. — Drengene: Primitiv Gymnastik tilrettelagt 
for Drenge, ledet efter Rie. Pedersen og Alf. Andreasen: 18 Dags
øvelser i Drengegymnastik. I Sommerhalvaaret: Landbold, Rundbold, 
Stafetdvelser, Lege m. m.

Haandarbejde (a. og b.: Frk. Blomsterberg): En Haandarbejdspose med 
forskellige Sting og Korsstingsmotiver. — Øvelse i Rundstrikning.

Sang (a. og b.: Hr. Kaj Lynggart): Stoffet fra 3. Klasse er fortsat, 
endvidere er der lagt Vægt paa Indøvelse af 2- og 3-stemmige Sange. 
Ved Paaskeafslutningen spillede Underskolens eget Orkester Paaske- 
salmer.

5. Underklasse a og b.
Bibelhistorie (a. og b.: Hr. Pastor Rasmussen): Brodthagen og Jør

gensen: Bibelhistorie for Grundskolen: Fra Rigets Deling og — med 
Forbigaaelse af en enkelt Fortælling — hele Ny Testamente. Flere Sal
mer gennemgaaet og forklaret, enkelte lært udenad.

Dansk (a.: Hr. Bjerrum — b.: Hr. Salling):
a. Børnenes danske Læsebog IV, Udg. B. Mundtlig Gengivelse, Ord
forklaring og Samtale i Tilknytning til det læste. Øvelse i Oplæs
ning af ukendt Stof. Nogle Digte lært udenad. Skriftlige Øvelser 
efter Fossing og Jørgensen: Dansk Stil 5. Skoleaar. To Diktater og 
to Genfortællinger paa Klassen hver Uge. Enkelte frie Stile. Af 
Grammatikken er indøvet de fire Ordklasser, Sætningsanalyse, Grund
led, Tidsled, Sideled og Bindeordsled.
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b. Børnenes danske Læsebog IV, Udg. B. Læsetræning, Gennem
gang af Teksterne ved Genfortælling, Oplæsning, sproglige Opgaver 
i Tilknytning til Teksten. Grammatik: Sætningsanalyse og Sætnings
tegning, Alfabetiseringsøvelser. Fossing og Jørgensen: Dansk Stil 5. 
Skoleaar. Diktater og Genfortællinger, Staveøvelser, enkelte ,,frie“ 
Stile.

Regning (a.: Hr. Munch — b.: Hr. Petersen): Bøgh og Pihl: Regnebog 
for femte Underklasse. Hele Bogen er gennemgaaet. En Time ugent
lig er benyttet til Opøvelse af Regnefærdigheden. Hjemmeregning flere 
Gange om Ugen.

Historie (a. og b.: Hr. Hoffmeyer): Nic. Helms: Danmarks Historie S. 
118—182 (Tiden fra ca. 1700 til vore Dage). Billedstof til samme 
Periode efter Billedbog. Arbejdsbøger.

Geografi (a. og b.: Fru Schwensen): Alb. Stockmar: Geografi for Be
gyndere. Danmark med Udlande. Skandinavien. Oversigt over Eu
ropa. Klimaforhold. Verdenskortet i store Træk. Skriftlige Arbejder i 
Arbejdsbøgerne. Korttegning.

Naturhistorie (a. og b.: Frk. Muller): Botanik: Aarstidernes forskellige 
Planter. Frøspredning. — Zoologi: Balslev: Dyrenes Naturhistorie. 
Typer fra Skov, Sø, Eng og Mose. Afrikas Dyreliv med efterføl
gende Gruppearbejde herom. — Mennesket i store Træk.

Skrivning (a. og b.: Hr. Jacobsen): De smaa og store Bogstaver er ind
arbejdet efter Pedersens og Thomsens Skrivehefter. Desuden Haand- 
skriftøvelser.

Gymnastik (a. og b.: Pigerne: Fru Dethmer — Drengene: Hr. Theisen): 
Pigerne: Gymnastik efter Gymnastikhaandbogen og Elli Bjørkstens 
System. Boldspil.
Drengene: som 4. Klasse.

Haandarbejde (a. og b.: Frk. Blomsterberg): En Lunchdug med dobbelte 
Korssting. Et hæklet Halstørklæde.

Sang (a. og b.: Hr. Kaj Lynggart): Stoffet fra 4. Klasse er videreført. 
Større Vægt er lagt paa Nodelæsningsøvelser, Trinøvelser og 2- og 
3-stemmige Sange. Et lille Skolekor er dannet for Børnene fra 3., 
4. og 5. Underklasse — der er indøvet 2- og 3-stemmige Børnesange. 
Ved Paaskeafslutningen spillede Underskolens eget Orkester Paaske- 
salmer.

Keramik i hele Underskolen undtagen i 1. Underklasse.
(Hr. Klingspor.)

Eleverne har efter selvkomponerede Mønstre dekoreret Skaale, Aske
bægre, Vaser, Kander, Tepotter og andre anvendelige Ting, samt i Ler 
formet Dyr, Fugle, Vaser og Kander.

Tegning i hele Underskolen.
(Hr. Klingspor.)

Eleverne har arbejdet med Udkast til Mønstre, som de har anvendt 
i Keramiktimerne paa deres Skaale, Vaser og Askebægre; samt med Fri- 
tegning.
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Arbejder i Sandkassen.
(Fru Schwensen.)

I Sandkassen er der blevet formet Landskaber, hvori der er anbragt 
Landsbyer, Bøndergaarde og Købstæder. Færdselsreglerne er indøvet 
paa Veje i Sandkassen. Der er endvidere fremstillet Bjerge, Højdedrag, 
Sunde, Fjorde, Øer og Havneanlæg. Stoffet fra Geografitimerne er lagt 
til Grund for Arbejdet i Sandkassen. 1. Underklasse har udført en Del 
Arbejder i Pap til Sandkassen.

Overskolen.
Religion.

1. M. a, b og c (Hr. Thornberg): Hertz’ Bibelhistorie for Mellemsk. (ny 
omarbejdet Udg.): forfra — til Rigets Deling. Kapers Lærebog: De 
10 Bud. — Nogle Salmer udenad.

2. M. a, b og c (Hr. Thornberg): Hertz’ Bibelhistorie for Mellemsk. (ny 
omarbejdet Udg.: Rigets Deling til Det nye Testamente. — Kapers 
Lærebog: De 10 Bud; Trosartiklerne. — Nogle Salmer udenad.

2. M. d (Pastor Rasmussen): Hertz’ Bibelhistorie for Mellemskolen fra 
Rigets Deling til Det ny Testamente. Kapers Lærebog: Trosartiklerne. 
Enkelte Salmer.

3. M. (a Pastor Rasmussen; b og c Hr. Thornberg): Bibelhistorie for 
Mellemsk. (ny omarbejdet Udg.): Det nye Testamente indtil Apostel
tiden. — Kapers Lærebog: Bønnen. — Enkelte Salmer.

4. M. a, b og c (Pastor Rasmussen): Neiendams Bibelhistorie: Apostel
tiden. Udvalgte Stykker af Ny Testamente. Kapers Lærebog: Sakra
menterne. Desuden mundtlig gennemgaaet Hovedpunkter af Kirke
historien.

1. G. (Pastor Rasmussen): Albinus Kirkehistorie: Oldtidens og Middel
alderens Kirkehistorie. Desuden gennemgaaet Bibelens Tilblivelse og 
Historie. Paa Skolen er læst udvalgte Stykker af kirkehistoriske 
Læsestykker.

2. G. (Pastor Rasmussen): Albinus Kirkehistorie: Reformationstiden, Or
todoksien, Pietismen, Oplysningen og Rationalismen med Benyttelse 
af kirkehistoriske Læsestykker. Søren Holm: Religionerne, er benyttet 
ved Gennemgang af primitiv Religion.

3. G. (Pastor Rasmussen): Søren Holms Kirkehistorie: Den nyeste Tids 
Kirkehistorie med en særlig Gennemgang af Danmarks Kirkehistorie 
og dens største Skikkelser. En Orientering i Nutidens Kirkeliv. En
kelte fremmede Religioner efter Søren Holm: Religionerne.

Dansk.
1. M. a (Hr. Bjerrum): Hansen og Heltoft: Dansk Læsebog 1. Stoffet er 

med enkelte Udeladelser gennemgaaet ved Ordforklaring, Dispone
ringsøvelser, Genfortælling, Oplæsning og Samtaler. Læst for Klas
sen: Synnøve Solbakken. Fossing og Jørgensen: Dansk Stil V, en 
Diktat og en Genfortælling ugentlig. Grammatik: Lily Gad: Dansk 
Grammatik §§ 1—25 og tilsvarende Arbejdsopgaver.
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1. M. b (Hr. Nielsen): Hansen og Heltoft: Dansk Læsebog I. Det meste 
af Bogen er gennemgaaet med Ordforklaring, Disponeringsøvelser, 
Genfortælling og Oplæsning. Læst for Klassen: Odysseen i Morten 
Pontoppidans Genfortælling. — Dansk Stil hovedsagelig efter Fossing 
og Jørgensen: Dansk Stil V (ca. 6 Stile om Maaneden. Genfortæl
linger og Diktater). Mundtlige Tegnsætningsøvelser efter samme 
Bog. — Grammatik: Lily Gad: Dansk Grammatik §§ 1—25 med til
hørende Opgaver.

1. M. c (Hr. Hessellund): Hansen og Heltoft: Dansk Læsebog I. Gunnar 
Gunnarsson: Edbrødre. Stoffet gennemgaaet med Ordforklaring, 
Disponering, Samtale og Oplæsning. Læst for Klassen: Bjørnson: En 
glad Gut. To ugentlige Stile (Diktat og Genfortælling). Grammatik: 
Lily Gad: Dansk Grammatik (§§ 1—25) og Arbejdsopgaver (Opg. 
1—18).

2. M. a og c (Hr. Nielsen): Hansen og Heltoft: Dansk Læsebog II. Med nog
le Udeladelser er Læsebogen gennemgaaet med Ordforklaring, Dispo
neringsøvelse, Genfortælling og Oplæsning. Læst for Klassen: Johs. 
V. Jensen: Skibet. — Grammatik efter Rehlings Grammatik. — Dansk 
Stil og Tegnsætningsøvelser efter Fossing og Jørgensen VI. Enkelte 
Fristile.

2. M. b (Hr. Hoffmeyer) og d (Hr. Hessellund): Hansen og Hedtoft: Dansk 
Læsebog II. Fossing og Jørgensen: Dansk Stil VI. Rehling: Dansk 
Grammatik. Størstedelen af Læsebogen er gennemgaaet ved Ordfor
klaring, Disponering, Samtale og Oplæsning. Sætningsanalyse. Tegn
sætningsøvelser. Diktat eller Genfortælling hver Uge — enkelte 
Fristile.

3. M. a (Frk. Schrøder): Hansen og Heltoft: Dansk Læsebog III (med 
enkelte Undtagelser). Oplæsning, Genfortælling, Disponering af Tek
sterne, Ordforklaring og Samtale. Rehling: Dansk Grammatik §§ 
27—30, 37, 38, 42—44, 72—79. Analyse-Tegning. P. Christen
sen: Svensk Læsebog: Gunnel fatburshustru. Flykten till Egypten. 
Gustav Vasa i Dalarna. Vikingen. Vallarelåt. Enkelte Diktater. Tre 
Hjemmestile om Maaneden (Genfortælling e1. Fristil).

3. M. b (Hr. Salling): Hansen og Heltoft III, Side 27—34, 56—74, 78— 
101, 110—140, 142—166, 171—174, 176—191, 252—262 (Disponering, 
Ordforklaring, Stilanalyse, Genfortælling). P. Christensen: Svensk 
Læsebog 3—9, 56—64, 91—97. Rehling: Dansk Grammatik. Analyse 
efter Tekster i Læsebogen. 2 Genfortællinger og 1 Fristil pr. Maaned.

3. M. c (Fru Elmby): Hansen og Heltoft: Dansk Læsebog III. Christen
sen: Svensk Læsebog. Rehling: Dansk Grammatik f. Beg. Det meste 
af den danske Læsebog er gennemgaaet ved Ordforklaring, Dispo
nering af Stoffet, Genfortælling, Samtale og Oplæsning. Tre Stile pr. 
Maaned (Genf. el. Fristil). I Grammatik er Ordklasserne gennem
gaaet. Svensk: „Vikingen", „Sven Duva", „Gunnel fatburshustru", 
„Brobypråsten", „Flykten till Egypten".

4. M. a (Hr. Hoffmeyer): Hansen og Heltoft: Dansk Læsebog IV, S. 1 — 
19, 99—133, 136—138, 182—192, 196—212, 212—216, 224—232, 236— 
246, 248—263, 265—314. Hostrup: Genboerne. Blicher: Røverstuen. 
P. Christensen: Svensk Læsebog, S. 3—9, Il—14, 39—41, 65—71, 
85—87, 91—97. 3 maanedlige Stile — Genfortælling el. Fristil.

Til Eksamen opgives: Hansen og Heltoft: S. 196—212, 236—246,
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254—263, 265—314. Blicher: Røverstuen. Hostrup: Genboerne. Svensk: 
S. 18—26, 75—80, 91—97, 97—103.

4. M. b (Hr. Theisen): Hansen og Heltoft: Dansk Læsebog IV, S. 100— 
126, 126—128, 236—243, 244—246, 254—258, 258—263, 266—282, 
283—293, 294—312. Hostrup: Genboerne. Blicher: Røverstuen. P. 
Christensen: Svensk Læsebog, S. 28—36, 39—40, 75—79, 80—84, 
97—102.

Til Eksamen opgives det læste Pensum.
4. M. c (Hr. Hessellund): Hansen og Heltoft: Dansk Læsebog IV, S. 100 

—135, 224—246, 248—264, 266—314. Hostrup: Genboerne. Blicher: 
Røverstuen. P. Christensen: Svensk Læsebog, S. 14—26, 67—71, 75 
—80, 97—102. En ugentlig dansk Stil (Fristil el. Genfortælling).

Til Eksamen opgives: Hansen og Heltoft: S. 100—116, 126—128, 
244—246, 254—263, 266—313. Hostrup: Genboerne. Blicher: Røver
stuen. Svensk: Det læste Pensum.

Realklasse a (Hr. Olesen): Værker: Henrik Pontoppidan: Nattevagt. Ja
kob Knudsen: Den gamle Præst. Prøver: Agerskov og Rørdam: Dansk 
Læsebog for Realklassen, 3. (1921), S. 31—38, 38—47, 62—75, 75— 
78, 82—84, 86—92, 92—100, 109—113, 116—126, 132—133, 178—183, 
200—209, 209—215, 218—222, 273—285, 310—320, 329—338, 339— 
342. Grammatik efter Diktat, Analyse efter Læsebogen.

Til Eksamen opgives det læste.
Realklasse b (Frk. Schrøder): Hovedværker: Henrik Hertz: Sparekassen. 

Gunnarsson: Edbrødre I. Agerskov og Rørdam: Dansk Læsebog for 
Realklassen, S. 31—47, 59—62, 75—78, 92—100, 109—113, 116—126, 
151, 192—218, 285—290, 303—309, 320—327, 329—342.

Til Eksamen opgives det læste undtagen S. 151, 200—209, 320—324. 
Analyse. Fristil hver 14. Dag.

1. G. (Rektor og Hr. Olesen):
Litteraturhistorie: Edda. Saga. Holberg. Brorson. Stub. Ewald. Hertz. 
(Meddelt i dikterede Oversigter).
Litteraturprøver: Dansk Litteratur før 1800: S. 7—19, 63—73, 76—77, 
83—86, 86—91, 94—104. Uden for Haandbogen er læst: „Erasmus 
Montanus", 2den og 3die Akt. — ,,Barselstuen", 2den Akt.
Hovedværker: Hertz: ,,Sparekassen". Holberg: „Den politiske Kande
støber".
Svensk: Svenske Forfattere (1930): S. 94m.—98, 107fn.—114m., 116— 
119m., 120m.—121fo., 128—129m.
Modersmaalskundskab (Hr. Olesen): Nutidssprogets Syntaks og Fon
etik.

2. G. (Hr. Olesen):
Litteraturhistorie: Georg Christensen: Kortfattet Litteraturhistorie, S. 
1—21, 63—93.
Hovedværker: Blicher: Præsten i Vejlby, Heiberg: En Sjæl efter Dø
den, Paludan Muller: Kalanus, Hans Kirk: Fiskerne, Jonas Lie: Kom
mandørens Døtre.
Prøver: O. Schlichtkrull: Dansk Litteratur før 1800, S. 7—11, 19—22, 
25—27, 37—44, 49—53, 57—59. Dansk Litteratur efter 1800 II, S. 29, 
31, 53, 60—67, 68—77, 79—82, 84—86, 89—95, 98—104, 106—107, 
107, 108—109, 110, 113—117, 118—137, 145—151, 157—165, 174—182. 
Svensk: Rehling og Hasselberg: Svenske Forfattere (1930), S. 15—18, 
19—26 , 55—653 , 6922—84, 117—119, 138—143.
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Modersmaalskundskab: Tekster efter E. Oxenvad: Vort Sprog II, S. 
4—16, 18—28, 31—38, 42—49.
Laboratorieøvelser over Realismen i Dansk og Norsk.

3. G. n.s. og m.n. (Hr. Nielsen):
A. Litteraturhistorie. Georg Christensen: Litteraturhistorie (3. Udg.), 
S. 60—ud.
B. Hovedværker. J. L. Heiberg: En Sjæl efter Døden. Henrik Ibsen: 
Vildanden.
C. Litteraturprøver. Oskar Schlichtkrull: Dansk Litteratur efter 1800 
II: S. 9—12 (Poul Møller), 29—53 (Blicher), 68—74 (Heiberg), 89— 
93, 97 (Winther), 106—110 (Aarestrup), 125—137 (H. C. Andersen), 
157—162 (Paludan-Miiller), 220—241 (Goldschmidt). Oskar Schlicht
krull: Dansk Litteratur efter 1800 III: S. 9—24 (Georg Brandes), 41— 
49 (I. P. Jacobsen), 57—59, 62, 71—74, 75—77 (Drachmann), 101— 
104 (Bang), 115—117, 135—138 (Pontoppidan), 223—229 (Ibsen), 
242—244, 265—266 (Bjørnson).
D. Svensk. Rehling og Hasselberg, S. 90—93 (Heidenstam), 125—127, 
128—129 (Karlfeldt), 146—160 (Nordstrom).
3. G. n.s.:
E.Sproghistorie. Bertelsen: Dansk Sproghistorie: 2620—3116, 3422— 
4115, 436—4420, 745—7730 , 81—897, 106—10826.
Til Studentereksamen opgives:
3. G. n.s. og m.n.:
A. Litteraturhistorie: Georg Christensen: Litteraturhistorie: Folke
viser. Holberg—Bogen ud.
B. Hovedværker: Holberg: Den politiske Kandestøber. Oehlenschlå- 
ger: Hakon Jarl hin Rige. Blicher: En Landsbydegns Dagbog. Ibsen: 
Vildanden.
C. Litteraturprøver: Agerskov og Rørdam: Dansk Litteratur før 1800: 
Tor af Havsgaard, Dronning Dagmar og Junker Strange, Dronning 
Dagmars Død, Eluer Høj, Ebbe Skammelssøn. Holberg: Peder Paars, 
af II Sang (205—208), Epistola 257, 89, af Barselstuen II Akt, Scene 
7 (227—230). Brorson: Jeg er en Rose i Saron. Ewald: Til Sjælen. 
Oskar Schlichtkrull: Dansk Litteratur efter 1800 I: Oehlenschlager: 
Perspektivkassebillederne, Morgenvandring. Grundtvig: Strandbakken 
ved Egelykke, Højtidspsalme 1826. Ingemann: Østerlide, Lysets En
gel, Der staar et Slot. Hauch: Trøst i Modgang, Afsked fra Verden, 
id. II: Poul Møller: En gammel Pedant, En Rekonvalescent. Blicher: 
Til Sorgen, Til Glæden, Ak! Hvor forandret! Winther: En Sommer
nat. Aarestrup: Tilstaaelsen. H. C. Andersen: Klokken, Hyrdinden 
og Skorstensfejeren. Paludan-Miiller: af Adam Homo (157—162). 
Goldschmidt: af Avromche Nattergal, id. III: Jacobsen: af Niels Lyhne 
(41—49), Drachmann: Engelske Socialister, Røn, Hvi skal det være 
saa spejlglat alt? Bang: Frøkenen. Pontoppidan: Ørneflugt. Bjørn
son: Faderen.
D. Svensk: Rehling og Hasselberg: Svenske Forfattere (1930): Geijer: 
Vikingen, Odalbonden. Tegner: Epilog. Strindberg: Ur Tjånstekvin- 
nans son, Ett halvt ark papper. Heidenstam: Gunnel fatburshustru. 
Froding: Våran prost, Ett gammalt bergtroll, „Skalden Wennerbom". 
Karlfeldt. I ålgtiden, Elie himmelsfard. Sbderberg: Syndens Ion, En 
herrelos hund. Nordstrom: Den bruna kostymen (146—152).
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3. G. n.s.:
E. Oldnordisk: Bertelsen: Oldnordisk Læsebog, S. 1—532, 8—1323, 
38—43.
F. Sproghistorie: Bertelsen: Dansk Sproghistorie. Runerne. Om Rets
forfølgelse af Tyveri. Om Jærnbyrd. Jyske Lovs Fortale. En middel
alderlig Lægebog. Lucidarius. Poul Helgesen: Svar til Hans Mikkel
sen. Chr. III.s Bibel. Peder Palladius: Om den leppede och forklu- 
dede Hosedieffuel. Leonora Christina Ulfeldts Jammersminde.

Engelsk.
1. M. a (Frk. Mygind), b og c (Hr. Herløv): Friis Hansen og Chr. Nielsen: 

Engelsk for Mellemskolen 1 med Øvelseshefte.
2. M. a (Hr. Rindom Thomsen): Jespersen og Sarauw: Engelsk Lærebog 

(17. Udg), S. 25—33, 34—37, 39—41, 42—44, 45—52, 53, 55—57, 
58—67, 68—73. Chr. Jørgensen: Eng. Stiløvelser, Stk. 1—17, 19—20. 
Lund-Bredsdorff: Engelsk Grammatik.

2. M. b (Hr. Herløv): Jespersen og Sarauw: Engelsk Lærebog, 17. Udg., 
S. 39—52, 55—84. Jørgensen: Engelske Stiløvelser for Mellemskolen, 
S. 5—19. Lund-Bredsdorffs Grammatik. Skriftlige Øvelser paa Skolen.

2. M. c (Frk. Mygind): Jespersen og Sarauw: Engelsk Lærebog, S. 31 — 
74 med enkelte Forbigaaelser. Jørgensen: Eng. Stiløvelser f. Misk., 
Stk. 10—22 incl. Lund-Bredsdorffs Grammatik. Skriftlige Øvelser 
paa Klassen og Hjemmestile.

2. M. d (Hr. Rindom Thomsen): Jespersen og Sarauw: Engelsk Lærebog 
(17. Udg.), S. 25—33, 34—37, 39—41, 42—44, 45—52, 53, 55—57, 
58—63. Chr. Jørgensen: Eng. Stiløvelser, Stk. 1—17. Lund-Breds
dorff: Engelsk Grammatik.

3. M. a (Hr. Salling): Jespersen og Sarauw: Eng. Lærebog, S. 88—99, 
100—107, 110—111, 112—123. Jespersen: Eng. Læsestykker, S. 1—24. 
Chr. Jørgensen: Eng. Stiløvelser, S. 19—29. Lund-Bredsdorff: Eng. 
Grammatik. 1 ugentlig Stil.

3. M. b (Frk. Mygind): Jespersen og Sarauw: Engelsk Lærebog, S. 65— 
114 med enkelte Forbogaaelser. Jespersen: Engelske Læsestykker, S. 
1—24. Jørgensen: Eng. Stiløvelser f. Misk., Stk. 17—26 ind. Lund- 
Bredsdorffs Grammatik. Hjemmestile og skriftlige Øvelser paa Klas
sen.

3. M. c (Hr. Herløv): Jespersen og Sarauw: Engelsk Lærebog, S. 89— 
114. Jespersen: Engelske Læsestykker, S. 1—27. Jørgensen: Engelske 
Stiløvelser for Mellemskolen, S. 19—32. Lund-Bredsdorffs Grammatik. 
Oversættelsesstile og andre skriftlige Øvelser.

4. M. a (Hr. Salling): O. Jespersen: Eng. Læsestykker, S. 36—44, 49— 
56, 61—62, 66—90, 95—107. Alt opgives til Eksamen. Chr. Jørgen
sen: Eng. Stiløvelser. Lund-Bredsdorff: Eng. Grammatik.

4. M. b (Fru Restrup): O. Jespersen: Eng. Læsestykker, S. 36—44, 49— 
56, 61—62, 66—90, 95—101. Alt opgives til Eksamen. Chr. Jørgen
sen: Eng. Stiløvelser. Lund-Bredsdorff: Eng. Grammatik.

4. M. c (Hr. Rindom Thomsen): O. Jespersen: Eng. Læsestykker, S. 28— 
31, 34, 36—42, (43—44), 45—56, 61—82, (83—85). Opgives til Eksa
men. Chr. Jørgensen: Eng. Stiløvelser. Lund-Bredsdorff: Eng. 
Grammatik.

Realklasse a (Hr. Herløv): Jespersen: Engelske Læsestykker, S. 95—142, 
144—151, 154—173. Dette Pensum opgives til Eksamen. Kindt-Jensen: 
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Engelske Stiløvelser for Realklassen og I. G. s. Lund-Bredsdorffs 
Grammatik. Ugentlig Oversættelsesstil.

Realklasse b (Hr. Rindom Thomsen): Jespersen: Eng. Læsestykker, S. 
85—90, 95—127, 128—142, (143—151), 154—167, (168—173). Side
tallene uden Parentes opgives til Eksamen. Kindt-Jensen: Eng. Stil
øvelser for Realklassen og I. G. s. Lund-Bredsdorff: Grammatik. 
Ugentlig Oversættelsesstil.

1. G. n.s. (Fru Restrup): Rosenmeier: A Modern English Omnibus, S. 5— 
167. Modern English Plays and Dialogues (Eng. Forf. f. Gymn. 
No. 1). Sherriff: Journey’s End. Adolf Hansen: Engelske Stiløvel
ser Stk. 1—20 incl. 45 Stile efter Holger Egekvist og Helweg Møller: 
50 Realeksamensopgaver, samt Kindt-Jensen: Stiløvelser for Gymnasiets 
højere Klasser. Lund-Bredsdorff: Engelsk Grammatik.

1. G. m.n. (Hr. Herløv): Rosenmeier: A modern English Omnibus, S. 5— 
28, 38—112, 120—140 (ialt 134 NS.).

2. G. n.s. (Hr. Salling): Jespersen: A British Reader 114—122, 138—148, 
151—187. Rosenmeier: A Modern Omnibus 5—65, 124—167. Thacke- 
ray: Vanity Fair 3—63. Østerberg: Poems 68—86, 88—97, 99—108, 
110—115, 136—143. Shakespeare: Julius Cæsar 1. Adolf Hansen: 
Stiløvelser, Side 32—71. Western: Institutions 6—7, 9—23, 27—32, 
39—43. Litteraturhistorie efter Sefton Delmer. Egen Læsning: Shaw: 
Saint Joan. 1 ugentlig Stil. Genfortælling hver 14. Dag.

2. G. m.n. (Frk. Mygind): K. V. Olsen: English Science Reader, S. 7— 
27, 46—125.

3. G. n.s. (Hr. Salling): Shakespeare: The Merchant of Venice III—V. 
Modern English Poems (Bredsdorff). English Essays 9—61. A Bri
tish Reader (Jespersen) 151—207. The Dickens Reader 88—134. 
Modern English Omnibus (Rosenmeier) 124—167. Egen Læsning: Sher
riff: Journey’s End. Adolf Hansen: Stiløvelser, ca. 50 Stk. repeteret. 
St".dentereksamensstile repeteret. 1 ugentlig Stil, 1 Genfortælling 
hver 14. Dag. Sefton Delmer: English Literature (i Udvalg). Western: 
English Institutions.
Til Eksamen opgives: ,,Merchant of Venice“ II. Eng. Poems (Øster
berg) 82—86, 101—115. Modem Eng. Poems 34—46. A British Rea
der 168—191. Vanity Fair 31—46. Dickens 68—88. Essays 9—35.

3. G. m.n. (Frk. Mygind): K. V. Olsen: English Science Realer, S. 63— 
133.

Tysk.
2. M. (a og b Hr. Hessellund; c Hr. Nielsen; d Hr. Jacobsen): Carl Gad; 

Tysk Begynderbog (2. Udg.), Stk. 1—52 incl. Skriftlige Øvelser 
(dels hjemme, dels paa Skolen) i Tilknytning til Teksten.

3. M. a og b (Hr. Børløs Jensen): Carl Gad: Tysk Begynderbog (2. Ud
gave), Stk. 52—77 incl., 80, 81, 87 og 88. Carl Gad: Læsebog for 
Mlkl., Side 7—16 (incl.).

3. M. c (Fru Restrup): Carl Gad: Tysk Begynderbog (2. Udg.), Stk. 53— 
88 (S. 60—111). Carl Gad: Tysk Læsebog (2. Udg.), S. 7—19.

4. M. a (Hr. Børløs Jensen): Carl Gad: Tysk Læsebog for Mlkl.: Peter 
Peine (S. 12—16 incl.); Die Zange (S. 17); Wie der Dieb gefangen 
wurde (S. 21—32); Mein erster Sieg (S. 32—33); Ludwig baut eine 
Mauer (S. 35—36); Mozarts Kindheit (S. 46—52); Aus Joachim Net- 
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telbecks Kindheit (S. 59—63); Eislauf (S. 92—95); Hannibals Kampf 
mit dem Menschen (S. 98—107). (Extemporalt er læst 5 af H. C. An
dersens Eventyr i tysk Udgave).

4. M. b og c (Hr. Rindom Thomsen): Gad: Tysk Læsebog for Mellem
klasserne, S. 38—44, (45—51), 52—54, (55), 56—63, 68—78, 83— 
85, 89—95, 98—103 „Fabelhaft", sagte Maja, 104—107. Opgives til 
Eksamen. Stil- og Samtaleøvelse i Tilknytning til Teksterne.

Realklasse a og b (Hr. Thornberg): Carl Gads Læsebog for Mellemklas
serne: S. (117—121), 122—130, 132—152, (153—154), 155—160, (161 
—165), 166—178, 182—201. Siderne i Parentes opgives ikke til 
Eksamination. — Carl Gad: Kortfattet tysk Grammatik. — En Del 
mundtlige og skriftlige Øvelser, væsentlig i Tilknytning til Teksten.

1. G. n.s. (Hr. Rindom Thomsen): Af Gads Moderne tyske Noveller: 
Kellermann: Die Katastrophe, Schnitzler: Der blinde Geronimo und 
sein Bruder, Mann: Tonio Krogers Knabenjahre, Glaeser: In der 
Heimat. Sigtryggsson: Deutsche Kultur- und Charakterbilder, S. 7— 
57, 102—109, 117—132. Arndt: Vaterlandslied, Des Deutschen Va- 
terland, Gebet wåhrend der Schlacht. Schenkendorf: Freiheit. Cha- 
misso: Das Schloss Boncourt, Frauen-Liebe und -Leben, Tragische 
Geschichte. Eichendorff: Das zerbrochene Ringlein, Der frohe Wan- 
dersmann. Gad og Moe: Tyske Stiløvelser, Stk. 1—35, 101—115. 
Realeksamensopgaver (Genfortællinger). Sigtryggsson: Kurzgefasste 
deutsche Grammatik.

1. G. m.n. (Hr. Rindom Thomsen): Af Gads moderne tyske Noveller: 
Kellermann: Die Katastrophe, Schnitzler: Der blinde Geronimo und 
sein Bruder. Gad: Tysk Grammatik.

2. G. n.s (Hr. Rindom Thomsen): Sigtryggsson: Deutsche Kultur- und 
Charakterbilder: Luther in Worms, Luthers Personlichkeit, Luther 
in Urteil eines Katholiken, Charakter des preussischen Staates, Fried
rich der Grosse, Schiller und die Hilfe aus Danemark. Schillet: 
Wallenstein (Prolog og Wallensteins Tod). Keller: Die drei gerechten 
Kammacher. Lessing: Die drei Ringe. Claudius: Abendlied. Keller: 
Abendlied. Schiller: An die Freude, Die Worte des Glaubens, Der 
Taucher, Der Ring des Polykrates, Reiterlied, Das Mådehen von Or- 
leans, Winterrose, Flug der Liebe, Heimliche Liebe. Litteraturhistorie 
efter Carl Roos: Kleine deutsche Literaturgeschichte. Gad og Moe: 
Tysk Stiløvelse: Stk. 36—65, 121—130. Studentereksamensopgaver 
(Oversættelser og Genfortællinger). Sigtryggsson: Kurzgefasste deut
sche Grammatik.

2. G. m.n. (Hr. Rindom Thomsen): Sigtryggsson: Tyske Læsestykker for 
det mat. Gymnasium, S. 11—13, 19—21, 32—36, 44—46, 53—66, 69 
—70, 88—93, 117—133, 163—171, 186—207. Gad: Tysk Grammatik.

3. G. n.s. (Hr. Nielsen): Sigtryggsson: Deutsche Kultur- und Charakter
bilder, Stk. VIII. Gad: 100 tyske Digte: Goethe: Willkommen und 
Abschied, Mailied, Gretchen am Spinnrade, Neue Liebe, neues Leben, 
Jagers Abendlied, Wanderers Abendlied I, II, Rastlose Liebe, An den 
Mond, Kennst du das Land, Gefunden, Heidenroslein, Der Konig in 
Thule, Adler und Taube, Der Fischer, Erlkonig, Der Sanger, Ge- 
språch zwischen Faust und Margarete, Prometheus. Heine: Auf 
Fliigeln des Gesanges, Du bist wie eine Blume, Ein Fichtenbaum, 
Du hast Diamanten und Perlen. Thomas Mann: Buddenbrooks Kap. 
III, 6—13 incl. Tonio Krogers Knabenjahre (Gads Noveller). Lit
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teraturhistorie: Mundtligt en Oversigt over den tyske Litteratur efter 
1700. Som Grundlag for Samtaleøvelse: Schnitzler: Der blinde Ge- 
ronimo und sein Bruder. Remarque und Junger: Zwei Bekennt- 
nisse (Gads Noveller). Gad og Moes Stiløvelse for Gymnasiet: III 
G.s Pensum. En Hjemmestil hver Uge. Kursorisk: Buddenbrooks 
Kap. V—VI.
Til Eksamen opgives: Sigtryggsson: Deutsche Kultur- und Charakter- 
bilder: Kap. 5. Martin Luther, Kap. 7. Friedrich der Grosse, Kap. 
11. Romantische Kunst, Kap. 20. Die Jugendbewegung. Kap. 21. 
Deutsches Studentenleben. Lessing: Minna von Barnhelm III. Schiller: 
Maria Stuart III. Gads Digte: Lessing: Drei Ringe. Goethe: Gesprach 
zwischen Faust und Margarete, Prometheus. Schiller: Der Ring des 
Polykrates, Die Kraniche des Ibykus. Thomas Mann: Buddenbrooks: 
148—154. Som Grundlag for Prøve i Talefærdighed: Der blinde 
Geronimo und sein Bruder (Schnitzler). Zwei Bekenntnisse (Re
marque. Junger).

3. G. m.n. (Hr. Nielsen): Wilhelm Schafer: Ein Mann namens Schmitz 
(Albert Langen. Munchen 1933), S. 1—32.
Til Eksamen opgives: Gad: Tyske Noveller (3. Udg.), S. 86—123, 
133—136. Wilhelm Schafer: Ein Mann namens Schmitz, S. 3—10.

Fransk.
Realklasse a og b (Frk. Mygind): N. Chr. Nielsen og Frantz Hoffmann: 

Fransk Begynderbog, forfra til Stk. 44, S. 55—85.
Til Eksamen opgives: Stk. 18, 20, 21, 23, 28, 37, 38, 39, 42, 43, 
Side 55—85.

1. G. (Fru Restrup): N. Chr. Nielsen og Hoffmann: Fransk Begynderbog, 
S. 2—81. N. Chr. Nielsen: Fransk Grammatik. Linguaphone: Stk. 1—3.

2. G. (Fru Restrup): C. F. Jung, S. 1—35, 49—135. Schousgaard og 
Secher Marcussen: Ecrivains de notre temps, S. 7—51. Oluf Nielsen: 
Fransk Sproglære. Linguaphone.

3. G. (Fru Restrup): Prosateurs Modernes, S. 125—162. Thiers: Napo- 
léon å St. Héléne. (Velh. und Klasing). Bohn: Tolv franske Digte. 
Lacretelle: L’Åme Cachée, S. 63—130, 159—193. Linguaphone: Stk. 
16—30. Oluf Nielsen: Fransk Sproglære.

Latin.
4. M. a (Hr. Olesen): Kr. Mikkelsen: Latinsk Læsebog, Stk. 1—70, I— 

XXXIII (inkl.). Til Eksamen opgives de sammenhængende Stykker.
4. M. b og c (Hr. Herløv): Kr. Mikkelsen: Latinsk Læsebog, Stk. 1—70, 

1—XXXIII (inkl.) med tilhørende Grammatik. Til Eksamen opgives 
Stk. I—XXXIII.

1. G. n.s. (Hr. Olesen): Kr. Mikkelsen: Latinsk Læsebog XXXIV—XLVI. 
Cæsar: De bellis Gallicis I, 1—52, 6—84, 9—133, 15—25, 26—34, 
37—39, 47—ud; II, 1—8, 29—ud; III, 1—7; VI, 11—29. Formlæren 
gennemgaaet, Syntaksens Hovedpunkter dikteret og indskærpet.

2. G. n.s. (Hr. Olesen). Cæsar: De bellis Gallicis III, 17—ud; IV, 16—17, 
18—ud, V. Cicero (efter Cortsens latinske Læsebog for Gymnasiet II): 
Pro Roscio, 1. catilinariske Tale, Udvalget af 4. og 5. Tale mod 
Verres. Sulpicius Trøstebrev (S. 62—65). Forskellige Punkter af 
Statsforfatning, Statsforvaltning, Militærvæsen. Formlære og Syn
taks repeteret og suppleret efter Behov.
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3. G. n.s. (Hr. Olesen): Cicero: Breve Nr. 1 og 2 (Cortsens latinske 
Læsebog II, S. 53—56). Sallust: Catilina 1—12, 17—243, 26—48, 
51—53, 58. Ovid (ved Chr. Thomsen): Af Amores: Med den elskede 
i Cirkus. Af Metamorfoserne: Syndfloden, Deucalion og Pyrrha, Eu
ropa, Pyramus og Thisbe. Af Fasti: Romulus og Remus, Lucretia. 
Antikviteterne gennemgaaet, Forfatternes Vitæ og Fata belyst. Syn
taksen systematisk repeteret.
Til Eksamen opgives: Cæsar V, 24—38. Cicero: Catilina I, Verres 
IV (S. 41—51). Sallust: 323—48, 51—53, 58. Ovid: Med den elskede, 
Syndfloden, Deucalion, Europa, Pyramus og Thisbe, Romulus og 
Remus, Lucretia.

Oldtidskundskab.
1. G. n.s. (Frk. Schrøder): Den trojanske Sagnkreds. Iliaden I; II, Vers 

182—277; III, Vers 121—244; VI, Vers 119—236 og 313—529. Odys
séen VI, VII, IX. Afsnit af Kragelunds Indledninger. Adskillige an
dre Sange kursorisk. Holten-Bechtolsheims Mytologi. Billedstof fra 
Luckenbach og Bundgaard.

1. G. m.n. (Hr. Hoffmeyer): Iliaden I, II, Vers 182—277; III, Vers 121 — 
244; VI, Vers 119—236 og 313—529. Odysséen VI, VII, IX. Krage
lunds Indledninger. Adskillige andre Sange læst kursorisk. Kunst
historie efter Luckenbach og Bundgaard. Holten-Bechtolsheims My
tologi.

2. G. (Frk. Schrøder): Det græske Teater. Thebanske og thessaliske 
Sagn. Sofokles: Antigone. Euripides: Medeia. Herodot: Kong Kroisos. 
Delfi.

3. G. (Frk. Schrøder): Platon: Apologien. Kriton. Faidon (Hartvig Frisch). 
Samlende Gennemgang af Kunsthistorien, Repetition af Eksamens
pensum.
Til Eksamen opgives: Iliaden I; II, Vers 182—277; VI, Vers 313'—523; 
Odysséen VI; Antigone; Kong Kroisos; Apologien I (Kap. 1—24); 
Kriton.
Kunsthistorie: Tiryns; dorisk og jonisk Stil; Akropolis; Delfi: Olym- 
pia; Teatret; 12 Billedhuggerværker.

Historie.
1 . M. a, b og c (Frk. Schrøder): Schmidt I, S. 1—98 (Forhistorisk Tid — 

Karl den Store). Tilsvarende Billedstof i Henrik Madsens Hefte I: 
Oldtiden. Arbejdsbøger.

2 M. (a Frk. Schrøder; b Hr. Hoffmeyer; c Hr. Børløs Jensen; d Hr. 
Hoffmeyer): Schmidt l, S. 98—286 (fra Karl den Store og Middel
alderen ud).

3 M. a (Hr. Børløs Jensen): Schmidt II: Forfra til Napoleons Eneherre
dømme (S. 1—140).

3. M. b (Frk. Schrøder): Schmidt II, S. 1—140 (Den nyeje Tid). Gruppe
arbejde i den danske Reformations Historie.

3. M. c (Hr. Hoffmeyer): Schmidt II: Forfra til Napoleons Eneherre
dømme (S. 1—140). Laboratoriearbejde over Danmarks Historie 
1523—1660.

4. M. a, b og c (Hr. Hoffmeyer): Schmidt II: Napoleons Eneherredømme 
—1937 (140—227). Til Eksamen opgives det læste.
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Realklasse a (Hr. Børløs Jensen): Schmidt: „Frankrigs, Tysklands og 
Englands Hist, siden 1860“: S. 14—25 (den fransk-tyske Krig) og fra 
S. 39—Bogen ud (til Versaillesfreden incl.) Til Eksamen opgives 
ikke: England før 1860 samt de undertvungne Befolkninger.
Munch: Samfundslære: Statsstyrelsen og Kommunestyret samt det 
økonomiske Liv i Danmark.

Realklasse b (Hr. Hoffmeyer): Som a Klassen. Dog er Frankrigs Historie 
indtil 1870 læst, men opgives ikke.

1. G. n.s. (Frk. Schrøder): Munch I: Oldtiden -j- tilsvarende Billedstof i 
Fossing, Henrichsen og Jonsen: Billeder til Oldtidens Historie. P. 
Ilsøe: Nordens Historie I, S. 1—78 (Forhist. Tid—Unionstiden). Bil
ledstof fra Ilsøe, Andrup og Nørlund: Danmarks Historie i Billeder.

1. G. m.n. a og b (Hr. Hoffmeyer): Som 1. G. n.s.
2. G. (Frk. Schrøder): P. Ilsøe: Nordens Historie I og II (forhist. Tid— 

1814). P. Munch: Verdenshistorie III: Billedstof fra Ilsøe, Andrup og 
Nørlund: Danmarks Historie i Billeder.

3. G. (Hr. Hoffmeyer): P. Munch: Verdenshistorie IV (1789—1937). 
Ottosen: Nordens Historie 1814—1937 (S. 215— Bogen ud). P. Munch: 
Samfundskundskab (S. 1—13, 26—66, 81—116). Repetition af Mini
steriets Opgivelser: P. Munch: Verdenshistorie I. Roms Historie (S. 
78—132) og Ottosen: Nordens Historie: Danmark-Norge 1784—1814 
og Sverige 1720—1814 (S. 198—215).
Til Eksamen opgives: Verdenshistorien efter 1815, Nordens Historie 
efter 1814, det læste af Samfundslæren og det ministerielle Pensum.

Geografi.
1. M. (a Hr. Ravn; b og c Hr. Slettebo): Andersen og Vahl: Geografi 

for Misk. I, S. 7—60.
2. M. (a og b Hr. Slettebo; c og d Hr. Ravn): Andersen og Vahl: Geo

grafi for Misk. I, S. 60—Bogen ud. Andersen og Vahl II, S. 1—34.
3. M. (a og b Hr. Slettebo; c Hr. Ravn): Andersen og Vahl: Geografi 

for Misk. Il: Asien, Australien bg Amerika.
4. M. (a og b Hr. Ravn; c Hr. Slettebo): Andersen og Vahl: Geografi 

for Misk. II, Havet, Danmark, Island, Norge, Sverige. Til Eksamen 
opgives det læste.

Realklasse a og b (Hr. Slettebo): Johs. Reumert: Erhvervsgeografi (m. 
Overspringninger). Til Eksamen opgives det læste.

Naturhistorie.
1. M. (a Hr. Ravn; b og c Hr. Slettebo): Botanik: Balslev og Simonsen: 

Botanik I; Plantebestemmelse efter Mortensen: Flora for Begyndere. 
Zoologi: Hvirvelløse Dyr fra Have og Søer samt Indvoldsorme. Som 
Grundlag for Læsning: Balslev og Andersen: Zoologi for Misk. II og 
Ditlevsen: Dyrene, deres Liv og Arbejde.

2. M. (a og b Hr. Slettebo; c og d Hr. Ravn): Botanik: Balslev og 
Simonsen: Botanik II. Zoologi: Resten af de hvirvelløse Dyr (se 1. 
Mkl.).

3. M. (a og b Hr. Slettebo; c Hr. Ravn): Balslev og Simonsen: Botanik 
III. Balslev og Andersen: Zoologi I (-=- Pattedyr). Rasmussen og 
Simonsen: Organisk Kemi.
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4. M. (a og b Hr. Ravn; c Hr. Slettebo): Balslev og Simonsen: Botanik 
IV. Balslev og Andersen: Zoologi for Misk. II, S. 45—102. Rasmus
sen og Simonsen: Organisk Kemi, S. 3—21. Til Eksamen opgives det 
læste.

Realklasse a og b (Hr. Slettebo): Jørgensen og Andersen: Biologi for 
Realklassen, S. 1—107. Til Eksamen opgives det læste.

Naturhistorie og Geografi i Gymnasiet.
1. G. m.n. (Hr. Ravn): P. Andersen og M. Vahl: Geologi for Gymnasiet.
2. G. n.s. (Hr. Ravn): P. Andersen og M. Vahl: Geografi for Gymna

siets spr. Linier. P. Andersen og M. Vahl: Elementær Astronomi.
2. G. m.n. (Hr. Ravn): P. Andersen og M. Vahl: Klima- og Plante

bælter. P. Andersen og M. Vahl: Erhvervskulturens Hovedformer. 
Erhvervsgeografi efter mundtlig Fremstilling, supl. med Arbejde med 
Andersen og Vahl: Geografiske Tabeller og Stat. Aarbog.

Naturfag i Gymnasiet.
3. G. n.s. (Hr. Ravn): A. Krogh: Fysiologi for Gymnasiet.
3. G. m.n. (Hr. Ravn). A. Krogh: Fysiologi for Gymnasiet.

Fysik og Kemi.
1. M. (a Hr. Møller; b og c Hr. Dahlkild): Rasmussen og Simonsen: 

Fysik for Mellemskolen I. 52 Sider er gennemgaaet, og Eleverne har 
selv foretaget en Række Forsøg.

2. M. (a, b og d Hr. Petersen; c Hr. Møller): Petersen og Ring: Uor
ganisk Kemi for Mellemskolen, S. 7—28 (til Syrer). Rasmussen og 
Simonsen: Fysik for Mellemskolen I. Magnetisme og Elektricitet. Bo
gen ud. Eleverne har udført en Række Forsøg.

3. M. a, b og c (Hr. Petersen): Rasmussen og Simonsen: Fysik for Mel
lemskolen II, S. 3—59 (Mekanik og Lys). Eleverne har udført en 
Del Forsøg, navnlig inden for Lyslæren.

4. M. (a og b Hr. Petersen; c Hr. Christoffersen): Rasmussen og Si
monsen: Uorganisk Kemi for Mellemskolen. Syrer, Salte og Bogen ud. 
— Rasmussen og Simonsen: Fysik for Mellemskolen IL Lyd, Elek
tricitet og Energi. Det læste opgives til Eksamen.

Realklasse a og b (Hr. Petersen): Th. Sundorph: Fysik for Realklassen: 
Elektricitet (undt. Tillægget) og Himmellegemerne. Eleverne har udført 
en Række Forsøg inden for Elektricitetslæren og skrevet Rapport 
over dem. Enkelte Besøg paa Skolens Observatorium. Det læste op
gives til Eksamen.

1. G. n.s. (Hr. Ravn): L. Christiansen og Sophie Petersen: Fysik og 
Kemi for Gymnasiets sproglige Linier (m. Overspringninger og Til
føjelser).

1. G. m.n. (Hr. Christoffersen): Eriksen og Kofoed: Fysik for Gym
nasiet. Varmelære. Th. Sundorph: Fysik for Gymnasiet. Lyslæren til 
Bølgeteori og „Elektricitet og Magnetisme" til Magnetisme. 23 Rap
portøvelser. L. J. Ring: Kemi for Gymnasiet (2. Udgave), forfra 
til § 24.

2. G. m.n. (Hr. Christoffersen): Th. Sundorph: „Elektricitet og Mag
netisme", 2. Afsnit til elektriske Straalearter. Mekanik til Side 60.
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12 Rapportøvelser. — L. J. Ring: Kemi for Gymnasiet (2. Udgave) 
fra § 23 til Metallerne. Rasmussen og Kristensen: Astronomi, 1. 
Halvdel.

3. G. m.n. (Hr. Christoffersen): Af Th. Sundorph: Fysik for Gymnasiet 
er læst: Mekanik Side 48 og ud. ,,Elektricitet og Magnetisme" fra 
elektriske Straalearter og ud, Lysets Bølgeteori. Rasmussen og Kri
stensen: Astronomi, 2. Halvdel. L. J. Ring: Kemi for Gymnasiet, 
2. Udgave, fra Metaller og Bogen ud med Undtagelse af §§ 71—73. 
Til Prøven opgives: Mekanik (4. Udg.) S. 1—29, 73 og 77—95. 
Elektricitet og Magnetisme (4. Udg.) S. 1—14, 41—44, 49—57, 74—79, 
96—104, 106—111, 124—130, 133—141. Lyslære (4. Udg.): S. 14—52. 
Varfnelære (4. Udg.): S. 16—30. Astronomi: §§ 1—4, 6, 9—11, 
16 og 17.
Desuden opgives følgende Øvelser: Vands Fordampningsvarme, Luf
tens Vægtfylde, Modstandsmaaling med Wheatstones Bro, Termo
elementers elektromotoriske Kraft, Goniometerøvelse, Jordmagnetis
mens Horisontalintensitet, En Audionlampes Karakteristik, Roterende 
Legemes levende Kraft, Lydens Hastighed i Luft, Glas og Kultveilte, 
Vægtfyldebestemmelsen for Ilt og Kultveilte, Et Elements elektro
motoriske Kraft, indre Modstand og Kortslutningsstrøm, Forsøg med 
Penduler, Voltametre, Kvægsølvs Udvidelseskoefficient, Samlelinses 
Brændvidde. Kemi §§ 1—18, 21—23, 28, 30—32, 34—44, 53 og 54.

Regning & Matematik.
1. M. a, b og c (Hr. Dahlkild): Friis Petersen og Jessen: Regnebog for 

Mellemskolen I. Hele Bogen.
2. M. (a og b Hr. Petersen; c Hr. Hunø; d Frk. Toft): Friis Petersen 

og Jessen: Regnebog for Mellemskolen II. Hele Bogen. Juul og Røn- 
nau: Geometri for Misk. Forfra til Parallelogrammer. Hjemmeregning 
hver Uge.

3. M. (a Hr. Møller; b og c Hr. Hunø): Friis Petersen og Jessen: 
Regnebog for Misk. III. Juul og Rønnau: Geometri for Misk. Fra 
Symmetri til Arealer. Jul. Petersen: Aritmetik for Misk. Forfra til 
Proportioner.

4. M. (a Frk. Toft; b og c Hr. Møller): Friis Petersen og Jessen: 
Regnebog for Mellemskolen IV. Jul. Petersen: Aritmetik for Mellem
skolen. Fra Proportioner — ud. Juul og Rønnau: Geometri for Mel
lemskolen. Fra Forhold mellem to Liniestykker — ud. Lomholt: Eks
amensopgaver E. Til Eksamen opgives det læste Pensum.

Realklassen (a Hr. Hunø; b Hr. Dahlkild): Friis Petersen og Jessen: Real
klassens Regnebog. Jessen og Smith: Matematik og Regning for 
Realkl. fra S. 12—71. Til Eksamen opgives det læste Pensum.

1. G. n.s. (Frk. Toft): P. Mogensen: Lærebog i Matematik for ny
sprogligt Gymnasium (ny Udgave). Forfra til Side 66.

1. G. m.n. (Hr. Møller): Juul og Rønnau: Lærebog i Matematik I. Juul 
og Rønnau: Matematiske Opgaver 1. Hefte. 6 Opgaver om Ugen.

2. G. n.s. (Frk. Toft): P. Mogensen: Lærebog i Matematik for Gym
nasiets sproglige Linie (ny Udgave): Fra Side 62 Bogen ud. Til 
Eksamen opgives: Side 1—50 og 81—100.
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2. G. m.n. (Hr. Hunø): Pihl, Kristensen og Rubinstein: Matematik II. 
Til Krumme Flader. Endvidere er læst Rumgeometri i Matematik I. 
Pihl, Kristensen og Rubinstein: Matematiske Opgaver II.

3. G. n.s. (Hr. Hunø): Mogensen: Lærebog i Matematik for det ny
sproglige Gymnasium: S. 149—180. Repetition af Eksamenspensum. 
Til Eksamen opgives: S. 19—26, 46—58, 66—75, 90—119, 124—136, 
149—173.

3. G. m.n. (Hr. Christoffersen): Pihl og Christensen III til Tillæg. C. 
Hansen: Lærebog i Stereometri. Jul. Petersens System med Und
tagelse af §§ 60 og 81—83.
Til Eksamen opgives: Matematik I §§ 75—81, 90—94, 113'—135. 
Matematik II §§ 11—39, 42—50, 67—71, 73—90, 91—99, 106—122. 
Matematik III §§ 13—31, 47, 52—58. Stereometri §§ 61—65, 67—80 
og 84—87.

Skrivning.
1. M. a, b og c (Hr. Jacobsen): Der er øvet Bogstavformer og Sammen

skrift efter Pedersens og Thomsens System. Pedersens og Thomsens 
Øvebog Nr. 4, Skrivebog Nr. 8.

2. M. a, b, c og d (Hr. Børløs Jensen): Der er øvet Bogstavformer, 
Sammenskrift og Tal samt Orden med skriftlige Arbejder og Op
stilling af Regninger o. lign, i Thomsens og Pedersens Skrive- og 
Øvebøger.

3. M. a, b og c (Hr. Børløs Jensen): Thomsens og Pedersens Skrivebog 
Nr. 9 er udfyldt, med sideløbende Øvelser i Bogstavformer, Haand- 
skrift og Tal.

Tegning.
1. M. a, b og c, 2. M. a, b, c og d, 3. M. a, b og c (Hr. Klingspor): Elever

ne har arbejdet efter Ornamenter, Relieffer og Buster af gamle Me
stre, samt Opstillinger af sammensatte Modeller. Der er endvidere 
som Opgaver anvendt Fugle fra Skolens naturhistoriske Samling og 
indøvet Anatomitegning efter Prof. Steins Anatomifigur. Endvidere 
har Eleverne forsøgsvis udført Arbejder i Keramik samt Fagtegnin
ger til Sløjd og Haandarbejde og Linoleumssnit. — Der er forsøgs
vis i 1. M. a, b og c Klasserne gennemgaaet saavel gammel som 
nyere dansk Malerkunst.

Legemsøvelser.
Pigerne.

(Frk. Toft):

I Sommertiden Boldspil (Langbold og Haandbold) i fri Luft. — I Vin
tertiden Gymnastik i Salen: fritstaaende Øvelser og Ribbeøvelser 
med hele Klassen paa een Gang, Redskabsøvelser, hvor Eleverne 
er delt i Troppe, samt forskellige Boldspil og Lege.



&

Drengene i Mellemskolen.
(Hr. Theisen m. Hr. Dahlkild og Hr. Jacobsen).

Gymnastikken er drevet efter P. H. Lings System, tilpasset for Børn 
efter Niels Bukhs og I. P. Mullers Principper. Svømning, fri Idræt, 
Lege og Boldspil af forskellig Art. Efter hver Time tvungent varmt 
og koldt Styrtebad.

Drengene i Rkl. og Gymnasiet.
(Hr. Jacobsen): 

Som Drengene i Mellemskolen.

Haandarbejde.
(Frk. Blomsterberg):

1. M. a, b og c: Et Par strikkede Babysko. Et Pudevaar med Maskin
syning, Hulsømme og Korsstingsmotiver. Mellemarbejder: Smaa Ser
vietter.

2. M. a, b, c og d: Øvelse i Strømpestopning, Maskinsyning: Et Øve- 
stykke, et Forklæde med smaa Lommer. Mellemarbejde: Bælter, 
Strandkjoler.

3. M. a, b og c: Et Par strikkede Sportsvanter, et Sæt Pyjamas med 
tilsatte Ærmer.

4. M. a, b og c: En Lunchdug med Hulsømme, en Lærredsjakke. For
skellige Strikkearbejder.

Rkl. a og b: En Silkebluse med tilsatte Ærmer. Broderi: Skyggesyning.

Sløjd.
1 M. a, b og c, 2. M. a, b og c (Hr. Bjerrum); 2 M. d (Hr. Munch);

3. M. a og b (Hr. Munch); 3. M. c (Hr. Bjerrum); 4. M. a, b og c 
(Hr. Munch); Rkl. a og b (Hr. Munch):
Undervisningen er foregaaet i Overensstemmelse med „Dansk Skole- 
sløjd'^ System.

Sang og Musik.
(Hr. Sven Kock):

Sang.
Foruden Indøvelse af de af Ministeriet paabudte Sange samt nogle 
Salmer og Sange af nyere danske Komponister (for lige Stemmer) 
har man tillige indstuderet: „I will feed my flock", Harvest-Anthem 
for Solo, Kor og Orkester af den engelske Komponist Caleb Simper 
samt „Sagnet", Skoleopera i 2 Akter (bygget over Træk af grøn
landsk Sagn, berettet af Dr. Knud Rasmussen) af Sven Kock. End
videre har man arbejdet med Oskar Schlichtkrulls og Finn Høffdings 
Skole-Kantate. I Samarbejde med Skolens Sproglærere er tillige en
gelske og tyske Folkesange blevet indøvet. Endelig er der i Gym
nasiet gennemgaaet de vigtigste Musikformer i Hovedtrækkene og 
anskueliggjort yderligere ved Grammofonplader.
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Blokfløjter.
4. Mellems Drenge har i en ugentlig Time faaet Undervisning i 
Blokfløjtespil, hvorved gamle Koraler og Folkeviser er blevet ind
øvet. Ogsaa i Gymnasiet er Blokfløjten blevet dyrket, idet de Me
lodier, der er blevet anvendt ved Morgensang, har været arrangeret 
for Blokfløjter, hvorved de Elever, der har ønsket at være med, 
har haft Lejlighed til at holde Spillet ved lige. Endvidere er Skolens 
Kantate, hvori den ,,lille Blokfløjte" indgaar som Led i Orkestret, 
blevet indstuderet med Elever fra baade 4. Mellem og Gymnasiet.

Orkester.
Skolens store Orkester (70 Elever), der bestaar af Elever fra hele 
Skolen, har foruden de under Sang nævnte Korværker indøvet: 
„Præludio" og ,,Andante" af Corelli til Brug ved Oskar Schlicht- 
krulls Reformationsspil „Fra Himlen højt kom Budskab her" og Mu
sikken til Sven Kocks Skoleopera „Sagnet". Enkelte af Kor og 
Orkesterværkerne er blevet dirigeret af en Elev fra Gymnasiet.

Til yderligere Dygtiggørelse af Orkestret er enkelte Elever fra 
Overskolen blevet undervist i Fløjte, Klarinet, Waldhorn, Trompet 
og Basun.
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Fra Skolens Arbejdsmark.
Naturhistorieundervisningen i Underskolen.

Af Faglærerinde Frk. Marie Muller.

Foredrag som Indledning til en Demonsfrafionstime med 5. Ukl. 
ved Forældremødet d. 50. April.

Det er flere Gange hændt, at en Mor har henvendt sig til mig 
og spurgt, hvorfor hendes lille Dreng (eller Pige) kun fik gX 
i Naturhistorie, da han (eller hun) altid blev hørt hjemme og 
kunde Lektien lige efter Bogen. Saa har jeg maattet svare, at det 
ingenlunde var afgørende, da det væsentlige i dette Fag er 
Elevernes egne Iagttagelser.

I 1. U. undervises ikke i Naturhistorie, men i »Iagttagelse«, 
et Fag, der, som Navnet viser, bygger næsten udelukkende paa 
Børnenes Iagttagelsesevne. Stoffet er det, som ligger dem nær
mest. De gaar f. Eks. ud og ser paa Skolen og dens Omgivelser, 
og bagefter bygger de det hele op i Sandkassen; de gaar ned i 
Skoven og plukker Grene, som de sætter i Vand, naar de kom
mer hjem i Klassen, og hvis Udvikling de derefter i den kom
mende Tid iagttager. — Derved lægges et Grundlag for den 
senere Undervisning i Geografi og Naturhistorie.

I 2. U. begynder Undervisningen i Geografi, og i 3. U. i Natur
historie. — Her benytter vi os af, at vi bor saa nær ved Skoven, 
at de første Timer kan bestaa i »at gaa Tur«, som Børnene 
kalder det.

Paa disse Ture samler vi Blade, saa mange Slags som muligt. 
Eleverne faar nu den Opgave at ordne Bladene, som de synes, 
de passer sammen. Resultatet af de første Par Timers Arbejde 
bliver, at Børnene — dels ved at se paa de Blade, de har sam
let, dels ved, at de tegner dem efter paa den store Tavle — 
kommer til det Resultat, at selv om Blade er meget forskellige 
indbyrdes, kan de dog alligevel skilles ud i de 5 Hovedgrupper: 
fjerstrenget, haandstrenget, buestrenget, ligestrenget og stjerne- 
strenget — det er for Resten ikke altid sikkert, at vi faar det 
stjernestrengede Blad med i første Omgang. — Paa lignende 
Maade finder vi ud af de forskellige Bladstillinger, af de for
skellige Arter af Stængler og af Rodformerne. — Det tager sin 
Tid paa denne Maade, men det betaler sig ubetinget.

I 4. U. gennemgaas Blomstens forskellige Dele paa lignende 
Maade, og i 5. U. kommer Turen til de forskellige Frugtformer 
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og til Frøspredning. — I alle Klasserne tegnes Resultaterne ned 
i Arbejdsbogen, og en kortfattet Tekst skrives til. Her lægger 
jeg fra første Færd i 3. U. Vægt paa, at det bliver gjort saa or
dentligt som muligt, for naar Eleverne opbevarer, hvad de har 
skrevet i 3. U., og dette suppleres med det skrevne i 4. og 5., 
faar de derved en fuldstændig Oversigt over alt, hvad de har 
lært i Botanik i Underskolen.

Med Hensyn til Zoologi ordner vi ikke Stoffet i Dyrefamilier, 
som man tidligere gjorde det, idet man først talte om alle 
Rovdyr, saa om alle Gnavere o.s.v. Men da Dyrene jo ikke fin
des samlet paa noget enkelt Sted i Naturen, ordner vi Stoffet i 
biologiske Grupper, d.v.s. vi omtaler Dyrene efter deres Livskaar 
ude i Naturen og ser, hvordan vidt forskellige Dyrearter er til
passet til at leve under samme Forhold. Derved opnaar vi at faa 
Stoffet gennemgaaet saadan, som Børnene selv har Lejlighed til 
at iagttage det.

I 3. U. begynder vi med Husets Dyr, d. v. s. Flund og Kat; 
derved føres vi naturligt ind paa at tale om Mus og Rotter, og 
mens vi er ved Skadedyrene, nævner vi Fluer, Møl og Edder
kopper. — Derefter plejer vi at tage de »egentlige Husdyr« — 
Ko, Hest o. s. v. og Fjerkræ. — Fra Huset gaar vi ud i Haven 
og nævner nogle af de Fugle og Dyr, vi træffer her, f. Eks. 
Spurv, Musvit, Stær, Svale, Pindsvin o. a. — Pindsvinet lever jo 
imidlertid ogsaa ved Markhegn, og derved føres vi til Markens 
Dyr, hvor vi plejer at nævne Hare og Lærke. Vi gaar saa til 
Skoven, hvor vi foruden de Fugle, vi allerede har talt om 
fra Haverne, nævner andre Skovdyr, som Ræv, Grævling, Egern, 
Skovmus og Hjorte.

I 4. U. tænker vi os placeret paa Heden med dens Lyng, Hug
orme og Hjejler. Derefter vandrer vi over Klitten til Stranden; 
vi glæder os over Strandfuglene og ser nærmere paa dem, og 
først og fremmest paa alt det, som et Barn kan finde skyl
let op paa Bredden: Snegle, Muslinger, Søstjerner, Søpindsvin, 
Vandmænd o.s.v. — Herfra glider vi saa ganske naturligt 
over til at tale om Fisk.

I 5. U. strejfer vi ind paa Nabofaget, Geografiens Omraade 
og gennemgaar Afrikas Klima og Planteliv som Grundlag for 
Afrikas Dyr. Disse inddeler vi i Regnskovens Dyr, Dyr fra 
Savannen og fra Ørkenen. — Derefter vender vi tilbage til 
Danmark og taler her om Dyretyper fra Skov — idet vi repe
terer og udvider Stoffet fra 3. U. — og om Dyr fra Eng, f. Eks. 
Vibe, Vipstjert og Guldsmed — fra Mose og Sø, f. Eks. Ænder, 
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Hættemaager, Terner, forskellige Fisk og Insekter. Og vi taler 
videre om Frøer, Tudser og Salamandere, der nævnes her i For
bindelse med deres Yngleplads.

Sluttelig foretager vi i denne Klasse en meget kortfattet Gen
nemgang af Mennesket.

Igennem denne Behandling af Stof fra Naturens Verden til
stræber vi at udvikle ikke alene Børnenes Iagttagelsesevne, men 
ogsaa deres Evne til at sammenligne og drage Slutninger. Naar 
de i 3. U. har gennemgaaet Spurven, og vi har talt om, at dens 
korte, tykke Næb egner sig udmærket til at knække Frø med, 
vil der altid være nogle Elever, der ved Synet af Bogfinken ud
bryder: »Jeg tror, den lever af samme Slags Føde som Graa- 
spurven,« hvorimod Musvitten eller Fuglekongen fremkalder 
Udbruddet: »Den kan da ikke knække Frø med det tynde 
Næb.« — Har vi talt om Lærken som Markfugl, og jeg næste 
Gang viser dem en Hare, siger de: »Ja, den har ogsaa akkurat 
samme Farve som Lærken.« Eller naar Børnene i 5. U. sam
menligner dyrebehandlede Knogler, er de straks klare over, at de 
egern- og musegnavede Kogler maa være behandlede af beslæg
tede Dyr, hvorimod det maa være en hel anden Dyreart, der 
har haft fat i de spættebehandlede.

Fugle og Pattedyr maa vi naturligvis først lære at kende ved 
Hjælp af udstoppede Dyr og Billeder, og naar det gælder Bil
leder, er Lysbilledapparatet en vidunderlig Ting; men naar vi 
har talt om Fuglene, gaar vi altid ud og forsøger at faa dem 
at se, og vi tilsigter ogsaa i Underskolen at lære Børnene de 
almindeligste Fuglestemmer at kende, som Bogfinke, Musvit, 
Stær, Solsort og Sivsanger.

Gælder det f. Eks. Frøer og Salamandere, kan vi gaa ned ved 
Furesøen og hente os en Forsyning Frøæg og levende Salaman
dere med hjem, som vi kan anbringe i vore Akvarier; eller vi 
kan — hvis vi er nogenlunde heldige — staa og se Frøerne 
lægge Æg i Grøfterne.

Det er altid en Ting, der optager Børnene meget, og her er 
saa en Lejlighed til at tale ikke alene om Æglægningen, men 
ogsaa om Befrugtningen — de har jo Lejlighed til at se Plan
nerne sidde paa Ryggen af Flunnerne —, og det betyder meget, 
at netop disse Spørgsmaal lige fra den første Tid i Naturhisto
rien behandles paa en naturlig Maade.

Flår man udnyttet Selviagttagelsen, bør man ikke vige tilbage 
for at tage Fortællingen til Hjælp. Drejer det sig f. Eks. om 
Husdyrene, bliver der rig Anledning til at berette om Sommer
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ferieoplevelser »fra min Onkels Gaard« eller »ude hos Mor
mor«. — Ved Gennemgangen af de store Rovdyr og andre 
fremmede Dyrearter bruger vi fortrinsvis Billeder og læser en 
Del forskelligt Stof om Dyrenes Liv, og her er Succes'en abso
lut størst, naar Historierne er rigtig bloddryppende; hvis en 
Løve paa en enkelt Nat har dræbt en halv Snes Negere, anses 
det for særlig spændende.

Gennem Arbejdet i Naturhistorietimerne ledes Børnene hur
tigt ind paa at gøre deres egne Iagttagelser udenfor Skoletiden, 
og mange er de Oplevelser, man faar berettet, og højst mærke
lige Ting bliver der bragt med til Timerne. Er det noget af vir
kelig Interesse, supplerer jeg altid min Timeplan med at tale om 
det, som er bragt mig ind ad Døren, enten det nu er en Lappe
dykker eller en Krabbe, eller hvad det ellers kan være. Og i 
saadanne Timer er Arbejdslysten altid sat en ekstra Tak op. 
Børnene elsker at have noget med selv.

Et andet Udslag af deres Selvvirksomhed er deres Lyst til at 
lave Samlinger. Her kan det ofte være lidt vanskeligt at faa 
Børn til at forstaa, at en sjælden Sommerfugl er mere interessant 
ude i Naturen end paa en Knappenaal; — at de ikke kan være 
bekendt at samle paa Reder og Æg, er heldigvis lettere at faa 
dem til at indse.

Lysten til Selvvirksomhed forsøger vi at udnytte ved i 4. og 
5. at lade Eleverne samle og presse Planter og ordne dem pænt. 
I 5. lader vi dem udføre et Gruppearbejde om Afrikas Dyr. 
Hver Elev faar sit Dyr at skrive om, de tegner til Stilen eller 
klipper Billeder ud og klistrer ind — nogle gør begge Dele — 
og saa bliver det hele samlet i en fint dekoreret Arbejdsbog. Ved 
disse Arbejder er det meget ofte, at en eller anden lille stilfærdig 
Sjæl viser at have tilegnet sig meget mere, end der kommer frem 
i det daglige Arbejde i Timerne.

Det endelige Resultat af Undervisningen i Naturhistorie skul
de gerne være, at der hos Børnene — gennem Arbejdet med 
Dyrene og Planterne — vokser frem en Kærlighed til Naturen 
og en Respekt for den.

Opnaar man det, er der herved skabt en Mulighed for, at den 
kommende Generation vil have en større Forstaaelse af at værne 
om Naturen, end Nutiden har.
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Om Undervisningen i Naturfag.
Af Adjunkt, cand. mag. Knud Ravn.

Ved Naturfag forstaas i Skolen Undervisningsdisciplinerne 
Naturhistorie og Geografi. Allerede i Underskolen paabegyndes 
Undervisningen i disse Fag, og den fortsættes i Mellemskolen, 
hvor der for hver Klasse i Timeplanen er tildelt hvert af Fagene

Mellemskoleklasse foretager Forsøg.

2 ugentlige Timer. Det samme Timetal er tildelt Realklassen. I 
Gymnasiet gives der — efter Nyordningen af 1935 — kun Un
dervisning i Geografi i de to første Klasser med 2 ugentlige 
Timer, medens Naturhistorien er tildelt 4 Timer i sidste Klasse.

Det naturhistoriske Pensum i Mellemskolen omfatter en syste
matisk Gennemgang af nogle Plante- og Dyreformer; hertil 
knytter sig — i de to øverste Klasser — en kort Gennemgang 
af den organiske Kemi og Sundhedslæren. Ligeledes gennemgaas 
her Geografien regionalt, d. v. s. hvert Land for sig. Om begge 
Fagene gælder det, at der i de senere Aar er sket en gennem
gribende Forandring i den Maade, hvorpaa Stoffet behandles. 
Tidligere fordrede man, at Eleverne skulde lære mange Enkelt
heder om Dyrenes Bygning, f. Eks. Tandformer, og i Geografien
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gjaldt det om at lære saa mange Navne som muligt. Nu gives 
Naturhistorieundervisningen mere i biologisk Retning: det gæl
der om at give Eleverne Indblik i Dyrenes Liv og Arbejde. 
Antallet af geografiske Navne er formindsket, og man søger 
at bibringe Eleverne Forstaaelse af de geografiske Forhold, der 
har Betydning for Landets Kultur og Erhverv. Medens de to 
Fag tidligere var udprægede Huskefag, er de nu blevet til Fag, 
hvor Eleverne skal lære at drage Slutninger af et forelagt Mate
riale (Bygningstræk hos Dyr og Planter, geografiske Kort o.s.v.).

Undervisningen i Naturhistorie i Realklassen og Gymnasiet 
omfatter almindelig Biologi og Fysiologi. Her lærer Eleverne 
altsaa — paa Mellemskolepensumets Grundlag —• de Love, som 
er fælles for alle Organismer, f. Eks. Arvelighedslæren. Paa til
svarende Maade omfatter Geografipensumet den Del af dette 
Fag, der har Betydning for alle Lande, f. Eks. Erhvervsgeografi, 
Klima- og Plantebælter o. s. v. Under Geografi hører for den 
sproglige Retning endvidere Kemi- og Fysikpensumet, der er 
indført for at lette Forstaaelsen af den senere Geografi- og 
Naturhistorieundervisning.

Det er indlysende, at Beliggenheden af vor Skole giver Natur
fagsundervisningen gode Kaar. Paa selve Skolens Grund — i 
den lille, botaniske Have — ligger en Dam, og fem Minutters 
Gang fører os til Furesøen. Skolens Nabo paa den ene Side 
er en Granplantage, og i umiddelbar Nærhed findes baade uop
dyrket Jord, Kornmarker og Løvskove; et Kvarters Gang er nok 
til at komme til den nylig aabnede Furesøpark med dens Moser 
og Søer. Alle disse Lokaliteter har hver sine Plante- og Dyre
former. Da Undervisningen i Naturhistorie og Geografi altid 
gives af den samme Lærer, og Skemaet hidtil har været lagt 
saaledes, at hver Mellemskoleklasse har haft 2 sammenhængende 
Timer om Ugen, har vi i stor Udstrækning kunnet benytte os 
af Undervisning i Naturen. I den første Time foretages Ind
samling, medens Bearbejdelsen af Materialet foregaar i den 
næste. Til Fangst af Vandinsekter o. 1. har vi saa mange 
Ketsjere, at Klassen kan deles i Hold paa 4—5 Elever hvert med 
sin Ketsjer og Spand. Ved Hjemkomsten sorteres Dyrene, og 
hver Art kommer i sit Akvarium. Disse opstilles paa Hylder 
foran et Vindue i Naturfagsgangen, hvorved Elever fra andre 
Klasser, der ikke i Aar læser om de paagældende Dyr, faar Lej
lighed til at repetere dem. Holtes Omegn er ogsaa en udmærket 
Lokalitet for Studiet af Fugle, og Ture vil til alle Aarstider 
give Udbytte i den Retning. I Maj foretager vi Ekskursioner 
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for at høre Fuglestemmer. For de yngre Elevers Vedkommende 
gaar man ud Kl. 7—9 om Morgenen, medens Gymnasiasternes 
Tur foretages om Natten. Paa Turene, som ledes af Konservator 
Harry Madsen fra Zoologisk Museum, høres og ses som Regel 
50—60 Fuglearter. — Da Naturen byder de bedste Undervis
ningsbetingelser om Sommeren, har vi indført delvis Periodelæs-

Mellemskoleklasse fanger Vanddyr.

ning, idet vi om Vinteren har 3 Geografitimer og 1 Natur- 
historietime om Ugen, medens det omvendte er Tilfældet om 
Sommeren.

Ogsaa for Geografiundervisningen er Holtes Omegn udmær
ket. Saaledes giver Overfladeformerne i Skolens umiddelbare 
Nærhed Eksempler paa typiske Istidsdannelser: de mange Bak
ker er Bundmorænelandskab, og Furesøen, Vejlesø og Søllerød 
Sø samt de lavtliggende Forbindelser mellem disse Søer er ud
gravet af Isens store Smeltevandsstrømme, der løb mod Vest 
ind over Landet. Men ikke hele Danmarksgeologien kan stu
deres i Holtes Omegn, og derfor maa vi foretage tre Ekskursio
ner til andre Dele af Landet. Den første gaar til Faxe—Stevns 
og foretages af I G. i Maj. Paa denne Tur faar Eleverne først 



Lejlighed til at iagttage den af Isen afhøvlede Moræneflade mel
lem København—Roskilde og Køge. Ved Lellinge Aas gøres der 
Holdt, og Aasens indre Bygning ses i en Grusgrav ved Vejens 
Side. Derefter køres til Lellinge Aa, som løber i et Leje, udgra
vet i den tertiære Grønsandskalk. Et Par Hundrede Meter ned 
ad Aaen ligger i den sydlige Brink et Kildekalksleje, hvor man 
udmærket ser Kalkafsætningen. I Skovene omkring Aaen ser 
vi Planter, der ikke kendes fra de »hjemlige« Skove: den smuk
ke, gule Barsvælg og den blaa Læbeløs. Den næste Lokalitet, 
vi besøger, er Stevns Klint, hvor Kridttidsdannelserne og Havets 
Indflydelse paa Klinten studeres. Hen paa Eftermiddagen an
kommer vi til Faxe Kalkbrud, der jo er et rent Eldorado for 
Samlere af Forsteninger. Den sidste Lokalitet, vi besøger, er 
Herfølge, hvor der ogsaa findes et Kalkbrud. — Den anden 
Ekskursion gaar til Nordsjælland og foretages i September med 
II G. Paa denne Tur iagttages især Terrænformer og Aflejringer 
fra Istiden. Saaledes ser man ved Olden det smaabakkede Land
skab, der er en karakteristisk Dødisdannelse, d. v. s. dannet af 
Is, der er blevet liggende, efter at Isranden har trukket sig til
bage. Ved Nymølle besøger vi Farum Grusgrav, der maa tænkes 
dannet som en Aas, der er blevet skjult af Jord. De mange 
Kalksten, der udgør en væsentlig Del af Grusmaterialet, stam
mer fra Undergrunden i Nærheden og indeholder Forsteninger. 
Efter Frokost i Frederikssund besøges Køkkenmøddingen ved 
Bilidt, og lidt N. f. Byen ser man Strandvolde fra Stenalder
sænkningen. Den næste Lokalitet er Strø Bjerge, og til sidst af
lægges Besøg i en af Borup Teglværks Lergrave. Disse er inter
essante ved tydeligt at vise lagdelt Smeltevandsler. — Den sid
ste og største Ekskursion foretages til Bornholm i Maj med II G. 
Da Turen falder, lige inden Eleverne skal op i Geologi til Stu
dentereksamen, faar de her Lejlighed til paa tre Dage at repetere 
i Naturen de ældste danske Aflejringer. For en Fuldstændig- 
heds Skyld skal tilføjes, at de to sidste Ekskursioner ikke ude
lukkende er geologiske, men at der paa dem ogsaa besøges og 
undersøges historiske Lokaliteter. Jeg tror, at det Samarbejde, 
der derved finder Sted mellem de to Fag, er af stor Betydning, 
baade for Elever og Lærere.

De geologiske Undersøgelser paa Ekskursionerne skal først og 
fremmest ske gennem Elevernes Selvarbejde. For at retlede det
te udleverer jeg hver Elev en Seddel med Spørgsmaal, hvis 
Besvarelse vil føre til Løsning af de vigtigste Problemer, der kan 
rejse sig angaaende den paagældende Lokalitets Geologi. Efter 
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nogen Tids Forløb gennemgaas Spørgsmaalene, og naar Eleverne 
kommer hjem, udarbejdes en Rapport, der skal fremlægges til 
Eksamen.

Ikke alene under Ekskursionerne, men ogsaa i den daglige 
Undervisning spiller Elevernes Selvarbejde en stor Rolle. Som 
Eksempel herpaa kan nævnes de Kortopgaver, der i de sidste

Fra det frivillige Kursus i Ferskvandsbiologi. Fangstinstrumenter prøves.

Aar er blevet indført i Geografiundervisningen, takket være 
Kortstemplernes Fremkomst. Kortopgaverne har Betydning ved 
at fæstne Lærebogens Stof; saaledes vil f. Eks. et politisk Kort 
over Donaulandene sikkert bidrage til, at Eleverne bedre husker- 
disses indbyrdes Beliggenhed. Man kan ogsaa stille Opgaver, hvis 
Løsning bibringer Eleverne Kundskaber, som ikke kan læses i 
Bogen. Saaledes kan man opgive Eleverne Størrelserne af Grøn
land = 2 MilL km2 og Australien = 9 Mill. km2 og lade dem ved 
Hjælp af Kalkérpapir »flytte« Australien ind i Grønland. Selv 
Elever i 1. M. vil da forstaa, at Kortet ikke er fladetro. Den i 
vor Tid saa vigtige Udtryksform gennem grafiske Fremstillinger 
kan Eleverne i 1. M. godt forstaa, naar man tager let tilgænge
lige Eksempler, f. Eks. Englands Kuludførsel til forskellige 
Lande.
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I Naturhistorie spiller Selvarbejdet ogsaa en stor Rolle. Alle
rede i l.M. indøves Eleverne i Brugen af »Floraer«, saa at de 
selv kan bestemme Planter. I Zoologi foretages Undersøgelser 
af Vandinsekterne, medens de er levende. Hver Elev faar det 
paagældende Insekt udleveret i et lille Akvarium og kan saa 
undersøge dets Bevægelsesmaade, Aandedræt o. s. v. Smaa Dyr

Fra det frivillige Kursus i Ferskvandsbiologi.
Der foretages fysisk*kemiske Undersøgelser af Vandet I Forgrunden Centrifugering 

og ved Vinduerne Mikroskopering.

(f. Eks. Ostemider, Dafnier) forevises gennem Mikroprojektions- 
apparatet paa Lysbilledlærred. Selv om det vilde være ideelt, 
om man kunde forevise alle Dyr levende, kan det jo af prakti
ske Grunde ikke lade sig gøre. Mange af dem maa man have 
som Præparater, og her er det vigtigt, at de almindelige Former, 
saafremt de er smaa, haves i Serie, d. v. s. i eet Eksemplar til 
hvert Elevpar. Derimod er det af mindre Værdi at have sjældne 
Dyr, da disse altid kan vises som Lysbilleder. Naar Eleverne 
foretager selvstændige Undersøgelser, er det værdifuldt, at de 
tegner det, de ser, men desværre tillader Tiden det ikke altid. 
Som udvidet Læsning benytter vi ofte Asger Ditlevsens udmær
kede Bog: »Dyrene, deres Liv og Arbejde«.

I de senere Aar er Øvelser i Lighed med Fysik- og Kemi



undervisningens blevet vigtige i Naturhistorieundervisningen. 
Spørgsmaalet, om Øvelserne skal vises under Gennemgangen af 
et Emne, eller om Eleverne først skal læse derom, har tit været 
diskuteret; nogle Pædagoger holder paa det ene, andre paa det 
andet. Sandheden er maaske den, at visse simple Forsøg godt 
kan foretages før Læsningen; men er Forsøgene indviklede, bør 
man sikkert vente, til Emnet er gennemgaaet. Eleverne vil nem
lig ofte ikke være klare over, hvad der er det centrale ved Øvel
sen, og hæfte sig ved ubetydelige og ligegyldige Iagttagelser. 
1 Mellemskolen er det især plantefysiologiske Øvelser, der fore
tages, og disse kan i de fleste Tilfælde tages igennem, før det 
paagældende Emne læres. I Gymnasiet er Øvelserne ofte saa 
indviklede, at Eleverne kun faar Udbytte deraf efter Gennem
gangen. Ved Mikroskoperingsøvelser giver vi Eleven en kort, 
maskinskrevet Tekst omhandlende det Præparat, der skal under
søges, og samtidig en Tavle, hvor der findes Billeder af Organet, 
samt et Mikrofotograf! af Præparatet.

Foruden til den almindelige Undervisning bruges Skolens 
Naturfagslaboratorium ogsaa som Arbejdsplads for Elever, der 
uden for Skoletiden foretager Undersøgelser over et eller andet 
Problem vedrørende Naturfagene. Der kan ogsaa afholdes korte 
frivillige Kursus for særlig interesserede. Et saadant afholdes i 
Aar 5—6 Lørdage efter Skoletid over Ferskvandsbiologi. Paa 
dette Kursus undersøges de ferske Vande i vor Omegn ikke alene 
med Hensyn til Mikroorganismer, men vi søger at udrede de Livs
betingelser, de forskellige Dyr og Planter kræver, ved en Be
stemmelse af Vandets Iltindhold, Surhedsgrad o. 1. — Endelig 
kan nævnes, at vi paa Laboratoriet fremstiller Lysbilleder til 
Undervisningsbrug ikke alene for Naturfagene, men ogsaa for 
dc øvrige Undervisningsdiscipliner. Til dette Formaal uddannes 
der 4 Elever aarligt fra II G.

Samarittertjeneste.
Følgende Elever har i Aarets Løb (i Frikvartererne) 

haft Samarittervagt i Lægestuen.-
Viveke Samson 2 G s, Sonja Krebs 2 G s, Aase 

Fausbøll 1 G s, Kirsten Petersen 1 G s, Agnes Herbst 
4Ma, Ejner Nielsen 4 Mb, Grethe Saust 4Mc, Inger 
Lise Henriksen 3 M c, Else Rosenkvist 3 M c, Knud 
Kahler 3 M c.

Skolen bringer disse Elever sin Tak for deres inter« 
esserede og samvittighedsfulde Arbejde.
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Gymnasieforeningen O. e. F.

I Gymnasieforeningen O. e. F. (Ordet er frit) er 
i Aar afholdt følgende Møder:

’7io 1956. Foredrag. Hr. Adjunkt Arne Olesen: Kunst.
Foredrag m.Lysbilleder. Hr.Ingeniør Malling: Indtryk fra 

Rejser som Ingeniør i Persien.
17n. Foredrag. Hr. Adjunkt S. Sikjær: Giftgas.
7ia. Diskussion: Kvindens Stilling i Samfundet. Indledere: Ruth 

Marcher, Aage Madsen, Carl Emil Hansen.
12/i2. Julebal.
27i 1937. Diskussion: Afholdssagen. Indleder: Hr. stud. mag. 

E. Houmøller.
7s. Kommunelærerinde Frk.G. Bjørner: Frihandelen, dens Ideer 

og Betydning.
‘7®. Diskussion: Skolens Formaal. Indleder: Vilh. Saxtorph *)■ 
7s. Foredrag. Hr.cand.jur.E.Svane: Danmarks Grænse mod Syd. 
x7«. Hr. Kommunelærer KierulLNielsen: Indtryk fra Rejser i

Sovjetunionen.
'73. Hr. Gunnar Leistikow: Øjeblikkets blodige Spanien *).
7«. Diskussion: Danmarks Forsvar. Indleder: Hr. stud. art. 

Poul Møller.
21A. Oplæsning ved Hr.Adjunkt Arne Olesen.

Samarbejdet med Gentofte Gymnasieforening er i 
Aar blevet fortsat med Held. De med *) mærkede 
Møder er saaledes blevet afholdt i Gentofte Gymna« 
sieforening.

Holte Gymnasiums Elevsamfund.

Elevsamfundet har grundet paa forskellige Omstem 
digheder — og da navnlig Sygdom — ikke afholdt 
noget Møde i det forløbne Aar.

I Henhold til Vedtægterne tænkes førstkommende 
Møde afholdt paa Skolen Lørdag d. 6. Novbr. 1937. 
I August Maaned vil Kontingentet for det kommende 
Aar blive opkrævet pr. Postgiro. De Medlemmer, som 
ønsker at deltage i Sammenkomsten d. 6. Novbr., an« 
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modes om senest 14 Dage før at sende skriftlig Med« 
delelse herom til Skolen.

Om Tidspunktet for det aarlige Sportsstævne mel« 
lem tidligere og nuværende Elever vil der blive givet 
nærmere Oplysning.

Biblioteket.
Skolens Bogsamlinger omfatter saavel Underskolen 

som Mellemskolen og Gymnasiet. Hver af disse Afde« 
linger har sin Leder: Underskolens Bibliotek ledes af 
Hr. Bjerrum; Mellemskolens af Hr. Theisen og Over« 
skolens af Hr. Rindom Thomsen, som er Formand for 
Bogudvalget, der administrerer Indkøbet af Skolens 
Bogsamling. Medlemmer af dette Udvalg er, foruden 
Rektor, Frk. Mygind, Hr. Bjerrum, Hr. Christoffersen, 
Hr. Hoffmeyer og Hr. Ravn.

Underskolens Bibliotek omfatter, fordelt paa de fem 
Alderstrin, ca. 275 Bøger, som er tilvejebragt dels ved 
Køb, dels ved Gaver. Det ugentlige Udlaan er for 
hver Klasses Vedkommende blevet forestaaet af Dansk« 
lærerne.

Mellemskolens Bibliotek. Den 18. Januar aabnede 
Biblioteket (ca. 1000 Bind) i sin nye Skikkelse, ordnet 
efter DecimaLKlassedelingens System. Fra denne Dag 
til 1. Maj har der været foretaget ca. 2000 Udlaan. 
Som Assistenter har Hg- Elever fungeret:

Mogens Wich 4 Mb, Inger Lise Henriksen 3Mc, 
Else Rosenkvist 3Mc, Kjeld Edelstein 2Ma, Kjeld 
Bry 2 M c, Frede Nielsen 2 M c, Niels l'horsbøll 2Mc.

Skolen bringer disse Elever sin Tak for god Hjælp.

Gymnasiets Bibliotek. Siden den i 1934 trykte For« 
tegnelse over Bogsamlingen fremkom, er Samlingen 
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vokset til ca. det dobbelte. I Stedet for en ny Katalog 
i Hefter har man foretrukket at supplere Emne*Karto* 
tekskasserne i Laboratoriegangen med en fuldstændig 
Fortegnelse efter Forfatternavne, ordnet som Seddel* 
kasse og anbragt samme Sted. * efter Aarstallet betegner 
Oversættelseslitteratur. — Paa Opslagstavlen ved Biblio* 
tekskontoret og paa Lærerværelset findes endvidere en 
særskilt Fortegnelse over Tidsskrifterne med Angivelse 
af, hvor disse forefindes. De paa Lærerværelset fremlagte 
Maaneds* og Ugeskrifter maa ikke fjernes den Maaned, 
resp. Uge, de ligger her, men udlaanes ved almindelig 
Laantegning i Bibliotekskontoret, hvortil de flyttes efter 
en Maaneds (Uges) Forløb. Iøvrigt gælder følgende

Bestemmelser for Udlaan:
I. Bøger fra den humanistiske Samling (Skønlitteratur, Æstetik, 

Historie, etc.) udlaanes daglig i ^Frikvarteret paa Biblioteks* 
kontoret.

II. Bøger fra den naturvidenskabelige Samling, der er fordelt 
i de respektive Faglokaler, udlaanes gennem Faglærerne.

III. Ingen Elev maa selv indtegne Laan.

IV. Bøger, der bruges ved Undervisningen for en enkelt Time, 
bør stilles paa Plads umiddelbart derefter.

V. Laanetiden er som Regel 14 Dage.
VI. Under Hjemlaan bortkomne eller beskadigede Bøger erstattes 

af Laaneren.
VII. Understregning i Bøgerne, Randbemærkninger, etc. er strengt 

forbudt.

Fortegnelse over de i Skoleaaret 1936—37 erhvervede Bøger.
* betegner Oversættelseslitteratur.

I. Tidsskrifter.
Den danske Realskole. November 1936 f.f.
Folkeskolen. Juli 1936. f.f
Københavns Kommuneskole. Oktober 1936 f.f.
Praktische SchubPhysik. Jahrg. XIV. 1934.
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III A. Historie.
Bredsted, J.H.: Geschichte Agyptens. 1936.
Breve fra Oldtiden til Nutiden (udg. af V. Seemann). 1928—30.
Danske Levnedsboger (udg. af V. Seemann). 1928—30.
En Konge og et Folk 1912—1937. 1937.
Fra Saxo til Povl Helgesen (udg. af Kn. Fabricius). 1928—30.
Grandmamas Bekiendelser. Memoirer og Breve (v. J. Clausen og 

P. F. Rist). 1922.
Hansen, H.P.: Fra Kampaarene. (Afh. og Foredrag). 1928.
Jonsson, Finnur: Island. (Fra Saga til Nutid). 1930.
Mackeprang, M.B.: Fra Rensdyrsjægere til Vikinger. 1936.

B. Samfundslære.
Eskildsen, C.: Dansk Grænselære. 1936.
Tjenestemandsloven. 1931.

IV A. Kunsthistorie.
Beckett, Francis: Verdenskunstens Historie i Grundtræk. 1919.

— Danmarks Kunst. I—II. 10. 1924—27.
Gandrup, R.: Axel P. Jensen. 1936.
Mogensen, M.: Le Mastaba Egyptien de la Glyptotheque Ny 

Carlsberg. 1921.
Ny Carlsberg Glyptotheks Ægyptiske Samling (v.Marie Mogem 

sen). 1930.
— De antike Kunstværker (v.Carl Jacobsen). 1907—25.

Uttenreiter, P.: Adam Fischer. 1936.

V. Litteraturhistorie og Æstetik, undtg. Nordens.
B. Tysk.
Roos, Carl: Kleine deutsche Literaturgeschichte. 1936.

VI. Litteraturhistorie og Æstetik, Nordens.
A. Dansk.
Andersen, P.Carit: Henrik Pontoppidan. 1934.
Brix, H.: Analyser og Problemer. III. 1936.
Ludwigs, Chr.: Salme og Sang. 1923.
MartensensLarsen, H.: Den virkelige Fr. Paludan^Muller. 1924.
Rosenberg, P.A.: Herman Bang. (»Mennesker«), 1912.
Woel, Cai M.: Aarets Bøger. 1936.

B. Norsk.
Winsnes, A.H.: Det norske Selskab. (1772—1812). 1924.

VIL B. Filosofi.
Himmelstrup, J.: Sibbern. 1934.
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VIII. Græsk og romersk Kultur.
Brandes, G.: Hellas. 1925.

IX. Nationallitteratur, undtagen Nordens.
A. Engelsk.
Baring, Maurice: Lost Lectures. 1932.
Bennett, A.: The Old Wives’ Tale. 1911.
Buehan, J.: The ThirtysNine Steps. 1936.

— Mr. Standfast. 1935.
Butler, V.: Erehwon or over the Range. 1933.
CohensPortheim, P.: England, The Unknown Isle. 1935.
Conan Doyle, A.: The Lost World. 1935.
Conrad, Joseph: The Arrow of Gold. 1935.
Curwood, J.O.: Flower of the North. 1912.
Fowler Wright, S.: Beyond the Rim. 1932.
Galsworthy, J.: The Forsyte Saga. 1932.

— A Modern Comedy. 1935.
Grand’ Combe, F. de: England, This Way. 1933.
Kent, W.: London for Everyman. 1931.
Linklater, E.: Poet's Pub. 1934.
Piehier, H.A.: England for Everyman 1935.
Scarborough, H.E.: England Muddles Through. 1933.
Stevenson, R.L.: New Arabian Nights. 1922.
B. Tysk.
Beumelburg, W.: Preussische Novelle. 1935.

— Der Feigling. 1935.
Carossa, Hans: Die Schicksale Dr. Burgers, s.a.

— Der Arzt Gion. 1936.
Dwinger, E.E.: Zug durch Siberien. s.a.

— Das namenlose Heer. 1936.
Grimm, Hans: Der Zug des Hauptmanns von Erckert. s.a.
Hebbel, Chr. Fr.: Werke I-VI. s.a.
Kastner, E.: Die verschwundene Miniatur. 1936.
Kellermann, B.: Lied der Freundschaft. 1935.
Lersch, H.: Wir Werkleute. 1936.
Schåfer, Wilh.: Die Frau v. Stein u. a. Erzahlg. s.a.
C. Fransk.
Bedel, M.: Jerome, 60° Latitude Nord. 1927.
Fra Montaigne til Moliere (udg. af R. Blinkenberg). 1928—30*.

X. A. Nationallitteratur, Nordens.
B. Dansk Litteratur.
Abeil, Kjeld: Melodien, der blev væk. 1935.

— Eva aftjener sin Barnepligt. 1936.
Christiansen, Einar: Onkel Stephan. 1916.
Clausen, Sven: Den gamle Historie. 1927.
Gynt, O.: Sange for Folket. 1936.
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Hansen, Martin A.: Nu opgiver han. 1935.
Hjortø, Kn.: Svundne Somre og gamle Vintre. 1931.

— Kringelveje. 1929.
Jensen, Johs. V.: Hjulet. 1920.
Kidde, Harald: De Blinde. 1928.
Knudsen, Jakob: Martin Luther. 1915.
Lange, Sven: De første Kampe. 1925.
Larsen, J. Anker: Sognet, som vokser ind i Himmelen. 1928.
Leopold, Sv.: Ludvig Holberg. (Den unge H.). 1922.

— Ludvig Holberg (Professor H.) 1923.
— Ludvig Holberg (Assessor H.). 1923.
— Ludvig Holberg (Baron H.). 1924.

Michaelis, Soph.: St. Helena. 1910.
— Revolutionsbryllup. 1929.

Nexø, M. Andersen: Under aaben Himmel. 1935.
PaludansMiiller, F.: Fire Digte. 1900.
Ploug, Carl: Samlede Digte. 1876.
Rytter, Poul: Sylvesternat. 1913.
Wessel, J.H.: Samlede Digte (udg. af J. Levin). 1901.
C. Norsk Litteratur.
Undset, Sigrid: Elleve Aar. 1934.
D. Svensk Litteratur.
Hedberg, Olle: Iris och løjtnantshjarta. 1934.

XI. Ordbøger og Konversationsleksika.
Dansk Biografisk Leksikon, red. af P. Engelstoft og Sv. Dahl, 

1933. f.f.
DanskÆngelsk Ordbog. Gyld. 1936.
Dansk^NorsksFransk Ordbog Gyld. 1921.
Duden: Stilworterbuch. 1934.
Jones, D.: An English Pronouncing Dictionary. 1935.
The New Method English Dictionary, by M. West. 1936.
XII. Sprogvidenskab, Fonetik.
Armstrong and Ward: Handbook of English Intonation. 1931.
XIII. Pædagogik og Psykologi.
Burgerstein, L.: Schulhygiene. 1921.
Dansklærerforeningen 1885—1935. Et Jubilæumsskrift ved O.

Schlichtkrull. 1936.
Gray, Herb.: Hvad ved vi om os selv. 1936.
Looser, G.: Ausg. Versuche aus der Warmelehre. 1936.
Olesen, J. og Møinichen E.: Sundhedsproblemer. 1936.
Palmborg, St.: Børn jeg mødte. 1936.
Rasmussen, Vilh.: Børnehavebarnet. 1918.

— Forskole»Barnet. 1921.
— Mellemskole«Barnet. 1925.
— Naturstudiet i Skolen. 1922.

Reuter, H.: Fort mit der Kreidephysik. 1925—28.
Stolen og dens Indretning. (Aarg. 35, H. 1 og 2 af »Arkitekten«).
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XIV. Anatomi, Biologi, Fysiologi.
Abel, Oth: Allgemeine Palaontologie. 1921.
Alving, Th.: Zool. Have i Støbeskeen. 1934.
Bavink, B.: Eugenik. 1934.
Bøhmig, L.: Die Zelle. 1920.
Boruttan, H.: Fortpflanzung u. Geschlechtsunterschiede des 

Menschen. 1923.
Goldschmidt, R.: Die Fortpflanzung der Tiere. 1909.

— Die Urtiere. 1914.
Hauch, L.A.: Danmarks Trævækst. I—IV. 1919—23.
Heilborn, A.: Entwicklungsgeschichte des Menschen. 1920.
Jensen, Storch Sv.: Skadedyr og Svamp i Ejendomme. 1936.
Kraepelin, K.: Die Beziehungen der Tiere und Pflanzen zueinan; 

der. I-II. 1913.
Maeterlinck, M.: Biernes Liv. 1927.

— Termitternes Liv. 1927.
Miehe, H.: Allgemeine Biologie. 1920.
Rasmussen, Vilh.: Verdensudviklingen. 1926.
Simroth, H.: Biologie der Tiere. 1913.

— Abriss der Biologie der Tiere I. 1923.
Stempele, W.: Grundprobleme der Tierbiologie und moderne 

Menschheitsfragen. 1934.
Vatter, E.: Die Rassen u. Volker der Erde. 1927.
Weismann, C.: Ræven. 1927.

XV. Geografi,Etnografi.Topografi og Rejsebeskrivelser.
Alfred Wegeners sidste Grønlandsfærd. Med Forord af Knud 

Rasmussen. 1933.
Bornholm. (Serien »Min Hjemstavn« Nr.l). 1936.
Bratli, C.: Spanien. (Kulturbilleder). 1927.
Brochhorst, Vilh.: Argentina. 1926.
Dahlsgaard, M.: Estland i Sommersol. 1928.
Dove, K.: Allgemeine Verkehrsgeographie. 1921.
Eckardt, W.R.: Palaoklimatologie. 1923.
EckerfeGreifendorff, M.: Kartenkunde. 1936.
Frech, F.: Allgemeine Geologie. 1918.
Gruelund og Hansen: Geolog. Ekskursioner i Kbhvns. Omegn. 1937.
Humlum, Johs.: Erhvervsgeografisk Atlas. 1936.
Jensen, A.: Vendsyssels Geologi. (D’s g. Ussøgelser) 1936.
Kossmat, Fr.: Palåogeographie. 1924.
Machatschek, F.: Physiogeographie des Siisswassers. 1919.
Maull, O.: Geographie der Kulturlandschaft. 1932.
Midtsjælland. (Serien »Min Hjemstavn«, Nr.2). 1936.
Newnes’ Tourist Atlas of the British Isles. 1936.
Nielsen, Roger: Amerika i Billeder og Tekst. 1924.
N .V.—Fyn. (Serien »Min Hjemstavn«, Nr. .8). 1937.
Rasmussen, Vilh.: Australien. 1923.
S.Ø.—Fyn. (Serien »Min Hjemstavn«, Nr.9). 1937.
Wieluch, Dom.: Det nye Polen. 1924.
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XVI. Naturlære (Fysik, Kemi, Astronomi).
Arendt—Doermer: Technik der Experimentalchemie. 1925.
Kofoed, V.H.: Radioteknik. 1930.
Meissner, W.: Chemischer Grundatlas. 1935.
Petersen, H. Tscherning: Praktisk Kortbølgeteknik. 1935.

XVII. Matematik og Regning.
Larsen, P.: Regnestokkens Brug. 1935.

XXI. Skolebøger.
Dansk.
Hertz, H.: Sparekassen. 8.Udg. ved O.Schlichtkrull. 1X1- 1936.
Schlichtkrull, O.: Dansk Literatur efter 1800. IV. 5X1. 1936.

Tysk.
HeinesKompendium, udg. a£ J.Ostenfeld. 1X1. 1920.
Schiller: Kabale und Liebe. 15X1- s.a.

Historie.
Andrup, Ilsøe Nørlund: Danmarks Historie i Billeder 1936. 

1X1.
Fossing, Henriksen og Jonsen: Billeder til Oldtidens Historie 

og Kultur. 1X1. 1936.

Naturlære.
Winther, Chr.: Lærebog i Analytisk Kemi. 1X1. 1933.

Matematik og Regning.
Andersen, C.C.: Mat. Opgaver I & IL 2X1. 1929.
Bonnesen, T.: Matematik I & III. 2X1- 1934 og 1923.
Madsen, V.: Matematik f.d.mat.Gymn. I—V. 5X1. 1935—37.
Petersen, Jul.: System af mat. Lærebøger I—VI. 5X1- 1935—36.

Sang.
Laub, Thomas: Dansk Kirkesang. 1X1. 1918.
NewssChronicle Nursery Rhymes. 1X1- s.a.
NewsÆhronicle Song Book. 1X1. s.a.
Ve du va Mor? Børnesange af O.Schlichtkrull, Musik af 

F.Høffding. 36X1. 1936.



88

Af Skolens Dagbog.
Tirsdag den 18. August indlededes det nye Skoleaar med en 

Højtidelighed i Festsalen.
Tirsdag den 1. September bød Rektor 1. Underklasse Velkom

men i Festsalen, hvor den øvrige Underskole var samlet.
Lørdag den 5. September besøgte Nykøbing S. Byraad Skolen.
Gymnasiet og Realklassen besaa en dansk Kunstudstilling paa 

Charlottenborg.

Onsdag den 9. September besøgte Undervisningsinspektør Dr. 
phil. Højberg Christensen Skolen.

Fredag den 18. September foretog II G. under Ledelse af cand. 
mag. Frøken Schrøder og Adjunkt Ravn en geologisk-historisk 
Ekskursion i Nordsjælland.

Onsdag den 30. September paabegyndtes paa Skolen et Skrive
kursus for interesserede Lærere.

Tirsdag den 20. Oktober hørte Skolescenens ældste Hold Ope
raen »Martha« paa det kgL Teater.

Mandag den 26. Oktober blev en Jerichau-Udstliling ophængt 
paa Skolen. I de følgende Uger gennemgik Hr. Klingspor Bille
derne for Lærere og Elever.

Tirsdag den 27. Oktober fejredes »Nordens Dag«. De større 
Elever overværede den fællesnordiske Radioudsendelse.

I Festsalen talte Rektor og cand. mag. Frøken Schrøder først 
til Underskolen. Senere læste Rektor for den øvrige Skole Hans 
Hartvig Seedorf Pedersens nordiske Hilsen, og cand. mag. Hoff
meyer talte om Dagens Betydning. Ind imellem sang Eleverne 
de nordiske Nationalsange.

Fredag den 30. Oktober afholdt man Reformationsfest.
Rektor talte om Luther og Hr. Børløs Jensen om Reformatio

nen i Danmark. Festen indrammedes af Violinsoli ved Frk. 
Jepsen (Sonate af Corelli) og Knud Bielefeldt, Realklassen 
(Handels Largo) samt Fællessangen: Vor Gud han er saa fast 
en Borg.

Lørdag den 31. Oktober overværede Skolescenens ældste Hold 
»Fred paa Jorden« paa Casino.
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Tirsdag den 3. November overværede Skolescenens yngste 
Hold Olufsens »Gulddaasen«.

Skolen modtog som Gave fra Ny Carlsberg Fonden en Række 
klassiske Skulpturafstøbninger, som opstilledes paa den ny
sproglige Laboratoriegang og Rektorgang.

Mandag den 7. December besøgte 1. M. a. under Ledelse af 
cand. mag. Dahlkild og Fru Bugge Carlsberg Bryggerierne.

»Slægten kalder«. (Maleri fra Skolens JerichausUdstilling).

Tirsdag den 8. December overværede Skolescenens ældste 
Hold paa det kgl. Teater Kjeld Abells »Eva aftjener sin Barne- 
pligt«.

Torsdag den 10. December saa Skolescenens yngste Hold 
Strindbergs »Nattergalen fra Wittenberg«.

Mandag den 14. December besøgte 1. M. b. og 1. M. c. Carls
berg Bryggerierne under Ledelse af cand. mag. Flerløv og cand. 
mag. Hessellund.

Lørdag den 23. Januar afholdt 1. Mellem »Cirkelfest«, hvor 
bl. a. en Julekomedie opførtes paa Engelsk. Arbejdet med denne 
var ledet af cand. mag. Herløv.

Mandag den 25. Januar afholdtes Skolenævnsmøde.
Fredag den 29. Januar og de følgende 3 Uger var en Vandre

udstilling, repræsenterende dansk Malerkunst fra Midten af det 
nittende Aarhundrede til vor Tid, ophængt paa Skolen.
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Frits Syberg: 
»Foraar«.

Efter Morgensang fik Eleverne Lejlighed til en Gennemgang 
af Udstillingen. For Mellemskolens Elever gennemgik Hr. 
Klingspor senere Samlingen i Foredragsform.

Mandag den 1. Februar opførtes i sidste Time for Klasserne 
fra 4. U. til 4. M. Rektors Reformationsspil: »Fra Himlen højt 
kom Budskab her«, der var indrammet bl. a. af Musik af 
Corelli, udført af Skolens Orkester.

Tirsdag den 2. Februar overværede Gymnasiet, Realklassen og 
interesserede Forældre Reformationsspillet.

Bagefter var der Adgang til at bese Vandreudstillingen.

]. F. Willumsen :
Professor V.Wanscher.
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Torsdag den 4. Februar besøgte Undervisningsinspektør Bjorne- 
boe, Skolebestyrer Futtrup og Skoleinspektør Eriksen som Re
præsentant for Danmarks Realskolelærerforening Skolen.

Lørdag den 6. Februar havde Underskolen Fastelavnsfest med 
Tøndeslagning, Film og Bal, hvor Skolens nye Jazzorkester — 
H. G. Boys — for første Gang virkede.

Gymnasiestuen (Skulpturer fra Vandreudstillingen),

Tirsdag den 9. Februar talte Kunstkritikeren Preben Wilmann 
i sidste Time om Vandreudstillingens Billeder for 4. M. og 
opefter.

Onsdag den 10. Februar besøgte III G. Folketing og Lands
ting under Ledelse af cand. mag. Hoffmeyer.

Torsdag den 11. Februar overværede Skolescenens yngste 
Hold Drachmanns »Prinsessen og det halve Kongerige«.

Tirsdag den 23. og Onsdag den 24. Februar opførtes Refor
mationsspillet til Fordel for den nye Kirke i Holte.
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Lørdag den 15. Marts opførtes Sven Kocks Skoleopera »Sag
net«. Bagefter Skolebal for Overskolen under Medvirkning af 
Skolens Jazzorkester.

Mandag den 15. Marts blev »Sagnet« igen opført for interes
serede Elever og Forældre.

Scenebillede fra Reformationsspillet »Fra Himlen højt kom Budskab her«.

Torsdag den 18. Marts overværede Skolescenens yngste Hold 
Lessings »Minna von Barnhelm«. II G. foretog under Ledelse af 
cand. mag. Frøken Schrøder en historisk Vandring i »Næsse- 
slottet«s Omegn.

Tirsdag den 23. Marts afholdtes Paaskehøjtidelighed i Fest
salen — henholdsvis for Under- og Overskole med Paasketale 
af Rektor og Afsyngelse af Paaskesalmer.

Tirsdag den 50. Marts overværede III G. Ibsens »Vildanden« 
paa Folketeatret.

Onsdag den 51. Marts mindedes Rektor ved Morgensangen 
Helge Rode.
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Fredag den 2. April aflagde II G. Besøg paa Nationalmuseet 
under Ledelse af cand. mag. Frøken Schrøder.

Fredag den 9. April talte Rektor ved et Forældremøde for 
Overskolen om Skolereformerne, Adjunkt Olesen talte om 
Danskundervisning og demonstrerede en Time i II G, hvorefter 
der var fælles Tebord.

Mandag den 12. April overværede II G. og III G. n. s. The

Scenebillede fra Sven Kock’s Skoleopera »Sagnet«.

English Players’ Opførelse af Shaws »You never can tell« paa 
Casinos lille Teater.

Tirsdag den 15. April talte cand. mag. Frøken Schrøder ved 
Morgensangen om Dybbøldagen i Fortid og Nutid.

Fredag den 16. April deltog Elever i Salget af Dybbølmærket. 
For særlig vel udført Arbejde tildelte Sønderjydsk Forening 
flg. Elever Præmier: Tove Bugge (3. M. a.). Lisbeth Simonsen 
(3. M. a.). Ib Sparsø (3. M. a.). Børge Jensen (3. M. b.). Bodil 
Højelse (3. M. b.). Inger Margrethe Hansen (3. M. b.).

Fredag den 30. April var sidste Skoledag for III G. — Om 
Aftenen afholdtes Forældremøde for Underskolen. Dr. med. 
Erik Begtrup talte om vore Børns Mad; Lærerinde Frøken Mul
ler talte om Naturhistorieundervisningen i Underskolen og de
monstrerede en Time i Faget med 5 Ukl.
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Onsdag den 5. Maj begyndte Realklassernes Læseferie.
Fra 7—9 Morgen foretog 3. M. b. og 3. M. c.’s Piger en 

Vandring gennem Frederikslunds Skov for at høre Fuglestem- 
mer under Ledelse af Konservator Harry Madsen.

Torsdag den 6. Maj foretog 1 og II G. en noget mere omfat
tende Vandring fra 1 til 514 Morgen.

Tredag den 7. Maj var 3. M. a. og 3. M. c.’s Drenge paa 
Fuglevandring.

Mandag den 10. Maj begyndte den skriftlige Eksamen for Af
gangsklasserne.

Torsdag den 15. Maj foretog I G. en geologisk Ekskursion til 
Egnen omkring Lellinge, Stevns Klint og Faxe under Ledelse af 
cand. mag. Frøken Schrøder og Adjunkterne Olesen og Ravn.

Fredag den 14. Maj samledes Skolens Elever til en Højtide
lighed i Anledning af Regeringsjubilæet, ved hvilken Rektor 
talte om Kong Christian.

Lørdag den 22. Maj til Mandag den 24. Maj var II G. paa 
geologisk-historisk Udflugt til Bornholm under Ledelse af cand. 
mag. Frøken Schrøder og Adjunkt Ravn.

Endvidere paatænkes:
De traditionelle Udflugter med 5. Ukl.

Gaver.
(Listen sluttet den 15. April).

Ved Skrivelse af 13. August 1935 meddelte Holte 
Bank Holte Gymnasium, at Bankens Bestyrelse havde 
vedtaget at stille et Beløb — svarende til de aarlige 
Skolepenge for en Elev i Underskolen — til Skolens 
Disposition til en Friplads for en Elev i Undersko
len, idet Beløbet aarlig vil være til Disposition fore« 
løbig i 5 Aar.
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Fra Ny Carlsbergfondet har Skolen modtaget føl* 
gende Afstøbninger fra Ny Carlsberg Glyptotekets 
Samlinger:

Seglbevareren »Setu« og ægyptisk Relief.
(Skænket Skolen af Ny Carlsberg Fondet).

Ægyptisk:
Det sorte Kongehoved: Prinsessehoved (Amon^hotep IV’s Dat* 

ter); hugsiddende Ægypter; to Relief Fragmenter (Kong Ptole* 
mæus og Guden Horus; Ptolemæus og Guden Khnum); 
Flodhest.

Græsk:
Arkaisk Mandshoved; Rayethovedet; attisk Votivrelief; Hera* 

Statue; Demosthenes*Buste.
Romersk:

Buste af Romer fra Republikkens sidste Tid og fra Forfalds* 
tiden; Buster af Pompejus og Livia.

Kunstværkerne er anbragt paa Skolens Gange samt 
i Historielaboratoriet.
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Den naturhistorisksgeografiske Samling har modtaget af:
Hr.Slagtermester C.Levysohn: Kalvefoster.
Hr.Skibsreder T.C.Christensen: Koffertfisk, Pindsvinefisk, tro; 

piske Muslinger og Snegle, m.m.
David Hjartarson, 3. Gm.: Vandregræshoppe.

Laboratoriegangen i Stuen.
(Busterne er skænket Skolen af Ny Carlsberg Fondet).

Preben Hansen: l.Gm.: Forsteninger fra Estlands Kukersit« 
formation.

Poul Tannenberg, l.Gm.: Flodkrebs til Akvariet.
Sven Erik Giæsel, 4.Ma.: Aborre og Hork til Akvariet.
Strange Udsen, 4.Mb.: En Samling Biller og Sommerfugle.
Georg Larsen, 4 Mc.: Levende Jordkrebs.
Ib Sparsøe, 3.Ma.: Træ gnavet af Borebille.
Jørgen Reeslev, 3.Mc.: Glimmerskifer med Granater.
Knud Kabler, 3.Mc.: Læderløber.
Asta Christensen, 3.Mc.: Træ gnavet af Husbuk.
Sven Jensen, 3.Mc.: Polarlom.
Marie»Louise Hoffmeyer, 3.Mc.: En Samling Markfrø.
Karl Beeth, 2.Ma.: Snog.
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Christian Falkenberg Rasmussen, 2.Mb.: Rede af Gærdesmutte.
Mogens Rosenørn, 2.Mb.: Vandregræshoppe.
Bente Juhl, 2.Mb.: Hestemakrel.
Erik Raunkjær, 2.Mb.: Raslesten.
Hans Klenow, 2.Mc.: Stamme behandlet af Spætte.

Hera Statue. (Skænket Skolen af Ny Carlsberg Fondet).

Niels Thorsbøll og Jørgen Richard, 2.Mc.: Træ behandlet af 
Spætte.

Agnete Nielsen, 2.Mc.: Flinteredskaber og Forsteninger.
Astrid Nørgaard, 2.Mc.: Bjergkrystaller.
Georg Holst, Eric Jarvis og Bent Hyllestad, 2.Md.: Rejsebøger 

og lignende til Geografiundervisning.
Ulrik Feldthusen, l.Ma.: Suder og Skaller til Akvariet; ud« 

stoppet Ilder.
Eva Grundtvig Kristiansen, l.Ma.: Agerhønsefjer.
Per Bistrup, l.Mc.: Konebaad.
Lis Hiibenbecker, l.Mb.: Gedehamsebo.
Bodil Munch, l.Mb.: Bogfinkerede.
Kristian Jeppesen, l.Mb.: Snogeham.
Jørgen Carstensen, l.Mc.: Kalvefoster.
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Knud Harreschou Christensen, 5.Ub.: Snog.
Torkil Jørgensen, 4.Ub.: Fuglebilleder.
Jørgen Leerbech, 3.Ub.: Naalefisk, Brudstykke af Hvalknogle.
Jens Pendrup, 3.Ub.: Muslingeskaller.
Torsten Lassen: Snogeham.

Biblioteket har modtaget af:
Translatrice Frk.J.H.Mygind: B.S.Ingemann: Landsbybørnene; 

B.S.Ingemann: Romantiske Fortællinger; Steen Billes Rejse 
omkring Jorden; Chr. Winther: Fortællinger; S.Lagerløf: 
Legender og Fortællinger; J.L.Heiberg: Udv. Vaudeviller; 
Carsten Hauch: Guldmageren; St. St. Blicher: Noveller; 
H.C.Andersen: Kun en Spillemand; Paludan Muller: Fire 
Digte 1900; J.H.Wessel: Samlede Digte 1901.

Mogens Wich (4.Mb): J.F.Cooper: Den sidste Mohikaner; 
Conan Doyle: The Lost World; Curwood: Flower of the 
North.

Gustav Feddersen (2.Ma): Adolph Stender: Paa ret Køl.
Poul W.Rasmussen (2.Md): Torry Gredsted: Den grønne Ring. 
Svend Jensen (3.Mc): Adolph Stender: StolLHendrik.
Nils Otto Christensen (l.Gmn.): O.A.Rygaard: Mellem Tyr« 

ker og Kurder.
Otto Vilh.Borup (4.Ma): Knud Rasmussen: Min Rejsedagbog; 

Kai R.Dahl: Et frygteligt Forlis i Ishavet.
Jørgen Thureson (4.Ma): Edw.S Ellis: Paa Krigsstien.
Frede Nielsen (2.Mc): Jules Verne: Keraban Stivnakke; Mark 

Twain: Paa Mississippifloden.
Bent Hyllestad (2.Md): Kpt.Marryat: Kapergasten; Percy F.We« 

stermann: Flyverrepublikken; C.A. Henty: I Panser og Plade.
Agnete Nielsen (2.Mc): Niels K.Kristensen: I Kamp mod Over« 

magt; Ingeborg Vollquartz: Lille Bente.
Georg Holst (2.Md): Frederik Kittelsen: Drenge; H.Buchhave: 

Mekanikdrengen.
Gustav Feddersen (2.Ma): F.Haydn Duninock: Spejderne paa 

Robinson Øen; J.H.Campe: Robinson Crusoe; E. Fenmore; 
Dreng eller Pige; Karl Aagaard«Hansen: Det sorte Skib.

Desuden har Underskolens Bibliotek modtaget Gaver af Svend 
Christiansen, Bent Flansen, Torben Senn, Tove Dreyer og Kir« 
sten Hansen.

For de modtagne Gaver bringer Skolen sin hjærte« 
ligste Tak.
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Sport og Idræt.
Piger.

Langbold:
21 .September: H.G. (Gymnasiehold) ctr. Lyngby Statsskole 

(Gymnasiehold) 36—8.
30.September: Ved det store Langboldstævne i Hellerup spils 

lede H.G. (Gymnasiehold) mod Aurehøj (Gyms 
nasiehold) 22—23.

8.Oktober: 3.M. H.G. ctr. 3.M. LyngbyStatsskole 12—50.
14. Oktober: 4.M.—R. H.G. ctr. 4. M.—R. Mørcks Skole 27—32.

Drenge.
Sport og Idræt uden for Skoletiden organiseres af et Idrætsraad 

bestaaende af en Repræsentant for hver Klasse og ledet af Inspecs 
tor V.Theisen.

Fodbold:
H.G. (Skolehold) ctr. Birkerød Statsskole (Skolehold) 0—2.

» » ctr. » » » 1-6.
» 4.M. ctr. » » 4.M. 0-2.
» 4.M. ctr. » 4.M. 2-0.
» 2.M. ctr. » » 2.M. 3-1.

Haandbold:
Skoiemesterskab. Indledende Kampe:

3.G ctr. 2.G...........  10-5. 4.M. ctr. 3.M........... 12-7.
Rkl. ctr. l.G...........  11-4. 2.M. ctr. l.M........... 13-6.

Semifinaler:
3.G. ctr. Rkl............ 11-8. 4.M. ctr. 2.M.......... 14-3.

Slutkamp:
4.M. ctr. 3.G...................... 8-7.

H.G. l.G.+Rkl. ctr. Gentofte Statsskole l.G.+Rkl. 4-8.
» 4.M. » » » 4.M. 2-11.
» 3.M. » 3.M. 5-6.
» 2.M. » » » 2.M. 6-12.
» l.M. » » » l.M. 4-4.
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Bordtennis:
Slutkampe om Skolemesterskabet:

Underskolen:
Stig Carstens—Ib Carstens 6—2, 6—3.

Mellemskolen:
N .J. ArbosBahr—Claus Simony 6—2, 6—0.

Gymnasiet:
Jens Andersen u. Kamp.

Skolemesterskab:
Jens Andersen—N .J .Arbo»Bahr 6—0, 6—4.

H. G.—Gentofte 1—3.

Svømning:
Kjeld Bry (2.M.c) svømmede over Furesøen fra Kommunens 

Badeanstalt i Frederikslund til Fiskebæk (ca.5 km) paa 2 Timer 
13 Minutter.



SÆRLIGE MEDDELELSER TIL 
HJEMMENE

Besøg paa Skolen.
Forældrene indbydes til at overvære den daglige Un« 

dervisning og paa denne Maade danne sig et Skøn om 
Skolens Arbejde.

Enhver, som ønsker at overvære Undervisningen, an« 
modes om forinden at anmelde sit Besøg paa Rektors 
Kontor.

Forsømmelser.
Som gyldig Grund til Udeblivelse fra Skolen regnes 

i Almindelighed kun Sygdom.
Naar en Elev kommer i Skole igen, medbringes en 

af Forældre eller Værge underskrevet Meddelelse om, 
hvorlænge han (hun) har været fraværende og hvorfor. 
Strækker Forsømmelsen sig over mere end et Par Dage, 
bedes det meddelt Skolen, hvorfor Eleven er udeblevet. 
Møder Eleven uforberedt til een eller flere Timer, skal 
Meddelelse om Aarsagen ligeledes medbringes. Hvis 
Forsømmelse i anden Anledning end Sygdom skulde 
være paakrævet, maa skriftlig Anmodning med Angi« 
velse af Grunden til Forsømmelsen medbringes senest 
Dagen forinden. Dette gælder ogsaa Fritagelse for en« 
kelte Timer. Tilladelse til at forsømme sidste Time for 
med et tidligere Tog at kunne tage til København for 
at prøve Tøj el. lign, vil ikke blive givet, ligesom der 
i Almindelighed heller ikke vil blive givet Tilladelse til 
at forsømme Skolen for at deltage i Fødselsdagsfester, 
Selskabelighed el. lign.

Vi henstiller indtrængende til Hjemmene kun med 
særlig magtpaaliggende Grund at anmode om saadan 
Fritagelse, som skader det regelmæssige Skolearbejde 
og virker som et uheldigt Eksempel.

En Dag i December Maaned vil Skolen faa tidligere 
tri. Dagen vil i god Tid blive meddelt Eleverne. Til 
Gengæld vil enhver Henvendelse om Fritagelse fra een 
eller flere Timer for at rejse til København eller i lig« 
nende Øjemed blive afvist.
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Fritagelse for Gymnastik ud over en Uge kan iflg. 
ministerielt Cirkulære af 5. Maj 1916 kun tillades i Hen* 
hold til Lægeattest.

Tilladelse til at blive inde i Frikvartererne gives for
et kortere Tidsrum paa Hjemmets skriftlige Anmodning, 
for længere Tid — over en Uge — efter Lægeerklæring.

Konfirmationsforberedelse
finder Sted Mandag og Torsdag:

i Søllerød Præstegaard Kl. 2Va—37a,
i Vedbæk — Kl. 3—4.

Mandagen og Tirsdagen efter Konfirmationen har 
Konfirmanderne fri fra Skolen.

Skolen anmoder om fra Hjemmene at faa skriftlig 
Meddelelse tilsendt, naar en Elev indtegnes til Kon* 
firmationsforberedelse.

Smitsomme Sygdomme.
Naar der i en Familie med skolesøgende Børn udbry* 

der smitsom Sygdom, maa dette straks meddeles til Sko* 
len. Forøvrigt maa Hjemmene i saadanne Tilfælde for* 
holde sig overensstemmende med Ministeriets Bekendt* 
gørelse af 15.Marts 1916, hvori bl.a. indskærpes følgende:

Børn, som angribes af Tyfoid Feber (eller dermed beslægtede 
Sygdomme), Difteri, Skarlagensfeber, smitsom Hjernerygmarvs
betændelse og akut Børnelamhed, eller i hvis Hjem saadanne 
Sygdomme forefindes, maa ikke søge Skolen, før de medbringer 
Lægeattest for, at de ikke kan antages at udbrede Smitte.

Specielt skal nævnes, at et Barn, der har været angrebet af 
akut Børnelamhed, ikke maa søge Skolen, før der er forløbet 6 
Uger efter Sygdommens akute Stadium.

Søskende fra et Hjem, hvor der har været Tilfælde af akut 
Børnelamhed, maa ikke søge Skolen, før 3 Uger efter at den syge 
er blevet isoleret.

Børn, som angribes af Mæslinger, maa ikke søge Skolen, før 
der er forløbet mindst 10 Dage efter Sygdommens Begyndelse.

Børn, som angribes af Kighoste, maa ikke søge Skolen, før 
der er forløbet 4 Uger efter det konvulsive Stadiums Begyndelse.

Børn, som angribes af Røde Hunde, Skoldkopper, Rosen, Im 
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fluenza, Faaresyge eller Halsbetændelse (Angina), maa ikke søge 
Skolen, saa længe det akute Stadium varer.

Børn, som angribes af smitsomme Øjensygdomme eller smit; 
somme Hudsygdomme, maa ikke søge Skolen, før Sygdommen 
er overstaaet, eller Lægen har erklæret dem for smittefri.

Tuberkulose: Børn med smittefarlig Tuberkulose vil ikke kunne 
faa Tilladelse til at søge Skolen, før der kan præsteres Attest 
for Smittefrihed.

Inkubationstiden for de almindeligste Infektionssygdomme reg« 
nes i Almindelighed til:

for Difteri........................
» Paratyfus....................
» Tyfus...........................
» Influenza....................
» Meningokokmeningitis
» Mæslinger....................
» Faaresyge   
» Børnelammelse. . .... .
» Røde Hunde ....
» Skarlagensfeber . . .
» Kighoste....................
» Skoldkopper................

2—4 Dage
3-8 »

10—20 »
3-4 »
2-4 »

10-14 »
2-3 Uger
4-7 Dage

14-20 »
2-5
5-8 »

14 »

Om Skolelukning gælder i Almindelighed følgende Bestemmelser:
Ved Mæslinger, Kighoste, Røde Hunde, Skoldkopper, Faaresyge 

sker ikke Skoles eller Klasselukning.
Ved Influenza kun i Epidemitider.
Ved Difteri og Skarlagensfeber foretages Klasselukning i ind* 

til 8 Dage ved flere Tilfælde opstaaet i samme Klasse med kort 
Mellemrum.

Ved Meningokokmeningitis og Børnelammelse i Almindeligs 
hed Klasselukning i 10 Dage ved første Tilfælde i en Klasse. 
Skolelukning kun ved flere Tilfælde spredte i forskellige Klasser 
med kort Mellemrum.

Ved Tyfus« og Paratyfus vil der som Regel ikke ske Lukning, 
da Smitstoffet kun er knyttet til den syges Udtømmelser.

Desinfektionsforanstaltninger af Klasseværelser vil i Henhold 
til de seneste Bestemmelser kun finde Sted i meget begrænset 
Antal, saaledes som Regel, hvor et nyt Tilfælde af Børnelams 
melse forefalder paa Egnen, derimod ikke ved Difteri og Skar» 
lagensfeber og som Regel ikke ved Meningokokmeningitis.
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Træffetid:
Rektor træffes som Regel Kl. 1—2, undtagen Lørdag. 
Eventuel anden Træffetid kan aftales telefonisk i Kontortiden. 
Regnskabskontoret er aabent hver Dag Kl. 1—2, 

undtagen Lørdag.
( Holte 696 (Rektor)

Skolens Telefoner er » 844 (Inspector)
I » 1202 (Skolebetjent)

Tidspunkter for Lektionerne.
Tidspunkterne for Lektionerne er fastsat saaledes: 

Mandag, Tirsdag, Onsdag, Torsdag, Fredag:
Kl. 8-850, 865-950, 10—10so, ll!0—1210, 12’°-110, l20-210.

Lørdag:
Kl. 8—845, 86o-985, 9‘6-102‘, 10BS—11’6, 1T5-1225, 12a5-l16.

Ved denne Ændring i Fastsættelsen for Tidspunk* 
terne for Lektioner er der opnaaet, at 5*Miuutters Fri* 
kvartererne gennemgaaende er forøget til 10 Minutter, 
samt at Spisefrikvarteret er forlænget fra 25 Minutter 
til en halv Time.

Ferier og Fridage.
(Begge Dage medregnet).

Kongens Fødselsdag: 26. September.
Efteraarsferie: 17.-24. Oktober.
Juleferie: 23.December—5.Januar. 
Fastelavnsmandag: 28.Februar.
Paaskeferie: 13.—19. April.
Bededagsferie: 13.—14.Maj.
Kristi Himmelfartsdag: 26.Maj.
Pinseferie: 4.—7.Juni.
Valdemarsdag: 15. Juni.

Det nye Skoleaar
begynder Mandag den 16. August KL 9.

Underskolens 1. Kl. dog først Onsdag den 1. Sep* 
tember KL 10.



HOLTE GYMNASIUMS MUSIKSKOLE
Konsulent: Hr. Organist Sv. Kock.

Af Musikskolens Reglement.
Musikskolens Arbejdsaar begynder den 12. August og ender 

den 12. Juni. Ferier er iøvrigt som ved Gymnasiet.
Indmeldelse af Elever sker til Skolens Kontor normalt inden 

Skoleaarets Begyndelse og er gældende for et Skoleaar, forsaa« 
vidt Eleven vedblivende er Elev i Gymnasiet.

Som ny Elever i Musikskolen kan kun optages Elever, som 
er skolesøgende i Holte Gymnasium. Naar Eleven er udgaaet 
af Gymnasiet, kan Undervisningen ikke fortsættes i Musikskolen. 
— Elever, som for Tiden er optaget i Musikskolen, uden at 
være Elever i Gymnasiet, kan forblive som Elever i Musikskolen.

Der undervises (A) i Hold paa 3 Elever å Kr. 5,50 om Maa« 
neden, og (B) i Hold paa 2 Elever å Kr. 8,80 om Maaneden i 
10 Maaneder.

Musikskolens Elevhonorar indkræves af Holte Bank.

For de Elevers Vedkommende, som ikke er Elever i Gymnas 
siet, foregaar Indbetalingen paa følgende Maade:

1) Skolen meddeler skriftligt Banken, for hvilke Elever og 
til hvilket Beløb der skal indbetales maanedligt.

2) Banken udleverer Kvitteringsblanket til den af Læren 
personalet, som foretager Inkassationen, og vedkommende 
foretager Afregning med Banken.

. I Sygdomstilfælde gives der Eleverne Betalingslempelser efter 
samme Regler som for Gymnasiets Elever.

Med Hensyn til Forsømmelser gælder samme Regler som for 
Gymnasiets Elever.

»Holte Gymnasium« tildeler aarligt Musikskolen 3 Fripladser, 
som af Skolens Rektor paa Grundlag af Ansøgninger tildeles 
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Elever, hvis Evner, Flid, Interesse og økonomiske Forhold be* 
rediger dertil. Fripladsen er gældende for eet Musikskoleaar, 
men kan fornyes paa Grundlag af en fornyet Ansøgning.

Ansøgninger om Friplads for det kommende Aar maa være 
indgivet inden Udgangen af Maj Maaned.

Musikskolens Regnskaber føres af en af Rektor dertil udpeget 
Regnskabsfører.

Musikskolens Aarsregnskab forelægges for Skolens Bestyrelse 
samtidigt med Skolens øvrige Driftsregnskaber og revideres af 
Skolens Revisor.

Musikskolens Konsulent:
Hr. Organist Sv. Kock.

Musikskolens Lærere:
Klaver: Frk. Birte Hunø, exm. Musikpædagog.
Violin: Frøken Esther Jepsen, exm. Musikpædagog.
Cello: Hr. Vald. Dahl.
Fløjte: Hr. cand. mag. Hessellund.
Orgel: Hr. Organist Kaj Lynggart.
Træblæseinstrumenter: Hr. Organist Sv. Kock.

Musikskolens Regnskabsfører:
Hr. Adjunkt, cand. mag. Arne Olesen.

Musikskolens Elever:
Aarup, Lise [5.U.a]................... Klaver.
Alkjær, Hans Gram [11. M. a] .. Violin.
Andersen, Helga [11. M. b]........ Klaver.
Andersen, Gyda [11.M.c].........  Harmonium.
Arends, Bodil [udg. fra Skolen] Klaver.
Arends, Inge [IV.M.a]............. Violin.
Bang, Kirsten [1. M. b]............... Klaver.
Berg, Ole [Realkl.]..................... Violin.
BergsHolm, Kirsten [111.M.b] .. Klaver.
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Bielefeldt, Knud [Realkl.J.........  Violin. 
Bille, Jytte [l.M.a]..................... Violin.
Bistrup, Per [l.M.b] ................. Klaver.
Bjerg, Erik [5.U.a]................... Violin.
Bjerg, Harry [111. M. b]............... Violin.
Bjerg, Knud [ll.M.a]................. Klaver.
Brodersen, Ingeborg [4.U.a]... Klaver. 
Brodersen, Svend [l.M.a] ........ Klaver.
Bradsgaard, Grete [5.U.a]........ Klaver.
Clausen, Birthe [4.U.a]...........  Klaver.
Conrad, Ruth Sparre [4.U.a... Klaver. 
Christiansen, Leif [lll.M.b] .... Klaver. 
Christiansen, Svend [3.U.a] ... Klaver. 
Christoffersen, Christian [5.U.a] Klaver. 
Dela»Jensen, Inger [ll.M.b].... Klaver. 
Drost, Aase [udefra]................... Klaver.
Engberg, Jytte [2.U.a].............  Klaver.
Fausbøll, Else [5.U.a]............... Violin.
Feldthusen, Else [4.U.a].......... Klaver.
Feldthusen, Ulrik [l.M.a]........ Klaver.
Fraugde, Svend [Realkl.]...........  Violin. 
Frederiksen, Lilli [l.M.b].......... Klaver.
Funch/Thomsen, Grethe [4.U.a] Violin. 
Guldmann, Kirsten [3.U.a].... Klaver. 
Hagerup, Eiler [l.M.a]............. Violin.
Hansen, Bent [3.U.a]............... Violin.
Hansen, Birgit [l.M.c].............  Fløjte.
Hansen, Kirsten [11.M.c]......... Klaver. 
Flansen, Poul [udg. fra Skolen]. Harmonium. 
Hansen, Palle Steen [4.U.a]... Klaver. 
Hammer, Eva [5.U.b]............... Klaver.
Hempel, Dorrit [2.U.a]...........  Violin.
Henriksen, Hanne [2.U.b] .... Klaver. 
Holst, Britta [3.U.b]................ Klaver.
Holst, Georg [11. M. d]............... Klaver.
Jensen, Eivind [3.U.a].............  Violin.
Jensen, ErlingSandberg [IV. M. b] Violin. 
Jensen, Helge [111.M.c]............. Klaver. 
Jeppesen, Kristian [l.M.b] .... Cello. 
Juhl, Bente [ll.M.b] ................. Klaver og Violin.
Karlgren, Lars [ll.M.a].............  Klaver.
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Karlgren, Metta Lena [lll.M.b]. Klaver. 
Kock, Jytte [udg. fra Skolen] ... Violin. 
Kock, Lise [udg. fra Skolen] ... Cello. 
Kock, Ulla flll.M.a] ................. Violin.
Kakler, Knud [111. M. c].............  Violin. 
Kabler, Margrethe [IV.M.c].... Klaver. 
Larsen, Erik Gøtzscke [ll.G.mn] Violin. 
Larsen, Inge [5.U.a].................  Violin.
Larsen, Ruth [ll.M.d]............... Klaver.
Lassen, Sven Erik [ll.M.d] .... Klaver. 
Leerbeck, Jørgen [3.U.a].......... Violin.
Maase, Lotte v.d. [IV.M.b] ... Klaver. 
Marcher, Jørgen [lll.M.b]........ Cello. 
Madsen, Lise ]5.U.b]............... Violin.
Mering, Lis ]2.U.b]................... Klaver.
Mortensen, Aase ]4.U.a].......... Klaver.
Mortensen, Alice [111.G.ns] . .. . Klaver. 
Olesen, Vibeke [111.M.a] .......... Klaver.
Petersen, Carl Johan [3.U.b].. Cello. 
Petersen, Erik Vedel [11. M. b] . . Violin. 
Ponsaing, Birgit [111.M.c]......... Klaver. 
Preisler, Eva [lll.M.b]......... . Klaver. 
Preisler, Ulla [lll.M.b]............. Klaver. 
Rasmussen, Jytte Falck [ll.M.d] Klaver. 
Rasmussen, Margr. Falkenberg
]5.U.a]........................................ Klaver.
Rubin, Inger ]2.U.b]...............  Klaver.
Saust, Grethe [IV.M.c]............. Violin. 
Schmidt, Inge [11.M.c].............  Klaver. 
Seising, Torben [IV.M.b] ........ Violin.
Skou, Ole [l.M.b]..................... Violin.
Skou, Sven ]4.U.b] ................. Violin.
Sloth, Torben ]4.U.b]............. Violin.
Smith, Margot [l.M.b].............  Klaver.
Sparsø, Poul [IV. M a] ............. Violin.
Sparsø, Ib [111.M.a]................... Cello.
Stannis, Jørgen [11-M.c]...........  Violin. 
Stevns, Alice [5.U.b]............... Klaver.
Stevns, Niels Juel [lll.M.b] ... Klaver. 
Sveistrup, Mai [5.U.b]............. Klaver.
Sveistrup, Vibeke ]5.U.b]........ Klaver.
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Thomassen, Erik [4.U.b].......... Violin.
Thomsen, Gudrun [111. M.a] ... Klaver.
Thomsen, Inge [11. M. b]...........  Klaver.
Udsen, Gunna [4.U.b].............  Klaver.
Wognsbeck, Margit [ll.M.b] ... Klaver.
Yjord, Lillian [l.M.b]............... Klaver.

Lørdag den 1. Maj KL 7 og Mandag den 3. Maj KL 4 afholdtes 
Musikpræstationer under Overværelse af Forældre og andre 
interesserede.
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